
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 59
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní čísLo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna In su ra n ce  Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká
republika
IČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíL B, vLožka 1897 
(dáLe jen „pojistitel"),
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Pracoviště:

KRÁLOVEHRADECKY KRA]
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ :70889546 
Bankovní spojení: (
(dáLe jen „pojistník”)

zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje

a



Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím spoLečnosti:

OK GROUP a.s.

Sídlo firmy:

IČ:
Zástupce firmy:

Mánesova 16 
612 00 Brno 
Česká republika

25561804
Ing. Radoslav Kubiš, předseda představenstva

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Gsm:
E-mail:
Korespondenční adresa:

Kontaktní osoba:

Tel. fax:
Gsm:
E-mail:
Korespondenční adresa:



PREDMET A ROZSAH PO]ISTENI

1. ŽIVELN Í POUŠTĚNÍ:

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o ] is t e n i - m ě n í se p o jiš tě n í č. 101

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor nemovitostí, specifikovaných jednotLivými subjekty uvedenými v 
příloze č. 1 dodatku č. 59 
Nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 
Česká republika

Z2 001 Základní pojiStenl -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 21 572 117 671,- Kč
RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

+ 337 157 302,- Kč 
10 000,-Kč 
8 197 405,- Kč
+ 128 120,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

1. Pro doložku Z2 003 a Z2 002 (vyjma záplavy a povodně) se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- 
Kč.

2. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištění budou 
specifikovány jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59.

3. Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20 %.

4. Ujednává se, že pojistná částka souboru nemovitostí zahrnuje i nástěnné malby v budovách a u 
budovy Studijní a vědecké knihovny na adrese: Hradecká 1250, Hradec Králové, zahrnuje i 
nástěnnou malbu v interiéru stavby o rozměru 479 m* 1 2 3 4 5 6 7 8 v částce 416 500,-Kč. Ujednává se, že do 
jednoho měsíce od dokončení nástěnné malby dodá pojistník pojistiteli fotodokumentaci této 
nástěnné malby k založení do dokumentace pojistné smlouvy.

5. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na jiné účelové stavby včetně protipovodňových a 
protihlukových staveb, schodišť, teras, opěrných zdí, zábradlí, oplocení, stožárů apod.

6. Odchylně od písm. h), bodu 2, čl. 2. Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 
2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na pád stožárů a jiných předmětů, které jsou součástí 
téhož souboru pojištěných budov s limitem plnění ve výši 5 000 000,-Kč.

7. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně 
nebo záplavy s limitem plnění ve výši 2 000 000,-Kč.

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z instalovaných 
klimatizačních zařízení s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč.



9. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku s limitem 
plnění 1 000 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně kamerového systému, elektrické požární a zabezpečovací 
signalizace tvořící součást nebo příslušenství pojištěných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se 
sjednává spoluúčast 5.000,-Kč.

10. Odchylně od bodu 12 čl. 14 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy na střešní 
žlaby a dešťové odpadní potrubí (dešťové svody) s limitem plnění ve výši 1 000 000,-Kč.

11. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100 000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .

12. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za 
vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. 
Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody.
Lim it pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku činí 40 000 Kč. V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce 
odečte pojistitel z pojistného plnění spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o jiš t ě n í -  nem em  se p o jiš tě n í č. 102

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor nemovitostí -  jiné stavby, příslušenství hlavních staveb. 
První riziko, nová hodnota 
území Královéhradeckého kraje 
Česká republika

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 10 000 000,- Kč

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí



RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

+ 0,- Kč 
20 000,-Kč 
48 800,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

1. Jinými stavbami a příslušenstvím hlavních staveb se pro účely tohoto pojištění rozumí: plochy 
pro tělovýchovu a hřiště s umělým povrchem, pergoly, altány, venkovní bazény včetně zastřešení, 
zemědělské stavby (skleníky, jímky, sila, apod.).

2. Pro doložku Z2 002 se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,-Kč
3. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 

budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o jiš t ě n í - nem em  se p o jiš tě n í č. 103

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Preventivní pojistná částka pro soubor nemovitostí a jiných staveb, 
přísLušenství hlavních staveb nově pořízených, neuvedených a 
nespecifikovaných v pojistné smlouvě, které pojistník nabyl v době trvání 
pojistné smlouvy.
První riziko, nová hodnota 
území KráLovéhradeckého kraje 
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 30 000 000,- Kč



RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

+ 0,- Kč 
20 000,-Kč 
47 880,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

1. Pro doložku Z2 003 a Z2 002 se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,-Kč.
2. Odchylně od bodu 2, čl. 5 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 

ujednává, že nově nabytý majetek (soubor nemovitostí a jiných staveb, příslušenství hlavních 
staveb) v průběhu čtvrtletí bude pojištěn touto pojistnou smlouvou dodatkem k 1. dni každého 
následujícího čtvrtletí kalendářního roku. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na 
majetek umístěný na území Královéhradeckého kraje.

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o jiš t ě n í - n em em  se p o jiš tě n í č. 104

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Stavební součásti užívaných nemovitostí pořízené pojištěnými na vlastní 
nákLady
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

10 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
3 800,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
RozdíL pojistné částky:
SpoLuúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného:
Účinnost změny od:
ZvLáštní ujednání:

1) Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem 
plnění ve výši 500 000,-Kč.

2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku s limitem 
plnění 300 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně kamerového systému, elektrické požární a zabezpečovací signalizace 
tvořící součást nebo příslušenství užívaných nemovitostí.

Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast 5.000,-Kč.

3) Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy 
nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné 
budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy 
nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo 
ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.



Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý 
sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější 
plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své 
funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci normálními 
atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc byla 
poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo 
prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle 
krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a 
značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o 
přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- Kč.

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o jiš t ě n í - n e m e n í se p o jiš tě n í č. 105

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních i  cizích specifikovaných jednotLivými 
subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 3 784 274 850,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč

5 000,- Kč 
1 438 024,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Spoluúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného:
Účinnost změny od:
ZvLáštní ujednání:

1. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištění budou 
specifikovány jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59.

2. Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20 %.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a 
vyznačením Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na 
pozemcích:

• parc.č. 1365/109 k. ú. Pražské Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.I/37),
• parc.č. 942/207 k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická od Brna u silnice č.I/35),
• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s.

4. Ujednává se, že pojištění se rovněž vztahuje na vzorky, modely, prototypy vyráběné v rámci 
školní činnosti a výuky.



5. Odchylně od písm. c) bodu 4., čl. 4 VPP PPZ 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
motorová vozidla, kterým není přidělována registrační značka.

6. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů, motorových vozidel bez registračních značek se 
sjednává limit plnění ve výši 5 000 000,-Kč.

7. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně 
nebo záplavy s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč.

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku s limitem 
plnění 100 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.

9. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .

P ro d u k t Živelní pojištění - n e m e n í se p o jiš tě n í č. 106

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty a osobní věci žáků, 
studentů, zaměstnanců, věci ubytovaných klientů nebo pacientů a 
návštěvníků.
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 1 000 000,- Kč



RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

+ 0,- Kč 
500,-Kč 
380,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 

budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
K č .

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o jiš t ě n í - n em em  se p o jiš tě n í č. 107

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor zásob vlastních i  cizích specifikovaných jednotLivými subjekty 
uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotLivými subjekty uvedenými v příLoze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 92 234 491,- Kč 
RozdíL pojistné částky: + 0,-Kč
SpoLuúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného:
Účinnost změny od:
ZvLáštní ujednání:

5 000,-Kč 
35 049,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou



1. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištění budou 
specifikovány jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59.

2. Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20 %.

3. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně 
nebo záplavy s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč.

4. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o jiš t ě n í - n e m e n í se p o jiš tě n í č. 108

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor cenností vlastních a cizích 
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

3 500 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
1 330,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou



1. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
K č .

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o jiš t ě n í - nem em  se p o jiš tě n í č. 109

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty. Pojištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 20 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
7 600,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pro pojištění uměleckých děl a vystavovaných exponátů se ujednává, že pojištěný doloží do 14 dní 
od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

2. Dále se ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z účetní 
evidence pojištěných uměleckých děl. Pokud škoda na jednom uměleckém díle bude v rozmezí 
20.000 - 100.000,-Kč, bude vyžadována fotodokumentace. Pokud škoda na jednom uměleckém díle 
přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován znalecký posudek.



3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je jiná hodnota. Jinou hodnotou je částka stanovená na základě nabývacího dokladu nebo 
znaleckého posudku.

4. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu stanovenou 
pro pohřešovanou nebo zničenou pojištěnou věc na základě nabývacího dokladu nebo znaleckého 
posudku, platného v době vzniku pojistné události. Pojistitel vyplatí nejvýše však pojistnou částku 
sjednanou v pojistné smlouvě.

5. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou 
pro poškozenou pojištěnou věc pojistnou částkou. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před 
pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku 
stanovenou pro poškozené pojištěné věci.

6. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné 
věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý 
sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější 
plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své 
funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci normálními 
atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc byla 
poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo 
prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle 
krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a 
značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o 
přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- Kč

P ro d u k t Ž iv e ln í  p o jiš t ě n í - n e m e n í se p o jiš tě n í č. 110

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty 
specifikovaných v příloze č. 4 dodatku č. 59.
Jiná hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 3 745 450,- Kč



RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

+ 0,- Kč 
10 000,-Kč 
1 423,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. Pro doložku Z2 002 a Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč
2. V souladu s článkem 6, bodem 2 písm., c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou 

pojištěné věci je jiná hodnota. jinou hodnotou je dohodnutá cena uvedená v seznamu 
pojištěných věcí.

3. V souladu s článkem 8, bodem 3 písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo 
zničení pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající 
pojistné hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí. Pojistitel vyplatí nejvýše však pojistnou 
částku sjednanou v pojistné smlouvě.

4. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu 
stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou 
pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi 
hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné 
události, max. však pojistnou částku stanovenou pro poškozené pojištěné věci v seznamu 
pojištěných věcí.

5. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh 
utrpení a nadějí člověka" dle přílohy číslo 5 a soubor pomníků v rámci 
památkové zóny „Bojiště bitvy 1866 Na Chlumu" dle přílohy číslo 6 a soubor 
uměleckých děl umístěných před a v Gymnáziu J.K.Tyla, Hradec Králové, 
Tylovo nábř. 682 dle přílohy 7.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 5, 6 a 7 dodatku č. 59 
Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

10 000 000,- Kč
+ 0,-Kč 
5 000,-Kč 
3 800,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historické hodnoty se ujednává, že pojištěný doloží do 

14 dní od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.
2. Ujednává se, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z pojistných částek 

specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na jednom 
uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 - 100.000,-Kč, bude vyžadována fotodokumentace. Pokud 
škoda na jednom uměleckém díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován znalecký 
posudek.

3. V souladu s článkem 6, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je jiná hodnota. jinou hodnotou je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

4. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu stanovenou 
pro pohřešovanou nebo zničenou pojištěnou věc na základě seznamu pojištěných věcí.

5. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro 
poškozenou pojištěnou věc pojistnou částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou 
pojištěnou věc opravit, vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou 
celé pojištěné věci před pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. 
však pojistnou částku stanovenou pro poškozené pojištěné věci.



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubory zařízení fotovoLtaických elektráren včetně panelů a příslušenství a
zařízení solárních systémů pro ohřev užitkové vody
Nová hodnota
Viz zvláštní ujednání
Česká republika

Z2 001 Základní pojiStenl -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

2 805 874,- Kč
+ 0,- Kč 
2 000,-Kč 
2 666,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1) Ujednává se , že pojištění se vztahuje na místa pojištění:
a) Dětský domov a školní jídelna Nechanice, Hrádecká 267, 503 15 Nechanice:

- fotovoltaická elektrárna, pojistná hodnota 589 824,-Kč
b) Domov sociálních služeb Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany

- fotovoltaická elektrárna, pojistná hodnota 816 500,-Kč
- solární systém pro ohřev teplé užitkové vody, pojistná hodnota 1 399 550,-Kč

2) Odchylně od písm. g) bodu 2, čl. 2 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení fotovoltaické elektrárny včetně 
fotovoltaických panelů a příslušenství zařízení solárních a systémů pro ohřev užitkové vody 
způsobené tíhou sněhu nebo námrazy.

P ro d u k t Živelní po]istení - n e m ě n i se p o jiš tě n í č. 113

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojištění nákladů na likvidaci poškozených budov v případě živelní událostí. 
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Z2 001 Základní pojiStení -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 10 000 000,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč 

3 800,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pro doložku Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč.



P ro d u k t Živelní po]isteni - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 114

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Pojištění nákladů na přemístění a ochranu movitých věcí v případě živelní události. 
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojiStenl -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 10 000 000,- Kč
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční pojistné: 3 800,- Kč
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč
Účinnost změny od: 1. 1. 2019 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání:

1. Pro doložku Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč.

P ro d u k t Živelní po]istení - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 115

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Pojištění nákladů na obnovení dokumentů, písemností, obchodních knih a 
jiné dokumentace včetně nosičů dat poškozených nebo zničených v důsledku 
živelní události.
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojiStení -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
10 000,- Kč
380,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. Pro doložku Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč.



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních i  cizích - motorových a přípojných vozidel 
zaparkovaných na oplocených prostranstvích nebo garážích v areálech 
ÚDRŽBA SILN IC  Královéhradeckého kraje a.s.
Jiná hodnota (obecná cena)
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa”
Z2 007 Krupobití

120 000 000,- Kč
+ 0,-Kč 
10 000,-Kč 
37 200 ,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Odchylně od písm. c), odst. 4, čl.. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 
PPZ 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na zaparkovaná motorová a přípojná vozidla 
s registrační značkou i bez registrační značky zaparkovaná na oplocených prostranstvích nebo 
garážích v areálech ÚDRŽBA SILN IC Královéhradeckého kraje a.s..

2. Pro toto ujednání se sjednává limit plnění ve výši 10 000 000,-Kč na jedno místo pojištění.
3. Dále se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na motorová a přípojná vozidla v pohybu nebo 

při pracovní činnosti
4. Pro doložku Z2 007 se sjednává limit plnění ve výši 1 000 000,-Kč



P ro d u k t Pojištění přerušení provozu -  n em em  se p o jiš tě n í č. 201

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Vlastní i  cizí provozní zisk a vlastní i  c izí stálé náklady
Doba ručení : 6 měsíců
První riziko, provozní zisk a stálé náklady
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

P1 001 Základní pojištění přerušení provozu 
P1 003 Vodovodní nebezpečí 
P1 004 Záplava, povodeň
P1 202 Další živelní nebezpečí bez záplavy a povodně

10 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 

5 dnů 
25 600,-Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Časová spoluúčast :
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1) V souíadu s bodem 4, čl. 1 Všeobecných pojistných podmínek přerušení provozu PPP 1 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na ztrátu nájemného, kterého by pojištěný jinak dosáhl 
z pronájmu bytových a nebytových prostor na základě nájemních smluv uzavřených s nájemci 
pronajímaných prostor za dobu přerušení provozu, nejdéle však za dobu ručení.

2) Za ztrátu nájemného se považuje finanční újma vzniklá v důsledku neobyvatelnosti nebo 
částečné neobyvatelnosti pronajímaných prostor z důvodu věcné škody, pokud je v důsledku toho 
nájemník na základě zákonných ustanovení nebo nájemní smlouvy oprávněn buď zcela nebo 
částečně odmítnout platbu nájemného.

3) Ujednává se, že pojistnou hodnotou v případě vzniku pojistné události se rozumí nájemné, které 
by pojištěný obdržel bez přerušení provozu za dobu hodnocení, snížené o variabilní náklady. Za 
variabilní náklady se pro účely tohoto pojištění považují takové náklady, které pojištěný po 
vzniku škody nemusí vynakládat v souvislosti s provozem pronajímaných prostor nebo k jejichž 
platbě se v nájemní smlouvě zavázal a které během přerušení provozu nenabíhají.



P ro d u k t Pojištění přepravovaných věcí - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 301

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Movité věci vlastní a cizí, které pojištěný přepravuje vlastním dopravním 
prostředkem na vlastní jméno.
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

H2 303 Pojištění přepravovaných věcí

Pojistná částka po změně: 1 200 000,- Kč
+ 0,-Kč
5,00%, minimálně 5 000,- Kč 
28 080,- Kč
+ 0,-Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pojištění se vztahuje i na nakládku, vykládku, odcizení.
2. Pro jednu pojistnou událost se sjednává limit plnění ve výši 200.000,- Kč.
3. Pro jednu pojistnou událost vozidel zdravotnické záchranné služby se sjednává limit plnění ve 

výši 500.000,-Kč.
4. Pro jednu pojistnou událost na movitých věcech a pracovních strojích přepravovaných vozidly 

ÚDRŽBA SILN IC  Královéhradeckého kraje a.s. se sjednává limit plnění ve výši 500.000,-Kč.

P ro d u k t Pojištění přepravovaných věcí - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 302

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojištěné přepravované movité věci. Movité věci zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty vlastní nebo cizí přepravované vlastními nebo smluvně 
najatými dopravními prostředky.
Jiná hodnota 
Česká republika

H2 303 Pojištění přepravovaných věcí

Pojistná částka po změně: 3 000 000,- Kč
+ 0,- Kč
5,00 %, minimálně 5 000,-Kč 
75 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Sjednává se, že výluka uvedená v bodě 4, písm. c) Smluvních ujednání k PPH 2 (č. tiskopisu 1-8538 
CP 0260) se ruší.

2. Odchylně od bodu 3 Smluvních ujednání k PPH 2 (doložka H2 303) se sjednává, že předmětem 
pojištění jsou pouze:

a) věci ve vlastnictví pojistníka, které jsou vedeny v evidenci pojistníka,
b) věci cizí -  věci, které pojistník užívá na základě právního důvodu (např. smlouva o zápůjčce 

apod.) a které jsou ve smlouvě opravňující pojistníka s věcí nakládat jednotlivě uvedeny 
nebo jsou uvedeny na seznamu tvořícím přílohou takovéto smlouvy.



3. Právo na plnění vzniká pojistníkovi. Není-li však pojistník povinen vynaložit náklady na uvedení 
poškozené, zničené nebo odcizené pojištěné věci v předešlý stav na základě právního důvodu, má 
právo na plnění pouze v případě, užívá-li předmět pojištění na základě právního důvodu a předloží-li 
pojistiteli písemný souhlas vlastníka pojištěné věci k poskytnutí plnění pojistníkovi.

4. Sjednává se, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé při nakládce a vykládce přepravovaných věcí. 
Pojištění v tomto případě pro každý předmět pojištění počíná běžet okamžikem, kdy je tento 
předmět pojištění sejmut z „místa/hřebíku" za účelem, aby bezprostředně nastoupil přepravní cestu a 
končí okamžikem, kdy je tento předmět pojištění umístěn na „místě/hřebíku" v místě určení. Škody 
vzniklé při nakládce a vykládce (např. balení věcí) jsou kryty pojištěním pouze za předpokladu, že 
tyto činnosti jsou prováděny osobami, které jsou pro to způsobilé a mají pro to odpovídající 
kvalifikaci.

5. Sjednává se, že bod 6 Smluvních ujednání k PPH 2 se ruší. Ve smyslu článku 6, bodu 2 písm. d) VPP 
PPH 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pro každý jednotlivý předmět pojištění je jiná hodnota. 
Jinou hodnotou je:

a) při škodě na jednotlivé věci do 100.000,- Kč včetně, částka stanovená odborným 
pracovníkem v příslušném oboru (např. pracovník muzea) jako tržní hodnota věci,

b) při škodě na jednotlivé věci nad 100.000,- Kč, částka stanovená na základě znaleckého 
posudku, platného v době vzniku pojistné události, vypracovaného pro stanovení tržní 
hodnoty věci. Max. stáří posudku je 12 měsíců, bráno zpětně k datu vzniku pojistné 
udáLosti.

6. Sjednává se, že bod 8 Smluvních ujednání k PPH 2 se ruší.
V souladu s článkem 7, bodem 3, písm. d) VPP PPH 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěné věci) vzniká pojistníkovi právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci 
(restaurování věci), maximálně však pojistnou hodnotu poškozené pojištěné věci. Nelze-li však 
poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi 
hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné 
události, max. však pojistnou hodnotu poškozené pojištěné věci. Rozhodnutí o tom, že poškozenou 
věc nelze opravit (restaurovat) a rovněž tak stanovení hodnoty této poškozené věci po pojistné 
události, musí být doloženo posudkem odborného pracovníka nebo znalce.
V souladu s článkem 7, bodem 4, písm. b) a bodem 6, písm. b) VPP PPH 2 se sjednává, že při 
odcizení nebo zničení pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou 
hodnotu odcizené nebo zničené pojištěné věci. Za zničení pojištěné věci se považuje vyjádření 
odborného pracovníka nebo znalce v příslušeném oboru, že věc se stala bezcennou.
Při zničení věci nebo její části nebo při jejím poškození se od plnění odečítá cena zbytků.

7. Pro případy přepravy přepravcem bez zákonem předepsané licence, koncese nebo povolení sjednává 
se limit plnění pro jednu poškozenou nebo zničenou věc ve výši 500.000,- Kč a současně limit plnění 
ve výši 500.000,- pro jednu pojistnou událost.

8. Vedle povinností uvedených v článku 19 VPP PPH 2 má pojistník dále tyto povinnosti:
• při vzniku pojistné události předložit seznam přepravovaných věcí, který bude obsahovat 

minimálně následující údaje: rozměry díla, technika provedení díla a autor díla (je-li znám), 
doba vzniku díla, jde-li o originál, repliku či kopii díla, u věcí s hodnotou vyšší jak 20.000,- Kč 
rovněž tak fotodokumentaci díla.

• zajistit, aby všechny předměty pojištění byly během přepravy v řádném, odborně provedeném 
obalu, vyžaduje-li to povaha díla a aby byly v dopravním prostředku řádně fixovány. Vyžaduje-li 
povaha pojištěné věci, aby byla uložena v přepravní bedně, pak musí být i v této bedně řádně 
uložena a fixována, vlastní bedna musí být v dopravním prostředku rovněž řádně fixována.

9. V souladu s článkem 4, bodem 7 VPP PPH 2 se sjednává, že pojištění se nevztahuje i na :
• škody způsobené nezpůsobilostí dopravního prostředku a/nebo obalu či balení pojištěné věci pro 

její bezpečnou přepravu (balením se rozumí i uložení věci v přepravní bedně), pokud pojistník 
a/nebo jeho zaměstnanci o této nezpůsobilosti věděli nebo museli vědět v době, kdy zásilka byla 
nakládána,

• škody způsobené vnitřní zkázou nebo přirozenou povahou zásilky (např. lom nebo rozbití věci 
jestliže vnější stav vozidla nenasvědčuje vzniku pojistné události -  nárazu vozidla).



4. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM A LOUPEŽÍ:

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních i  cizích, které pojištěný užívá na základě 
právního důvodu.
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

5 000,-Kč 
86 400,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně: 10 000 000,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:
1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a 

vyznačením Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na 
pozemcích:

• parc.č. 1365/109 k. ú. Pražské Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.I/37),
• parc.č. 942/207 k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická od Brna u silnice č.I/35),
• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s.

2. V souladu s čl. 3, bod 3, písm. d) VPP PPK2 se ujednává, že pojištění se vztahuje na vzorky, 
názorné modely a prototypy vyráběné v rámci školní činnosti a výuky.

3. Odchylně od čl. 3, bod 3, písm. e) VPP PPK2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na motorová 
vozidla, kterým není přidělována registrační značka

4. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů a motorových vozidel bez registračních značek se 
sjednává limit plnění ve výši 2 000 000,-Kč.

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n i se p o jiš tě n í č. 402

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí cizích. Předměty a osobní věci převzaté do úschovy od 
žáků, studentů, zaměstnanců, ubytovaných klientů nebo pacientů a 
návštěvníků.
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 2 000 000,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání: Nejsou.

500,-Kč 
28 944,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor cenností vlastních i  cizích převzaté do úschovy od žáků, studentů, 
zaměstnanců, ubytovaných klientů nebo pacientů a návštěvníků.
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží
K2 002 Ztráta podvodem, zpronevěrou a neoprávněným užíváním c izí věci

2 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
1 000,-Kč 
150 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pro doplňkovou doložku K2 002 se sjednává limit plnění pro jednu a všechny pojistné události 
v pojistném roce ve výši 500 000,-Kč se spoluúčastí 10 000,-Kč.

2. Pro místo pojištění Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové se odchylně od písmene 1d) 
tabulky 1 článku 1 Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 ujednává, že právo na 
plnění do výše pojistné částky 300.000,-Kč rovněž vzniká, budou-li peníze v době pojistné 
události uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce min.hmotnosti 80 kg pevně upevněném 
k podlaze umístěném v uzavřeném prostoru s prosklenými dveřmi řádně uzamčenými minimálně 
jedním zámkem s cylindrickou vložkou.

3. Pro místo pojištění Strozziho 1333. 508 01 Hořice se odchylně od písmene 1c) tabulky 1 článku 
1 Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 ujednává, že právo na plnění do výše pojistné 
částky 200.000, -Kč rovněž vzniká, budou-li peníze v době pojistné události uloženy v řádně 
uzamčeném trezoru nezjištěné konstrukce min. hmotnosti 200 kg umístěném v uzavřeném 
prostoru s plnými dveřmi řádně uzamčenými minimálně jedním zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou. Klíče od trezoru budou uloženy v plechové řádně uzamčené schránce 
uložené v jiném uzavřeném prostoru. Zároveň se ujednává, že prosklené části a jiné technické 
otvory s plochou větší jak 600 cm2budou zevnitř řádně uzavřeny funkčním uzavíracím 
mechanismem.

P ro d u k t Pojištěni krádeže a loupeže - n e m ě n i se p o jiš tě n í č. 404

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty vlastních a 
cizích, které pojištěný užívá na základě právního důvodu. Pojištění se 
sjednává na první riziko.
Jiná hodnota, první riziko
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

20 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
540 000,- Kč



RozdíL pojistného: + 0,- Kč
Účinnost změny od: 1. 1. 2019 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání:

1. Pro pojištění uměleckých děl a vystavovaných exponátů se ujednává, že pojištěný doloží do 14 
dnů od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

2. Dále se ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z pojistných 
částek specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na 
jednom uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 -  100.000,- Kč, bude vyžadována 
fotodokumentace. Pokud škoda na jednom uměleckém díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude 
vždy vyžadován znalecký posudek.

3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se ujednává, že pojistnou hodnotou 
pojištěné věci je jiná hodnota. jinou hodnotou je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

4. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu 
stanovenou pro odcizenou nebo zničenou pojištěnou věc na základě seznamu pojištěných věcí.

5. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby 
mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné 
věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc 
pojistnou částkou. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému právo, 
aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a 
hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku stanovenou pro 
poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.

6. Odchylně od Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 se ujednává, že pro místo 
pojištění Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové (Muzeum Východních Čech) se od 
1.9.2018 do 28.2.2019 pro lim it plnění do 1 000 000 Kč nahrazuje zabezpečení prosklených 
částí a jiných technických otvorů větších jak 600cm2 fyzickou ostrahou s možností okamžitého 
přivolání Policie ČR a vybavenou obranným prostředkem (např. spraj, paralyzér).

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - nem em  se p o jiš tě n í č. 405

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného: 
Účinnost změny od:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh 
utrpení a nadějí člověka" dLe přílohy číslo 5 a soubor pomníků v rámci 
památkové zóny „Bojiště bitvy 1866 Na Chlumu" dLe přílohy číslo 6 a soubor 
uměleckých děL umístěných před a v Gymnáziu J.K TyLa, Hradec Králové, 
Tylovo nábř. 682 dLe příLohy čísLo 7.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území KráLovéhradeckého kraje dLe příLohy čísLo 5, 6 a 7 dodatku č. 59 
Česká repubLika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

5 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
10 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou



1. Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historické hodnoty se ujednává, že pojištěný 
doloží do 14 dní od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření 
pojistné hodnoty.

2. Ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z pojistných částek 
specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na jednom 
uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 -  100.000,- Kč bude vyžadována fotodokumentace. 
Pokud škoda na jednom uměleckém díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován 
znalecký posudek.

3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se ujednává, že pojistnou hodnotou 
pojištěné věci je jiná hodnota. jinou hodnotou je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

4. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení, zničení nebo 
ztrátě pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající 
pojistné hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí.

5. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení, zničení či ztráta části pojištěné věci) vzniká pojištěnému 
právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 
poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro 
poškozenou pojištěnou věc pojistnou částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však 
poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl 
mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po 
pojistné události, max. však pojistnou částku stanovenou pro poškozené pojištěné věci 
v seznamu pojištěných věcí.

6. Odchylně od Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh utrpení a nadějí člověka" dle 
přílohy číslo 5 a souboru pomníků v rámci památkové zóny „Bojiště bitvy 1866 Na Chlumu" dle 
přílohy číslo 6 umístěných na volném prostranství a soubor uměleckých děl umístěných před 
a v Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 dle přílohy číslo 7.

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - nem em  se p o jiš tě n í č. 406

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. 
Nová hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

10 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
22 500,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou 
Nejsou



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní 
specifikovaných v příloze č. 4 dodatku č. 59. 
Jiná hodnota.
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

nebo historické hodnoty

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

3 745 450,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
15 401,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pojištění se v souladu s článkem 2 bodem 1, písmeno c) VPP PPK vztahuje i na případ 
úmyslného poškození či zničení pojištěné věci (dále jen vandalismus).

2. Pro vandalismus se ujednává limit plnění ve výši 100.000,-Kč.
3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou 

pojištěné věci je jiná hodnota. Jinou hodnotou je dohodnutá cena uvedená v seznamu 
pojištěných věcí.

4. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistné 
hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí.

5. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby 
mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné 
věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc 
v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému 
právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou 
událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku 
stanovenou pro poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.

6. Odchylně od bodu 1g) tabulky 1 čl. 1 Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 se 
ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky budou-li 
pojištěné věci uložené v uzavřeném prostoru (Galerie ZOO Dvůr Králové nad Labem) a 
zabezpečeny proti odcizení následovně:

- vstupní dvoukřídlé dveře opatřené atypickou mříží řádně uzamčené jedním zámkem 
s bezpečnostní cylindrickou vložkou a jedním dozickým zámkem

- boční dveře opatřené atypickou mříží řádně uzamčené jedním zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou a jedním bezpečnostním visacím zámkem nebo dvěma zámky 
s bezpečnostní cylindrickou vložkou

- dvoje prosklené dveře na terasu řádně zevnitř uzavřené funkčním uzavíracím systémem 
nebo uzamčené opatřené atypickou mříží a řádně uzamčené dvěma bezpečnostními 
visacími zámky

- ostatní prosklené dveře na terasu řádně zevnitř uzavřené funkčním uzavíracím 
systémem nebo uzamčené a opatřené atypickou mříží pevně spojenou s budovou

- prosklená okna a jiné technické otvory s plochou větší než 600 cm2 zevnitř řádně 
uzavřeny funkčním uzavíracím systémem a opatřené atypickou mříží pevně spojenou 
s budovou

- funkční EZS s prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na PCO 
s dobou zásahu do 10 minut

- zároveň bude uzavřený prostor monitorován funkčním kamerovým systémem s dobou 
uchování záznamu min. 24 hod.



P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 409

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor zásob vlastních a cizích.
První riziko, nová hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného: 
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
8 970,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání: Nejsou

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 410

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Platné peníze v 10 pokladnách.
První riziko
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr KráLové, Česká repubLika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
RozdíL pojistné částky: 
SpoLuúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného: 
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč
12 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

ZvLáštní ujednání: Nejsou

P ro d u k t
• • W a w ^ l ^ l w  1 W V /Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 411

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Platné ceniny a cennosti uložené v trezoru.
První riziko
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, administrativní budova, hotel 
Dvůr KráLové, Česká repubLika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
RozdíL pojistné částky: 
SpoLuúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného: 
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
13 600,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou



1. Pro administrativní budovu se odchylně od písmene 1e) tabulky 1 článku 1 Limitů plnění a 
způsobů zabezpečení verze 2001 ujednává, že právo na plnění do výše pojistné částky vzniká, 
budou-li peníze v době pojistné události uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce min. hmotnosti 
200 kg umístěném v uzavřeném prostoru s uzamčenými dveřmi jedním bezpečnostním zámkem. 
Prosklené plochy budou opatřeny bezpečnostní fó lií nebo zabezpečeny funkční mříží. Uzavřený 
prostor bude zabezpečen funkční EZS s vývodem na pult centrální ochrany s dobou reakce na 
signál do 5 minut.

2. Pro hotel se odchylně od písmene 1c) tabulky 1 článku 1 Limitů plnění a způsobů zabezpečení 
verze 2001 ujednává, že právo na plnění do výše pojistné částky vzniká, budou-li peníze v době 
pojistné události uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce min.hmotnosti 80 kg pevně upevněném 
k podlaze nebo kusu nábytku min.hmotnosti 100 kg umístěn v uzavřeném prostoru 
s uzamčenými dveřmi jedním bezpečnostním zámkem. Prosklené plochy budou zabezpečeny čidly 
tříštění skla a uzavřený prostor bude zabezpečen prostorovým čidlem funkční EZS s vývodem na 
pult centrální ochrany s dobou reakce na signál do 5 minut.

P ro d u k t Po]isteni krádeže a loupeže - nem em  se p o jiš tě n í č. 412

Popis předmětu: Soubor zásob vlastních a cizích.
Pojistná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo pojištění: Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 

jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 
Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 1 000 000,- Kč
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční pojistné: 18 460,- Kč
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč
Účinnost změny od: 1. 1. 2019 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání: Nejsou

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 413

Popis předmětu: Soubory zařízení fotovoltaických elektráren včetně panelů a příslušenství a 
zařízení solárních systémů pro ohřev užitkové vody

Pojistná hodnota: Nová hodnota
Místo pojištění: Viz zvláštní ujednání 

Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 2 805 874,- Kč
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 2 000,-Kč
Roční pojistné: 18 940,- Kč
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč
Účinnost změny od: 1. 1. 2019 na dobu neurčitou



1) Ujednává se , že pojištění se vztahuje na místa pojištění:
a) Dětský domov a školní jídelna Nechanice, Hrádecká 267, 503 15 Nechanice:

- fotovoltaická elektrárna, pojistná hodnota 589 824,-Kč
b) Domov sociálních služeb Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany

- fotovoltaická elektrárna, pojistná hodnota 816 500,-Kč
- solární systém pro ohřev teplé užitkové vody, pojistná hodnota 1 399 550,-Kč

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 414

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Pojištění nákladů na odstranění škod způsobených odcizením dokumentů, 
písemností, plánů obchodních knih a jiné dokumentace, včetně nosičů dat. 
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

Rozsah pojištění: K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

100 000,- Kč
+ 0,- Kč 
1 000,-Kč 
6 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou 
Nejsou.

ODCIZENÍ PŘEPRAVOVANÝCH CENNOSTÍ:

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 451

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Platné přepravované ceniny a cennosti vlastní a cizí.
První riziko
Území České republiky

Rozsah pojištění: K2 010 Odcizení přepravovaných cenností

Pojistná částka po změně: 1 500 000,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání: Nejsou.

1 000,-Kč 
22 500,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou



POŠKOZOVÁNÍ CIZÍCH  VĚCÍ (VANDALISMUS):

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - m em  se p o jiš tě n í č. 461

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Poškození či zničení zasazených či osazených skeL oken, výkladů, vstupních 
dveří, (včetně zrcadel) a včetně nanesených snímačů a speciální povrchové 
úpravy v rozsahu doložky K2 105.
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

3 600 000,- Kč
+ 0,- Kč 
1 000,-Kč 
144 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
RozdíL pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:
1. Pro škody na speciálních povrchových úpravách skel se sjednává lim it plnění ve výši 100 000,- 

Kč pro všechny pojistné události v pojistném roce.
2. Odchylně od čl.2, písm.a), samostatné doložky K2 105 se pojištění rovněž vztahuje na škody na 

skle do tloušťky 5 mm i pokud škoda nebyla způsobena úmyslným jednáním. Pro toto ujednání 
se sjednává limit plnění ve výši 100 000,- Kč.

3. Odchylně od čl. 7, písm. g) VPP PPK2 se ujednává, že pokud nastane pojistná událost na 
pojištěných sklech, není do limitu pojistného plnění 100 000,- Kč vyžadováno nahlášení policii.

4. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na skleněné protihlukové stěny v majetku pojištěného.
5. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případy úmyslného poškození pojištěné věci malbami 

vytvořenými spreji a barvami s limitem plnění ve výši 100 000,- Kč.

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n i se p o jiš tě n í č. 462

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
SpoLuúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:
ZvLáštní ujednání:

Pojištění náhrady nadstandardních nákladů na opravu poškozených skeL -  
náklady na Lešení, hydraulické plošiny apod.
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dLe evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

100 000,- Kč
+ 0,- Kč
2 000,-Kč
3 800,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou 
Nejsou



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně:
RozdíL pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:
1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případy úmyslného poškození pojištěné věci malbami 

vytvořenými spreji a barvami. Pro tento případ se limit plnění sjednává ve výši 50.000,- Kč pro 
jednu pojistnou událost.

2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na stavební součásti mající charakter uměleckého nebo 
umělecko -  řemeslného díla.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na ostatní stavby. Ostatními stavbami se pro účely 
tohoto pojištění rozumí: schodiště, terasy, zábradlí, oplocení, opěrné zdi, stožáry, plochy pro 
tělovýchovu a hřiště s umělým povrchem, pergoly, altány, venkovní bazény včetně zastřešení, 
zemědělské stavby (např. skleníky, jímky, sila) apod.

Pojištění úmyslného poškození stavebních součástí nemovitostí.
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dLe evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 105 Úmyslné poSkození (vandalismus)

1 000 000,- Kč
+ 0,- Kč
5.00 %, minimálně 5 000,- Kč 
145 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

P ro d u k t Po]istení krádeže a loupeže -  n e m ě n i se p o jiš tě n í č. 464

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně:
RozdíL pojistné částky:
SpoLuúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného:
Účinnost změny od:

ZvLáštní ujednání:
1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a vyznačením 

Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na pozemcích:
• parc.č. 1365/109 k. ú. Pražské Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.I/37),
• parc.č. 942/207 k. ú. Nový Hradec Králové (ul. Holická od Brna u silnice č.I/35),
• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s.

Soubor movitých věcí vLastních a cizích.
První riziko, nová hodnota
Území KráLovéhradeckého kraje dLe evidence míst pojištění vedené 
jednotLivými subjekty uvedenými v příLoze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 105 Úmyslné poSkození (vandalismus)

100 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
4 950,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojištění úmyslného poškození movitých věcí zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty vlastních nebo cizích, které pojištěný užívá na základě 
právního důvodu.
Jiná hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 105 Úmyslné poSkození (vandalismus)

500 000,- Kč
+ 0,- Kč 
2 000,- Kč 
42 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pro pojištění uměleckých děl a vystavovaných exponátů se ujednává, že pojištěný doloží pojistiteli 
do 14 dnů od převzetí exponátů specifikaci pojištěných děl, s uvedením pojistné hodnoty 
jednotlivých obrazů.

2. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je jiná hodnota. jinou hodnotou je dohodnutá cena uvedená v seznamu pojištěných věcí.

3. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm.c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistné 
hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí.

4. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby mu 
pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné věci 
(restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc v 
seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému 
právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a 
hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku stanovenou pro 
poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.

P ro d u k t Po]istení krádeže a loupeže - n e m ě n i se p o jiš tě n í č. 466

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty -  soubor 15 soch Stálé přírodní výstavní síně „Příběh 
utrpení a nadějí člověka" dle přílohy číslo 5 a soubor pomníků v rámci 
památkové zóny „Bojiště bitvy 1866 Na Chlumu" dle přílohy číslo 6 a soubor 
uměleckých děl umístěných před a v Gymnáziu J.K Tyla, Hradec Králové, 
Tylovo nábř. 682 dle přílohy číslo 7.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
území Královéhradeckého kraje dle přílohy číslo 5, 6 a 7 dodatku č. 59 
Česká republika

K2 105 Úmyslné poSkození (vandalismus)



5 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
2 000,-Kč 
90 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
RozdíL pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1) Pro pojištění předmětů zvláštní kulturní nebo historické hodnoty se ujednává, že pojištěný doloží do 
14 dní od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

2) Ujednává se limit plnění ve výši 2. 000.000,- Kč pro jednu pojistnou událost.
3) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případy úmyslného poškození pojištěných věcí malbami 

vytvořenými spreji a barvami. Lim it plnění pro tyto případy se ujednává ve výši 100.000,- Kč pro 
jednu pojistnou událost.

4) V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je jiná hodnota. jinou hodnotou je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.

5) V souladu s článkem 8, bodem 3, písm.c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení, zničení nebo ztrátě 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající pojistné 
hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí.

6) V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení, zničení či ztráta části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, 
aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné 
věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc 
pojistnou částkou v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, 
vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před 
pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku 
stanovenou pro poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.

P ro d u k t Po]isteni krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 467

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Movité věcí vlastní -  soubor nápojových automatů.
První riziko, nová hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištění: K2 105 Úmyslné poSkození (vandalismus)

Pojistná částka po změně: 
RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného: 
Účinnost změny od:
ZvLáštní ujednání:

100 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
8 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou 
Nejsou

P ro d u k t Po]istení krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 468

Popis předmětu: Soubory zařízení fotovoLtaických elektráren včetně panelů a příslušenství a 
zařízení solárních systémů pro ohřev užitkové vody



Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

První riziko, nová hodnota 
Viz zvláštní ujednání 
Česká republika

K2 105 Úmyslné poškození (vandalismus)

Pojistná částka po změně: 100 000,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 2 000,-Kč 

1 800,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1) Ujednává se , že pojištění se vztahuje na místa pojištění:
a) Dětský domov a školní jídelna Nechanice, Hrádecká 267, 503 15 Nechanice:
b) Domov sociálních služeb Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany

p o š k o z o v a n í  s t a v e b n íc h  s o u č á s t i  a  z á b r a n n ý c h  PROSTŘEDKU:

P ro d u k t Po]istení krádeže a loupeže -  n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 481

Popis předmětu: Stavební součásti nemovitostí specifikovaných jednotlivými subjekty 
uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59

Pojistná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo pojištění: Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 

jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 
Česká republika

Rozsah pojištění: K2 011 Poškozování stavebních součástí a zábranných prostředků

Pojistná částka po změně: 1 000 000,- Kč
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční pojistné: 31 500,- Kč
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč
Účinnost změny od: 1. 1. 2019 na dobu neurčitou
Zvláštní ujednání: Nejsou.

POUŠTĚNÍ VÝSTAV:

P ro d u k t Pojištění krádeže a loupeže - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 491

Popis předmětu: 

Pojistná hodnota:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty vlastních i 
cizích, které pojištěný užívá na základě právního důvodu -  soubor 
vystavovaných exponátů stálých výstav. Pojištění se sjednává na první riziko 
První riziko, jiná hodnota



Rozsah pojištění:

Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotLivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 59 

Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží 
K2 006 Odcizení věcí střežených (pojištění výstav)

5 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
40 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Stálou výstavou se pro účely tohoto pojištění rozumí výstava, jejíž délka trvání přesáhne jeden rok.

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY:

P ro d u k t Pojištění elektroniky - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 501

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor vlastních i  cizích movitých věcí 
přístrojů a zařízení.
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

soubor stabilních elektronických

E1 001 Základní pojištění elektroniky
E1 103 Odcizení pojištěného zařízení nebo jeho části

10 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
198 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné :
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pojištěná zařízení nesmí být starší 7 let. Pro určení stáří zařízení je rozhodující rok jeho prvního 
uvedení do provozu. V případě, že rok prvního uvedení do provozu nelze zjistit, je pro určení stáří 
zařízení rozhodující rok jeho výroby.

2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na silniční meteorologické stanice (včetně řídící jednotky, 
vozovkového, atmosférického a dalších senzorů, kamerového systému, aj.) umístěných podél 
komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.

Odchylně od Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 se ujednává, že pojistitel vyplatí 
pojistné plnění do výše stanovených pojistných částek, budou-li pojištěné věci v době pojistné 
události zabezpečeny proti odcizení následovně:
- pevně konstrukčně připevněny ke stavbě nebo k zemi. Konstrukčním upevněním se rozumí 

rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo se zemí. Za 
nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho 
destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze 
takové spojení k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního nářadí, pokud se nejedná o 
běžně používané spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení na pantech apod.)

Pro doložku E 1 103 se sjednává limit plnění ve výši 100 000,-Kč.
3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené přímo nebo vzniklé v souvislosti s pádem,



4. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zařízení cizí, které pojištěný užívá na základě právního 
důvodu.

P ro d u k t Pojištění elektroniky - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 502

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor vlastních i  cizích movitých věcí -  soubor mobilních elektronických 
zařízení a přístrojů.
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

E1 001 Základní pojištění elektroniky
E1 103 Odcizení pojištěného zařízení nebo jeho části

1 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
29 700,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pojištěná zařízení nesmí být starší 7 let. Pro určení stáří zařízení je rozhodující rok jeho 
prvního uvedení do provozu. V případě, že rok prvního uvedení do provozu nelze zjistit, je pro 
určení stáří zařízení rozhodující rok jeho výroby.
V případě pojištění mobilních hvězdářských dalekohledů se ujednává: Odchylně od bodu 5
písmene b) článku 3 VPP PPE 1 se pojištění vztahuje i na součásti ze skla u hvězdářských 
dalekohledů. Dále se ujednává, že pro hvězdářské dalekohledy neplatí podmínka časového 
omezení stáří přístrojů nebo strojů.
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené přímo nebo vzniklé v souvislosti 
s pádem, nárazem nebo střetem pojištěného zařízení.
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zařízení cizí, které pojištěný užívá na základě 
právního důvodu.

2.

3.

4.

P ro d u k t Pojištění elektroniky - n e m ě n í se p o jiš tě n í č. 503

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubory zařízení fotovoltaických elektráren včetně panelů a příslušenství a
zařízení solárních systémů pro ohřev užitkové vody
Nová hodnota
Viz zvláštní ujednání
Česká republika

E1 001 Základní pojištění elektroniky

Pojistná částka po změně: 2 805 874,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 2 000,-Kč 

19 641,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1) Ujednává se , že pojištění se vztahuje na místa pojištění:
a) Dětský domov a školní jídelna Nechanice, Hrádecká 267, 503 15 Nechanice: 

- fotovoltaická elektrárna, pojistná hodnota 589 824,-Kč



b) Domov sociálních služeb Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany
- fotovoltaická elektrárna, pojistná hodnota 816 500,-Kč
- solární systém pro ohřev teplé užitkové vody, pojistná hodnota 1 399 550,-Kč

5. POJIŠTĚNÍ STROJŮ:

P ro d u k t Strojní pojištění - nemení se p o jiš tě n í č. 601

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor vlastních i  cizích movitých věcí - stabilní stroje a zařízení. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

S2 001 Základní strojní pojištění
S2 102 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním pojištění

Pojistná částka po změně: 8 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
134 400,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou

Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:
1. Pojištěná zařízení nesmí být starší 10 let.
2. Pro pojištění hvězdářských dalekohledů na místech pojištění: Hvězdárna v Úpici, U Lipek 160, 

Úpice; Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, Hradec Králové se ujednává: 
Odchylně od bodu 5 písmene c) článku 3 VPP PPS 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
skleněné součásti hvězdářských dalekohledů, bez podmínky deklarované v bodě 5 článku 3 VPP 
PPS 2. Dále se ujednává, že pro hvězdářské dalekohledy neplatí podmínka časového omezení 
stáří přístrojů nebo strojů.

Pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních v rámci pojištění strojů

1. Ujednává se, že se pojištění strojů vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných 
v chladicích nebo mrazicích zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy (dále jen „pojištěná 
zařízení"), ke kterému došlo v důsledku náhlého poškození nebo zničení těchto pojištěných 
zařízení, které je zároveň pojistnou událostí z pojištění strojů podle VPP PPS 2, jež je sjednáno v 
této pojistné smlouvě.

2. Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných 
v pojištěných zařízeních, pokud k takovémuto poškození nebo zničení zásob došlo v důsledku 
náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že tento 
výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 12 hodin.

3. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným 
preventivním opatřením z důvodu zabránění jiných újem na věci nebo životě nebo zdraví 
pojištěného.

4. Vznikla-li pojistná událost na zásobách, vyplatí pojistitel v případě:
a. poškození částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu nebo úpravu 

sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí,
b. znehodnocení částku odpovídající rozdílu mezi jejich pojistnou hodnotou v době 

bezprostředně před vznikem pojistné události a obvyklou cenou po znehodnocení,
c. zničení nebo ztráty částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich nové vyrobení 

nebo pořízení sníženou o cenu využitelných zbytků. Pojistitel vyplatí nižší z uvedených 
částek.



6.

Plnění pojistitele stanovené podle tohoto odstavce nepřevýší částku, kterou by oprávněná osoba 
obdržela při prodeji zásob v době bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém 
obchodním styku na daném místě.

Právo na plnění pojistitele však nevzniká, bylo-li poškození nebo zničení zásob způsobeno:
a. předem oznámenou nebo úmyslnou odstávkou elektrické energie z veřejné energetické 

sítě ze strany jejího dodavatele nebo výrobce, s výjimkou případů dle odstavce 3) 
tohoto ujednání,

b. poruchou nebo poškozením vlastního elektrického rozvodu pojištěného 
nebo elektrického rozvodu v jím užívaných objektech,

c. v důsledku trvale nedostatečného výkonu rozvodné sítě, a to i  tehdy, dojde-li z tohoto 
důvodu k plánovaným odstávkám elektrické energie,

d. v důsledku výpadku elektrické energie z důvodu nedostatku paliva nebo vody v místech 
její výroby.

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
a. na zásobách s omezenou dobou skladovatelnosti po uplynutí data minimální 

trvanlivosti stanovenou jejich výrobcem,
b. při provádění opravy, údržby nebo servisu na pojištěném zařízení,
c. zaviněným jednáním zaměstnanců pojištěného.

7. Pojištěný je povinen při přerušení dodávky elektrické energie:
a. vykonat všechna dostupná opatření zabraňující poškození nebo zničení zásob,
b. předložit pojistiteli potvrzení správce sítě/dodavatele elektrické energie v případě, že 

došlo k přerušení v dodávce elektrické energie.

8. Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu Článku 6 VPP PPS 2.

Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se 
odečítá spoluúčast ve výši 10%, min. 5 000 Kč.

P ro d u k t Strojní pojištění - nemení se p o jiš tě n í č. 602

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor vlastních i  cizích movitých věcí - mobilní stroje a zařízení. 
První riziko, nová hodnota 
Území České republiky

S2 001 Základní strojní pojištění
S2 102 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním pojištění 
S2 103 Odcizení pojištěného stroje nebo jeho části 
S2 106 Pád, náraz, střet poj. stroje během jeho provozu na pozemní 
komunikaci

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné po změně:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:

Zvláštní ujednání:
1. Pojištěná zařízení nesmí být starší 10 let.
2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na vzorky, názorné modely a prototypy vyráběné v rámci

8 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
10 000,-Kč 
134 400,- Kč
+ 0,- Kč
1. 1. 2019 na dobu neurčitou



školní činnosti a výuky.
3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na motorová vozidla, kterým není přidělována registrační 

značka.
4. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů a motorových vozidel bez registračních značek se 

sjednává limit plnění ve výši 500 000,-Kč.
5. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na stroje cizí, které pojištěný užívá na základě právního 

důvodu.
6. Odchylně od písm. c), bodu 5., čl. 3 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a 

strojních zařízení PPS 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na skleněné součásti (skla kabin) 
pojištěných mobilních strojů a zařízení. Pro toto ujednání se sjednává limit plnění ve výši 
500 000,-Kč.

Produkt Strojní pojištění -  nemem se pojištění č. 603

Popis předmětu: Soubor strojů a zařízení v majetku České lesnické akademie
Pojistná hodnota: První riziko, nová hodnota
Místo pojištění: Území České republiky

Rozsah pojištění: S2 001 Základní strojní pojištění
S2 102 Rozšířené živelní riziko neobsažené v základním pojištění 
S2 103 Odcizení pojištěného stroje nebo jeho části

Pojistná částka po změně: 15 000 000,- Kč
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční pojistné: 285 000,- Kč
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1. 1. 2019 na dobu neurčitou

1. Pojištěná zařízení nesmí být starší 20 let.

7. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY:

Produkt Pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku - nemění se pojištění č. 701

Popis předmětu: Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě v přímé 
souvislosti s činností dle zákona č. 129/2000 Sb. O krajích ve znění 
pozdějších předpisů a činností uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech 
z Obchodního rejstříku, výpisech ze Živnostenského rejstříku, koncesních 
listinách a licencích všech subjektů specifikovaných v příloze č. 2 dodatku č. 
59 pokud pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní 
povinnosti nebo pokud jeho objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez 
ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pro případ škody způsobené nebo 
vzniklé jiné osobě na zdraví, životě nebo poškozením, zničením nebo



pohřešováním věci (dáLe jen „škodní událost"). Předpokladem vzniku práva na 
plnění je, že ke škodní události došLo v době trvání pojištění.

Území České republiky

Rozsah pojištění: O2 002 Základní pojištění odpovědnosti
se spoluúčastí 5 000,- Kč
Lim it plnění 100 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Lim it plnění 100 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 051 Ušlý zisk a jiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)
se spoluúčastí 10 000,- Kč
Lim it plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Lim it plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody
se spoluúčastí 10 000,- Kč
Lim it plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost není-li ujednáno jinak 
Lim it plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok není-li ujednáno jinak

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté
se spoluúčastí 1 000,- Kč
Lim it plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Lim it plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů
se spoluúčastí 500,- Kč
Lim it plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Lim it plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů
se spoluúčastí 500,- Kč
Lim it plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Lim it plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok

V1 002 Základní pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadným 
výrobkem

se spoluúčastí 10 000,- Kč
Lim it plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Lim it plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

V1 201 Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na zisku (ušlý zisk) 
a za jiné majetkové škody

se spoluúčastí 10 000,- Kč
Lim it plnění 1 000 000,- Kč na pojistnou událost
Lim it plnění 1 000 000,- Kč na pojistný rok

V1 208 Pojištění odpovědnosti za škody vzniklé zdravotní pojišťovně 
vynaložením nákladů na zdravotní péči

se spoluúčastí 1 000,- Kč 
Lim it plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Lim it plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok 
Výše uvedené limity platí, není-li ujednáno jinak.

Pojistná částka po změně: 100 000 000,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Roční pojistné: 6 380 000,-Kč
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč



Zvláštní ujednání:
O2 002 Základní pojištění odpovědnosti

1. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 písmena a) Všeobecných 
pojistných podmínek PPO 2. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, 
ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem 
ukončení pojištění. Retroaktivní datum: 1.1.2003.

2. Ujednává se, že je spolupojištěna odpovědnost za škodu v rozsahu pojištěných doložek osob 
jmenovitě uvedených v pojistné smlouvě v seznamu pojištěných.

3. Pro doložky O2 002, O2 051, O2 052, O2 053, O2 057 a O2 058 se sjednává celkový lim it 
plnění ve výši 15 000 000,-Kč pro jeden pojištěný subjekt ze všech škod v pojistném roce 
není-li ujednáno jinak.

4. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 057 ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 500,-Kč.

5. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 058 ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 500,-Kč.

6. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby jmenovitě uvedené v pojistné 
smlouvě, které se podílejí na činnostech uvedených v zakladatelských listinách, výpisech z 
Obchodního rejstříku, živnostenských listů, koncesních listin, platných v době podpisu pojistné 
smlouvy.

7. Ujednává se limit plnění pro pojištění vzájemné odpovědnosti pojištěných subjektů ve výši 
10.000.000,- Kč se spoluúčastí 5.000,-Kč.

8. Ruší se bod 3 článku 6 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2.

9. Součet vyplacených pojistných plnění ze škodních událostí, které nastaly ze stejné příčiny, 
nesmí přesáhnout pojistnou částku, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento limit. 10 11 12 13 14 *

10. Plnění vyplacené ze škodních událostí nastalých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout 
pojistnou částku stanovenou v pojistné smlouvě, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout 
tento limit.

11. Ujednává se, že doložka O2 002 kryje i odpovědnost za škody vyplývající z vlastnictví a držby 
pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěných zařízení a organizací, včetně držby 
pronajatých nemovitostí. Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za škodu vyplývající 
z držby informačních zařízení, které se nacházejí mimo nemovitosti pojištěného.

Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na Evropskou kancelář Královéhradeckého kraje 
v Bruselu se sídlem Rue ďldalie 19, 1050 Brusel, kterou zajišťuje Centrum investic, rozvoje a 
inovací (CIRI). Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.5.2011.

12. V případech, kdy vzniká zaměstnancům právo na náhradu škody ve smyslu platných právních 
úprav, za které zaměstnavatel odpovídá a která zaměstnanci vznikla při plnění pracovních úkolů 
nebo v přímé souvislosti s ním, se sjednává spoluúčast ve výši 500,- Kč.

13. Odchylně od bodu 3. se ujednává limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč 
pro případy poskytnutí za všechny pojištěné subjekty a zařízení fyzické osobě náhrady 
nemajetkové újmy, která j í  vznikla zásahem pojištěných subjektů do jejího práva na ochranu 
osobnosti ve smyslu § 11 a násled. Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných subjektů a 
zařízení k její úhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 Občanského 
zákoníku.

14. S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný
výkonu práce zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, 
coby obchodní korporace za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce 
nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele



za  ško du  zp ů so b en o u  za m ě stn a n c i p ř i p ln ě n í p ra c o v n íc h  ú k o lů  nebo v  p ř ím é  s o u v is lo s t i s n ím  
podle p ra co v n ě p rá vn ích  předp isů .

U jedn ává  se, že  p ro  p ř íp a d  ú jm y  zp ů sob ené p o jiště n ým , co b y  k o rp o ra c í č le n o v i svéh o  orgánu  
v  s o u v is lo s t i s výkon em  je h o  fu n k c e  ve sm y s lu  p ře d ch o z íh o  o d sta vce  se r u š í  u s ta n o v e n í odst. 3. 
čl. 3  V šeobecn ých  p o jis tn ý c h  p o d m ín e k  p o jiš t ě n í o d p o vě d n o sti za  šk o d y  P P O  2.

P ro  to to  u je d n á n í se sjed n á vá  re t ro a k t iv n í d a tu m  1.7 .201 4.

15. U jedn ává  se, že  pro  p ř íp a d  ú jm y  zp ůsob ené  p o jiště n ý m , co b y  o b ch o d n í ko rp o ra cí, č le n o v i svého  
org á n u  v  s o u v is lo s t i s výkon em  je h o  fu n k c e  ve sm y s lu  p ře d ch o z íh o  u je d n á n í (14 .) se o d ch y ln ě  od  
p ísm . e) odst. 1 čl. 3  V šeobecn ých  p o jis tn ý c h  p o d m ín e k  p o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti za  šk o d y  P P O  2  
p o jiš t ě n í v zta h u je  i  na p o v in n o s t  p o jiš tě n é h o  n a h ra d it  ú jm u zp ů so b en o u  v  s o u v is lo s t i  
s v la s tn ic tv ím  nebo p ro vo zem  m o to ro véh o  v o z id la ; p o jiš t ě n í se v ša k  n e vzta h u je  na p o v in n o st  
p o jiště n é h o  n a h ra d it  újm u, pokud:

i. V  s o u v is lo s t i se ško d n o u  u d á lo s t í b y lo  nebo m o h lo  b ýt u p la tn ěn o  p rá vo  na  p ln ě n í  
z  p o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti za  ú jm u (šk o d u ) sjedn an ého  ve prospěch  p o jiš tě n é h o  jin o u  
p o jis tn o u  sm lo u v o u  (ze jm én a z  p o v in n é h o  p o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti za  ú jm u zp ů so b en o u  
provozem  v o z id la )

i i.  Jde o újm u, je j íž  n á hra da  je  předm ětem  p o v in n é h o  p o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti za  ú jm u  
zp ů so b en o u  p ro vo zem  vo zid la , ale jeh o  p rá vo  na  p ln ě n í z  ta k o véh o  p o jiš t ě n í n e m o h lo  b ýt  
u p la tn ěn o  z  důvodu, že:

• b y la  p o rušena  p o v in n o st  ta k o vé  p o jiš t ě n í u z a v ř ít

• jde  o v o z id lo , p ro  které p r á v n í p ře d p is  s ta n o v í v ý jim k u  z  p o v in n é h o  p o jiš t ě n í  
o d p o v ě d n o sti za  ú jm u  zp ů so b en o u  p rovozem  v o z id la , nebo

• k  ú jm ě d o šlo  p ř i  p ro vo zu  v o z id la  na p o ze m n í k o m u n ik a c i, na  které b y lo  to to  v o z id lo  
p ro vo zo vá n o  v  ro zporu  s p r á v n ím i p ředp isy , nebo

i i i .  Ke v z n ik u  ú jm y  d o šlo  p ř i ú č a s t i na  m o to ris t ic k é m  zá vo d ě  nebo so u tě ž i nebo v  průběhu  
p ř íp ra v y  na ně.

P ro  to to  u je d n á n í se sjed n á vá  re t ro a k t iv n í da tu m  1.7 .201 4.

16. Ujed nává se, že pojištění se vztahuje i  na kulturní a společenské akce pořádané subjekty 
specifikovanými v příloze č. 2 dodatku č. 59. Pro toto ujednání se sjednává sublimit 
pojistného plnění ve výši 20 000 000,-Kč a spoluúčast ve výši 5 000,-Kč.

P ro  to to  u je d n á n í se sjed n á vá  re t ro a k t iv n í da tum  1.9 .201 5. * 17 18 19 20 *

Samosprávný celek

17. P o j iš t ě n í o d p o vě d n o sti za  ško d u  ve sm y s lu  p la tn ý c h  p rá v n íc h  ú p ra v  se v zta h u je  i  na
od p o věd n o st za  ško du  v zn ik lo u  fy z ic k ý m  oso bám  p ln íc í  veřejné fu n k c e  p ř i v ýko n u  této  fu n k c e  
nebo v  p ř ím é  s o u v is lo s t i s to u to  veřejnou fu n k c í.  P ro  to to  u je d n á n í se sjed n á vá  ú z e m n í p la tn o st  
E v ro p a  s re tro a k t iv n ím  datem  1 .5 .2 0 1 1

18. P o j iš t ě n í o d p o vě d n o sti za  ško d u  ve sm y s lu  p la tn ý c h  p rá v n íc h  ú p ra v  se v zta h u je  i  na
od p o věd n o st za  ško d u  v z n ik lo u  úrazem  f y z ic k ý m  osobám , které na v ý zv u  územ ně  
sa m o sp rá vn é h o  ce lku  n a p o m á h a jí p ř i zá sa h u  p ro t i ž iv e ln í  u d á lo s t i nebo p ř i o d stra ň o v á n í 
n á sle d ků  a u t r p í p ř i  těch to  č in n o ste c h  úraz.

19. P o j iš t ě n í o d p o vě d n o sti za  ško d u  ve sm y s lu  p la tn ý c h  p rá v n íc h  ú p ra v  se v zta h u je  i  na
od p o věd n o st za  ško d u  v z n ik lo u  úrazem  f y z ic k ý m  osobám , které d o b ro vo ln ě  v  rá m c i akce
o rg a n izo v a n é  ú ze m n ím  sa m o sp rá vn ým  celkem  v y p o m á h a jí p ř i p ln ě n í d ů le ž itý c h  ú k o lů  v  zá jm u  
sp o le č n o sti a u t r p í p ř i těch to  č in n o ste c h  úraz.

20. U jedn ává  se, že  p o jiš t ě n í se v zta h u je  i  na od p o věd n o st za  ško d u  zp ů so b en o u  f y z ic k ý m i oso bam i, 
které d o b ro vo ln ě  na  zá k la d ě  p íse m n é  sm lo u v y  o d o b ro vo ln ick é  s lu žb ě  v y p o m á h a jí p ř i rů zn ý ch  
k rá tko d o b ý ch  a k c íc h  po řá d a n ých  su b je k ty  s p e c if ik o v a n ý m i v  p ř ílo ze  č. 2  d o d a tku  č. 59. dá le  se 
pro  to to  u je d n á n í sjednává:

- S u b lim it  p o jis tn é h o  p ln ě n í ve v ý š i  1 0 0 0  0 0 0 ,-K č  se s p o lu ú č a s t í 1 0 0 0 ,-K č



vztahuje povinné

- Územní platnost Česká republika

- Retroaktivní datum 3.7.2015

Pojištění dle bodu 20 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 
způsobenou úmyslně,
převzatou nad rámec stanovený právním předpisem, 
způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud se na ni 
pojištění,
způsobenou po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích, 
schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen vyúčtovat, 
nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 
dopravních nehodách šetřených Policií ČR,

• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,

21. Ujednává se, pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody vzniklé při pracovních cestách na 
území Evropy. Pro toto ujednání se sjednává limit plnění ve výši 5 000 000,-Kč se spoluúčastí 
1 000,-Kč.

22. Dále se sjednává dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové 
osobě při výkonu veřejné služby způsobena (dále jen „dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu 
veřejné služby").

Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby je pojištěným 
také:
- Úřad práce České republiky (Česká republika),
- osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje toto 
dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby.
Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu), činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1 000 000,-Kč pro jeden právní subjekt.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1 000,- Kč.
Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby činí 50 000,-Kč-. * 23 24 25

Zdravotnická zařízení a sociální služby
23. Odchylně od bodu 3 (pro předcházející dodatky od bodu 15) se sjednává pro organizace 

charakteru zdravotních zařízení limit plnění ve výši 20.000.000,- Kč ze všech škod v 
pojistném roce pro jeden právní subjekt.

Ujednává se limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč pro případy 
poskytnutí za pojištěná zdravotnická zařízení fyzické osobě náhrady nemajetkové újmy, která j í  
vznikla zásahem pojištěných zdravotnických zařízení do jejího práva na ochranu osobnosti ve 
smyslu § 11 a násled. Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných zdravotnických zařízení 
k její úhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 Občanského zákoníku. 
To platí i pro případy pravomocného odsouzení pojistníka, kdy pojistník vstoupil do práv a 
závazků již  zrušených zdravotnických příspěvkových organizací odpovědnostně pojištěných 
touto pojistnou smlouvou a odpovědnost za náhradu nemajetkové újmy přešla ze zákona na 
pojistníka. Čl.13 o celkovém limitu plnění v jednom pojistném roce se nemění.

24. Ujednává se, že pojištění se vztahuje pro subjekty charakteru zdravotních zařízení a organizace 
poskytující sociální služby podle zákona č.108/2006 Sb. i na odpovědnost za škody na zdraví 
způsobené přenosem viru HIV do celkového limitu plnění ve výši 5.000.000,- Kč. Pojištění se 
rovněž vztahuje na odpovědnost za škody na zdraví způsobené umělým přerušením těhotenství 
do celkového limitu plnění ve výši 5.000.000,- Kč.

25. Dosavadní ústavy sociální péče se považují za zařízení sociálních služeb (§ 120 odst.9 zákona



č.108/2006 Sb., o sociálních službách). Pro organizace poskytující sociální služby se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování 
sociálních služeb podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách.

26. Pro organizace poskytující sociální služby podle zákona č.108/2006 Sb. se ujednává, že pojištění 
se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku profesního 
pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona 
č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 109/2006 
Sb.). Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo 
jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí.

Ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo 
v důsledku profesního pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním ošetřovatelské a 
rehabilitační péče ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb. v aktuálním znění. Pojištění se nevztahuje 
na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli 
odborně způsobilí.

Ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo 
v důsledku profesního pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb 
ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb. v aktuálním znění. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za 
škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí.

27. Za škody na zdraví způsobené klientům organizací poskytující sociální služby podle zákona č. 
108/2006 Sb. se odchylně sjednává spoluúčast ve výši 1.000,-Kč.

28. Za škody způsobené klienty ústavů stižené duševní poruchou, kteří nemohou posoudit následky 
svého jednání, se odchylně sjednává spoluúčast ve výši 1.000,-Kč. * 29

Školství
29. Pro příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení (dále jen 

pojištěné subjekty v oblasti školství, včetně základních a mateřských škol, dětských domovů) a 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov se sjednává, pro škody způsobené nebo vzniklé 
na zdraví a majetku žáků nebo studentů v případech, kdy vzniká právo na plnění v rámci 
doložky 02 002, spoluúčast ve výši 0,-Kč. Současně se sjednává pro tyto školské subjekty limit 
plnění ve výši 5 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v pojistném roce, které budou 
odškodněny v rámci doložky 02 002 se spoluúčastí 0,-Kč Celkový limit plnění pro jeden 
pojištěný subjekt ujednaný v bodě 3 se nemění.
Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost provozovatele poskytující ubytovací služby 
(domovy mládeže, internáty, dětské domovy, dětské ozdravovny, apod.), který odpovídá za škodu 
na věcech, které byly ubytovanými žáky, studenty nebo pro ně vneseny. Vnesené jsou věci, které 
byly přineseny do prostor vyhrazených k ubytování nebo uložení věcí, anebo které byly za tím 
účelem odevzdány provozovateli nebo některému z pracovníků provozovatele zařízení. Současně 
se sjednává pro tyto subjekty limit plnění ve výši 1 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v 
pojistném roce se spoluúčastí ve výši 0, -Kč.
Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost pojištěného z provozu jídelen, rekreačních 
zařízení, sportovišť, dílen a pozemků školy, dále na pořádání školních akcí v rámci výuky, 
včetně výletů konaných se souhlasem vedení školy a studijních zahraničních pobytů, u
kterých se odchylně ujednává také odpovědnost za škodu způsobenou na území členských států 
Evropské unie. Pro území Evropské unie se sjednává spoluúčast ve výši 0,-Kč.

Dále se sjednává dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba účastnící se rekvalifikačního kurzu nebo která bude takové osobě při 
rekvalifikačním kurzu způsobena (dále jen „dodatkové pojištění odpovědnosti při 
rekvalifikačním kurzu").

Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu je pojištěným 
také:
- Úřad práce České republiky (Česká republika),
- osoba účastnící se rekvalifikačního kurzu, na kterého se vztahuje toto dodatkové 
pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu.



Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu), činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu 1 000 000,-Kč pro jeden právní subjekt.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu 1 000,- Kč.
Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu činí 50 000,-Kč.

30. Odchylně od bodu b) článku 3 VPP PPO2 se ujednává, že pokud dojde ke škodě žákům středních 
škol nebo středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky nebo 
studentům vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), při praktickém vyučování 
nebo v přímé souvislosti s ním prováděném u právnické nebo fyzické osoby, odpovídá 
příslušná právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení. Horní hranice 
plnění ze všech škod v pojistném roce se sjednává ve výši 5.000.000,- Kč za všechny pojištěné 
"žáky školských zařízení". Spoluúčast se sjednává ve výši 0,-Kč

31. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištění obecné odpovědnosti za škodu žáků 
středních škol, středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky 
nebo studentů vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), kteří odpovídají právnické 
osobě vykonávající činnost školy nebo školského zařízení nebo právnické nebo fyzické osobě, na 
jejichž pracovištích se uskutečňuje praktické vyučování, kterou j í  způsobili při teoretickém nebo 
praktickém vyučování nebo výkonu praktického vyučování nebo v přímé souvislostí s ním na 
území ČR.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 31 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto 
bodě a příslušnými souvisejícími právními předpisy.
Pojištění dle bodu 31 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 

způsobenou úmyslně,
převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin, 
způsobenou při řízení motorového vozidla,
způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích. 
při činnosti konané na základě dohody o provedení práce, 
schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen vyúčtovat, 
nesplněním povinnosti k odvrácení škody, 
vyrobením zmetku (vadného výrobku),
vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních pracích, 
zanedbáním povinné obsluhy a údržby,

Pojištění dle bodu 31 se rovněž nevztahuje na škodu, která vznikla: 
ztrátou věci,
na věcech, které pojištěný "žák školských zařízení" užívá protiprávně,

Plnění pojistitele dle bodu 31 za škodu, kterou je pojištěný "žák školských zařízení" povinen 
zaplatit jako náhradu způsobené škody, se sjednává se spoluúčastí ve výši 0, -Kč 
Sjednává se horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 2.000.000,- Kč za 
všechny pojištěné "žáky školských zařízení" .

Pojistitel uhradí za pojištěného náklady:
a) za obhajobu v přípravném řízení nebo v trestním řízení před soudem prvního stupně 

vedeném proti pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí,
b) občanského soudního řízení o náhradě škody, pokud bylo nutné ke zjištění odpovědnosti 

pojištěného nebo výše škody, je-li pojištěný povinen tyto náklady uhradit a náklady 
právního zastoupení pojištěného v tomto řízení,

c) mimosoudního projednání nároků poškozeného.

Tyto náklady pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal, a za 
předpokladu, že se pojištěný řídí pokyny a právním názorem pojistitele. Náklady právního 
zastoupení pojistitel hradí pouze do výše odpovídající maximálním zákonným sazbám.
Pokud je pojištěný povinen nahradit škodu, která přesahuje sjednaný lim it plnění, hradí 
pojistitel náklady řízení snížené v poměru pojistné částky k celkové výši škodních nároků.



Uvede-li pojištěný "žák školských zařízení" pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnostech, 
týkajících se oprávněnosti nároků na náhradu škody nebo její výše, má pojistitel právo náhradu 
škody odmítnout. V případě nedostatečně doložené škody je pojistitel oprávněn, s přihlédnutím 
ke všem okolnostem případu, snížit náhradu na dostatečně doloženou výši.
Pro určení věcného rozsahu škody je rozhodující výsledek vlastního šetření pojistitele.

Povinnosti pojištěného "žáka školských zařízení":
• Pokud dojde k události, která by mohla být důvodem vzniku práva na náhradu škody, je 

pojištěný povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit pojistiteli a podat důkaz o 
vzniku a rozsahu škodní události. Dále je povinen učinit veškerá možná opatření, aby se 
rozsah škody nezvětšoval.

• Pojištěný je v případě škodní události povinen poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou 
ke zjištění příčin a výše škody, podat pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu a 
předložit v dohodnuté lhůtě doklady, které si pojistitel vyžádá.

• Nastane-li pojistná událost, je pojištěný povinen oznámit pojistiteli, že uzavřel další 
pojištění u jiného pojistitele proti témuž pojistnému nebezpečí. Při tom je povinen sdělit 
pojistiteli jméno tohoto dalšího pojistitele a výši pojistných částek.

• Pojištěný je oprávněn uznat nebo vyrovnat požadavek poškozeného pouze s předchozím 
souhlasem pojistitele.

• Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že:
a) byl proti němu uplatněn nárok na náhradu škody,
b) právo na náhradu škody bylo uplatněno u soudu nebo u jiného příslušného orgánu,
c) v souvislosti s pojistnou událostí s ním bylo zahájeno trestní řízení a sdělit, kdo je jeho 

obhájcem.
• V řízení o náhradě škody je pojištěný povinen postupovat podle pokynů pojistitele.
• Pojištěný není bez souhlasu pojistitele oprávněn zavázat se k náhradě promlčené 

pohledávky nebo uzavřít soudní smír.
• Na pokyn pojistitele je pojištěný povinen v řízení o náhradě škody podat opravný 

prostředek. V tomto případě nese náklady odvolacího řízení pojistitel.
• Pojištěný je bez zbytečného odkladu povinen uhradit pojistiteli případný postih za 

nesplnění povinností vyplývajících z právních norem a z pojištění.
Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu škody z titulu odpovědnosti za škodu 
vyplývající z právních předpisů v důsledku škody na životě nebo zdraví, poškozením či zničením 
věci způsobenou dětmi a mládeží dětských domovů, kteří odpovídají za škodu právnické 
osobě vykonávající činnost školského zařízení.

O2 051 Ušlý zisk a jiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)
32. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 051 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.
33. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ 

právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou 
jiné osobě v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné 
smlouvě, pokud pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti 
nebo pokud jeho objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se 
sjednává pouze pro případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zisku  
(ušlý zisk) a za jiné majetkové škody vybraných profesních skupin; článek 3 bod 2 písmeno 
f)  VPP PPO 2 se ruší.
V případě, že pojištěný vykonává pro poškozeného činnost, jež je předmětem pojištění 
odpovědnosti za škodu na zisku (ušlý zisk) či za jinou majetkovou škodu, poskytne pojistitel 
pojistné plnění pouze za předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeného tuto činnost na 
základě písemné smlouvy. * 34 35

O2 052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody

34. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 052 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

35. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ



p rá v n ím  p řed p isem  sta noven é  o d p o v ě d n o sti p o jiště n é h o  za  ško du  zp ů so b en o u  nebo v z n ik lo u  
j in é  osobě v  p ř ím é  s o u v is lo s t i s č in n o s t í  nebo vzta h em  p o jiště n é h o  u v e d e n ý m i v  p o jis tn é  
sm lo u vě , p o k u d  p o jiš tě n ý  za  ško d u  o d p o v íd á  v  d ů sled ku  za v in ě n é h o  p o ru še n í p r á v n í p o v in n o s t i 
nebo p o ku d  jeho  o b je k t iv n í od p o věd n o st v y p lý v á  ze zá k o n a  bez oh ledu na  z a v in ě n í. P o jiš t ě n í se 
sjed n á vá  po uze p ro  p ř íp a d  o d p o v ě d n o sti za škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zisku  
(ušlý zisk) a za jiné majetkové škody; č lá n e k  3  b o d  2  p ísm e n o  f )  V P P  P P O  2  se ru ší.

P o jiš t ě n í se ro vn ěž v zta h u je  i  na  od p o věd n o st za ško d u  v z n ik lo u  t ře t í osobě j in a k  než na ž ivo tě , 
z d ra v í nebo věci; te d y  p o jiš t ě n í se v to m to  sm y s lu  v zta h u je  ro vn ěž i  na č is tě  f in a n č n í  škodu.

36. U jedn ává  se, že  p o jiš t ě n í se v zta h u je  i  na od p o věd n o st sa m o sp rá vn é h o  ce lku  za  škodu  
v y p lý v a jíc í  ze  zá k o n a  č. 8 2 /1 9 9 8  Sb., o o d p o v ě d n o sti za  ško d u  zp ů so b en o u  p ř i v ýko n u  veřejné  
m o ci ro zh o d n u tím  nebo n e sp rá vn ým  ú ře d n ím  postupem . Z  p o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti za  ško du  ve 
výše  uvedeném  ro zsa h u  m á p o jiš tě n ý  právo, a b y  za  něj p o jis t it e l u h ra d il v  p ř íp a d ě  v z n ik u  
p o jis tn é  u d á lo s t i ro vn ě ž škodu, která  nem á p o va h u  šk o d y  na  zd ra v í, na  ž iv o tě  nebo na věci, a n i z  
takové  šk o d y  nevyp lývá .

P o jiš t ě n í se v zta h u je  po u ze  na  ty  p říp a d y, k d y  p o šk o ze n ý  vyčerp a l vše ch n y  řádné p rá v n í  
p ro stře d k y  k  v y m o že n í svéh o  p rá va  a o o d p o vě d n o sti za  ško d u  b y lo  ro zh o d n u to  p ra vo m o cn ým  
ro zsudkem .

P o jiš t ě n í dle bodu 3 6  se n e vzta h u je  na o d p o věd n o st za  škodu:
• p ře vza to u  na d  rá m ec sta n o v e n ý  p rá v n ím  předp isem ,
• v  s o u v is lo s t i s c e n n ý m i p a p íry , sm ě n k a m i nebo šeky,
• z  č in n o s t i p o jiš tě n é h o  ja k o  člen a  s ta tu tá rn íh o  orgán u  o b ch o d n í sp o le č n o s ti nebo d ru žstva .

37. U jedn ává  se, že  p o jis t it e l u h ra d í p o jiště n é m u  n á k la d y  říze n í, kte rým  b y lo  ro zh o d n u to  o z ru š e n í  
ro zh o d n u tí vyda néh o  K ra jsk ý m  úřadem  K rá lo vé h ra d e cké h o  kra je  p ř i výko n u  veřejné m o c i 
ro zh o d n u tím  a které je  k ra jsk ý  ú řa d  p o v in e n  u h ra d it  stá tu  nebo ža lo b c i, p o k u d  b y la  ta to  
p o v in n o st  sta n o ven a  p ra vo m o cn ým  ro zh o d n u tím  soudu. P ro  to to  p o jiš t ě n í se s jed n á vá  l im it  
p ln ě n í ve v ý š i 1 .0 0 0 .0 0 0 ,-K č  S p o lu ú č a s t  p ro  ten to  p ř íp a d  se sjed n á vá  ve v ý š i  1 0 %  na ce lko vých  
ná kla d ech  říze n í.
P ro  to to  u je d n á n í se sjed n á vá  re t ro a k t iv n í datum :
- 1 .1 .  2 0 1 2  p ro  l im it  p ln ě n í ve v ý š i  5 0 0 .0 0 0 ,-K č
- 1 .1 1 .  2 0 1 5  pro  l im it  p ln ě n í ve v ý š i 1 .0 0 0 .0 0 0 ,-K č
P ro  v z n ik  p rá va  na p o jis tn é  p ln ě n í je  ro zhod né da tum  n a b y t í p r á v n í m o c i ro zsud ku, kterým  
b y lo  o ná kla d ech  ř íz e n í ro zhod nu to . P rá vo  na p ln ě n í v z n ik á  tehdy, n a b y l- li ro zsu d e k  p rá v n í  
m o ci po  1. 1. 2 0 1 2 . D a tu m  p o d á n í ž a lo b y  n e n í rozhodné. * 38

Pojištění odpovědnosti zastupitelů

38. V  rá m c i d o lo žk y  O 2  0 5 2  U š lý  z is k  a j in é  m a jetkové šk o d y  se sjed n á vá  p o jiš t ě n í i  pro  p ř íp a d  
p rá v n ím  p řed p isem  sta noven é  p o v in n o s t i z a stu p ite le  územ n ě sa m o sp rá vn é h o  ce lku  (dá le  jen  
p o jiš tě n ý )n a h ra d it  územ n ě sa m o sp rá vn ém u  ce lku  f in a n č n í  ško du  (ú jm u  na jm ě n í), která  nem á  
p o va hu  šk o d y  (ú jm y ) na v ě c i nebo na z v íř e t i  a která  n e vyp lývá  z  té to  újm y, p o k u d  b y la  ta k o vá  
ško da  zp ů so b en a  p o ru še n ím  p rá v n í p o v in n o s t i v y p lý v a jíc í  z  výko n u  fu n k c e  za stu p ite le . 
Z a s t u p it e l i  (p o jiš tě n ý m i)  se pro  ú če ly  to h o to  p o jiš t ě n í ro z u m í v š ic h n i č lenové za s tu p ite ls tv a  
územ n ě sa m o sp rá vn éh o  ce lku  (kra je), včetně  h e jtm a n a  a člen ů  rady.

P ro  to to  u je d n á n í se sjed n á vá  s u b lim it  p o jis tn é h o  p ln ě n í ve v ý š i  2 0 .0 0 0 .0 0 0 ,-K č .

S p o lu ú č a s t  p o jiš tě n é h o  se pro  ty to  p ř íp a d y  sjed n á vá  ve v ý š i 1 .000 ,-Kč.

P ro  to to  u je d n á n í se sjed n á vá  re t ro a k t iv n í datum :

- pro  l im it  p ln ě n í ve v ý š i  1 0 .0 0 0 .0 0 0 ,-K č  1 .1 .  2 0 0 3 .

- pro  l im it  p ln ě n í ve v ý š i  2 0 .0 0 0 .0 0 0 ,-K č  1 .1 1 .  2 0 1 5 .

P o jiš t ě n í se krom ě v ý lu k  uved ených  v  d o ložce  0 2  0 52 , čl. 2  n e vzta h u je  i  na od p o věd n o st za škodu  
zp ůsobenou:

■  p ro t ip rá v n ím  je d n á n ím  p o jiště n éh o , p ř i  ně m ž b y l z ís k á n  o so b n í prospěch, výh o d a  nebo byla



p ř ija ta  odm ěna,

v so u v isLo s t i s ce n n ý m i p a p íry , sm ě n k a m i nebo šeky, 

ú m y sln ě  (včetn ě svévo le  nebo šk o d o lib o st i,

po m lu vo u, u rá žk o u  nebo j in ý m  d o tče n ím  p rá va  na o ch ra n u  o so b n o st i č lověka  

na ž ivo tě , na  z d ra v í na z v íř e t i  nebo na v ě c i a n i na  ško d u  z  takové šk o d y  v y p lý v a jíc í,  

z č in n o s t i p o jiště n é h o  ja k o  člen a  s ta tu tá rn íh o  orgán u  o b ch o d n í sp o le č n o sti nebo dru žstva .

D á le  se u jednává, že  s p ln il- l i  p o jiš tě n ý  vše ch n y  p o v in n o s t i u lo žené m u v  so u v isLo sti se v zn ik e m  
ško dné u d á lo s t i p o jis tn o u  sm louvou , p o jis t n ý m i p o d m ín k a m i a p r á v n ím i p řed p isy , je  p o jis t ite l  
p o vin e n  u h ra d it  úče ln ě  v yn a lo žen é  n á k la d y  s lim ite m  p ln ě n í 1 0 0 0  0 0 0 ,- K č  na  jed n u  p o jis tn o u  
u d á lo st a s re tro a k t iv n ím  datem  1 .1 1 .2 0 1 5  na:

■  ř íz e n í o ná hra dě šk o d y  (ú jm y ) před  p ř ís lu š n ý m  orgánem , p o ku d  b y lo  n u tné ke z j iš t ě n í
p o v in n o s t i p o jiště n é h o  k  ná hra dě šk o d y  (ú jm y ) nebo je j í  výše  v  s o u v is lo s t i se ško dno u  
u d á lo stí, a n á k la d y  p rá v n íh o  za sto u p e n í v  to m to  ř íze n í, a to  ve všech  stu p n ích ,

■  ob hajobu v  tre s tn ím  ř íz e n í (v  p ř íp ra v n é m  ř íz e n í  i  v  ř íz e n í před  soudem  ve všech
stu p n ích )ve d e n é m  p ro t i p o jiště n é m u  v  s o u v is lo s t i se ško dno u  u d á lo stí, p o k u d  se k  to m u  
p íse m n ě  za vá za l,

■  m im o so u d n íh o  p ro je d n á v á n í n á ro ku  po ško ze n éh o  na n á hra du  šk o d y  (ú jm y), p o k u d  se k  to m u
p íse m n ě  za v á za l

P o jis t it e l  v ša k  n e h ra d í ty to  ná kla dy, je s t liž e  b y l p o jiš tě n ý  v  s o u v is lo s t i se ško d n o u  u d á lo s t í  
u zn á n  v in n ý m  ú m y s ln ý m  tre stn ým  činem . P o k u d  j i ž  p o jis t it e l ty to  n á k la d y  u h ra d il, m á p ro t i 
p o jiště n é m u  p rá vo  na v rá c e n í vyp la cené částky. 39

Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu

39. P o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti č len ů  orgán ů za  j in o u  než č is to u  f in a n č n í  ško d u  se sjed n á vá  ja k o  
p ř ip o jiš t ě n í k  p o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti o b ch o d n í korporace, p ř íp a d n ě  j in é  p rá v n ic k é  osoby, 
s v ý jim k o u  státu , p ro  kterou  je  p o jis tn o u  sm lo u v o u  sjed n á n o  p o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti za  škodu  
(dá le  jen  „pojištěná právnická osoba ). P rá v n ic k o u  osobou ve sm y s lu  p ře d c h o z í v ě ty  se ro zu m í 
i  ú z e m n í sa m o sp rá vn ý  celek.
Jinou než čistou finanční škodou se ro z u m í ško da  uvedená v  čl. 1 V šeobecn ých  p o jis tn ý c h  
p o d m ín e k  P P O  2.
P o jiš t ě n í o d p o v ě d n o sti členů  o rgán ů  za  j in o u  než č is to u  f in a n č n í  ško d u  se ř íd í  p o jis tn o u  
sm lo u v o u  a p o jis tn ý m i p o d m ín k a m i v z t a h u jíc ím i se k  p o jiš t ě n í o d p o vě d n o sti p o jiště n é  
p rá v n ic k é  o so b y  za  ško d u  a p ř ís lu š n ý m i p rá v n ím i p řed p isy .

Okruh pojištěných
P o jiš tě n ý m i jso u  p ro  ú če ly  to h o to  p o jiš tě n í:
a ) č lenové s ta tu tá rn íh o  orgánu, p ro k u ris té  nebo č leno vé k o n tro ln íh o  orgán u p o jiště n é  

p rá v n ic k é  osoby, včetně  s ta tu tá rn íc h  ře d ite lů  a č len ů  s p rá v n í nebo d o z o rč í rady,
b ) č lenové z a s tu p ite ls tv a  ú ze m n íh o  sa m o sp rá vn é h o  ce lku  nebo f y z ic k é  o so b y  p ln íc í  fu n k c e  

členů z v lá š tn íh o  o rgán u  kraje, je - l i  p o jiš tě n o u  p rá v n ic k o u  osobou ú z e m n í sa m o sp rá vn ý  
ceLek, p o k u d  n e v y k o n á v a jí s v o ji f u n k c i  v  p ra co vn ě p rá vn ím , s lu že b n ím  nebo obdobném  
v zta h u  (dále jen  „členové orgánu ) .

P o jiš tě n ý m  je  ka žd á  osoba, která  v  době t rv á n í p o jiš t ě n í byla, je  nebo bude členem  orgánu.
P o jiš t ě n í se v zta h u je  také na vše ch n y  nové č le n y  orgánů, je j ic h ž  fu n k c e  v z n ik la  v  době trv á n í
p o jiš tě n í.

Rozsah pojištění



Toto pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena 
orgánu nahradit jinou než čistou finanční škodu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho 
funkce, a to za podmínky, že:
a) pojištěný způsobil škodu na movité věci (nebo zvířeti), kterou oprávněně užívá v souvislosti 

s výkonem své funkce nebo kterou v souvislosti s výkonem své funkce převzal za účelem 
splnění závazku, a to i v případě, že se nejedná o věc ve vlastnictví pojištěné právnické 
osoby,

b) pojištěný způsobil škodu na jiné věci (nebo zvířeti) ve vlastnictví pojištěné právnické osoby, 
než která je uvedena v písm. a), nebo

c) v důsledku způsobení škody na zdraví, životě nebo věci (nebo zvířeti) pojištěným poskytla 
pojištěná právnická osoba na základě své povinnosti vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů náhradu škody osobě, která je k ní v pracovněprávním, služebním nebo 
obdobném vztahu nebo vykonává funkci člena jejího orgánu a která tuto škodu utrpěla při 
plnění úkolů v rámci takového vztahu (funkce) nebo v přímé souvislosti s jejich plněním 
(̂ ,regres pracovněprávní škody ).
Pojištění podle tohoto písmene se vztahuje i na případy, kdy v souvislosti se způsobením 
škody uvedené v předchozí větě vznikla pojištěné právnické osobě povinnost poskytnout 
jinému subjektu náhradu jím vyplacených prostředků vyplývající ze zvláštního právního 
předpisu (např. náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou, 
regresní náhrada orgánu nemocenského pojištění, náhrada plnění z pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání).

Výluky z pojištění
Vedle výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné
smlouvy a pojistných podmínek se na toto pojištění vztahují také výluky uvedené v tomto
článku.
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou:
a) po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek,
b) vyrobením vadného výrobku nebo vadně provedenou prací při montážích, opravách, 

úpravách a stavebních pracích,
c) zanedbáním stanovené obsluhy a údržby,
d) zničením, poškozením nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových 

nosičích,
e) v souvislosti s výkonem funkce člena orgánu jiné právnické osoby, než je pojištěná 

právnická osoba,
f) ztrátou věci (nebo zvířete) [včetně ztráty užívané nebo převzaté věci (nebo zvířete)], kterou 

se rozumí ztráta možnosti s nimi nakládat, a to včetně ztráty této možnosti v důsledku 
jejich odcizení nebo jiného úmyslného protiprávního jednání třetí osoby, pokud pojištěný 
odcizení nebo jiné úmyslné protiprávní jednání třetí osoby umožnil nebo k němu přispěl 
zaviněným porušením své povinnosti,

g) schodkem na svěřených hodnotách.

Pojistitel neposkytne plnění za škodu, za kterou pojištěný odpovídá:
a) podle jiného než českého práva,
b) právnické osobě, ve které má pojištěný, jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, 

příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, 
většinovou majetkovou účast (větší než 50 %).

Podmínky pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s provozem motorového vozidla
a) Toto pojištění se vztahuje také na odpovědnost za jinou než čistou finanční škodu 

způsobenou v souvislosti s provozem motorového vozidla použitého pojištěným 
v souvislosti s výkonem jeho funkce.

b) Kromě povinností vyplývajících z pojistné smlouvy a pojistných podmínek je pojištěný 
v případě dopravní nehody povinen dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních 
předpisů upravujících pravidla silničního provozu. V případě, že z právních předpisů 
nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat společný záznam o



dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, místu 
vzniku a rozsahu škody (např. fotografickým či filmovým záznamem).

Pojištění podle tohoto článku se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za jinou než 
čistou finanční škodu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za škodu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou 
smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla),

b) jde o škodu, jejíž náhrada by byla předmětem povinného pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být 
uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii)  jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii)  k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo 

provozováno v rozporu s právními předpisy,
c) ke vzniku škody došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu 

přípravy na ně, nebo
d) škoda byla způsobena při dopravní nehodě, kterou pojištěný v rozporu s právními předpisy 

neprodleně neoznámil policii nebo u které účastníci nehody neprodleně nesepsali společný 
záznam o dopravní nehodě.

Pojištění podle tohoto článku se dále nevztahuje na povinnost nahradit jinou než čistou 
finanční škodu způsobenou na:
a) pneumatikách a discích kol tvořících součást motorového vozidla,
b) věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na nebo v silničním motorovém vozidle 

nebo jeho přípojném vozidle, bez ohledu na místo vzniku škody,
c) věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na nebo v jiném než silničním motorovém 

vozidle nebo jeho přípojném vozidle (např. vysokozdvižný vozík bez přidělené registrační 
značky), pokud ke škodě došlo na veřejné pozemní komunikaci.

Pojištění se však vztahuje na povinnost nahradit škodu uvedenou pod písm. a) až c), pokud byla 
způsobena:

i) při dopravní nehodě s více účastníky, o které byl sepsán společný záznam v souladu 
s obecně závazným právním předpisem, nebo
ii)  při jiné dopravní nehodě, která byla oznámena a následně šetřena policií, bez ohledu na 
skutečnost, zda povinnost oznámit dopravní nehodu policii vyplývala v tomto případě 
z obecně závazného právního předpisu.

Územní platnost pojištění
Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že jsou současně splněny následující 
podmínky:
a) jiná než čistá finanční škoda (resp. první z na sebe navazujících škod) vznikla na území 

Evropy,
b) příčina vzniku jiné než čisté finanční škody nastala na území Evropy,
c) pojištěný člen orgánu odpovídá za jinou než čistou finanční škodu pojištěné právnické 

osobě podle právního řádu České republiky.

Omezení výše pojistného plnění pro škody na motorových vozidlech
Z  pojistných událostí vyplývajících ze způsobení škody na motorovém vozidle poskytne 
pojistitel pojistné plnění maximálně do výše horní hranice pojistného plnění uvedené pro tento 
rozsah v pojistné smlouvě; není-li v ní tato horní hranice pojistného plnění uvedena, pak 
maximálně do výše 150 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu maximálně do 
výše 300 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), 
a to v rámci horní hranice pojistného plnění sjednané pro pojištění odpovědnosti členů orgánů 
za jinou než čistou finanční škodu.



Neuplatnění práva na náhradu plnění v případě regresu jíně než pracovněprávní škody
V případě sjednání tohoto pojištění neuplatní pojistitel vůči pojištěnému členovi orgánu právo 
na náhradu plnění, které na pojistitele přešlo tím, že vyplatil plnění z pojištění pojištěné 
právnické osoby za škodu sjednaného pojistnou smlouvou, jejíž je toto ujednání nedílnou 
součástí, v případě, kdy pojištěné právnické osobě vznikla v důsledku způsobení jiné než čisté 
finanční škody pojištěným členem orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce povinnost 
poskytnout náhradu škody třetí osobě v jiných případech, než které jsou uvedené v bodě 39, 
odstavci Rozsah pojištění, písm. a) a c) této doložky, ( ,̂regres jíně než pracovněprávní 
škody")-

Výše pojistného plnění

Pro okruh pojištěných uvedených v bodě 39 v odstavci Okruh pojištěných, písmeno b) se
sjednává horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 10 000 000 Kč za všechny 
pojištěné.
Sjednává se retroaktivní datum:
- pro limit plnění ve výši 5 000 000 Kč 1.7.2009
- pro limit plnění ve výši 10 000 000 Kč 1.11.2015

Na jednu pojistnou událost se sjednává lim it plnění ve výši 1 000 000 Kč s retroaktivním  
datem 1.11.2015
Pro limit plnění ve výši 500 000 Kč je retroaktivní datum 1.7.2009

Pro okruh pojištěných uvedených v bodě 39 v odstavci Okruh pojištěných, písmeno a) se
sjednává horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 1 000 000 Kč za všechny 
pojištěné.
Sjednává se retroaktivní datum 1.1.2017

Na jednu pojistnou událost se sjednává lim it plnění ve výši 500 000 K č .
Sjednává se retroaktivní datum 1.1.2017

Spoluúčast
Toto pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč.

40. Odchylně od bodu 39, odstavce Výluky z pojištění, písmeno f )  se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na škody způsobené ztrátou věci. Za ztrátu není považována krádež nebo loupež; za 
svěřené předměty nejsou považovány peníze, směnky, cenné papíry a ceniny. Pro toto ujednání se 
sjednává limit plnění na jednoho pojištěného za jednu a všechny pojistné události v pojistném 
roce ve výši 10.000,-Kč se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč.

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté

41. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 053 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 1.000,- 
Kč.

42. Ujednává se, že doložka O2 053 kryje i škody na nemovitostech užívaných na základě právního 
důvodu v celkovém ročním limitu ve výši 10.000.000,- Kč.

43. Bod 10. článku VPP PPO2 se ruší a nahrazuje se: Za škodu způsobenou na věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty (obrazy, sochy, sbírky známek a pod.) je pojistitel povinen 
poskytnout plnění nejvýše do částky 1.000.000,- Kč za jednu věc nebo sbírku.



V1 002 Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku

44. Odchylně od písmene c) bodu 2. článku 3 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje 
na škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku. Specifikace výrobků pro který se pojištění 
vztahuje: jídla ve školních jídelnách, jídla v nemocnicích a organizacích poskytujících sociální 
služby podle zákona č.108/2006 Sb.. Pro škody způsobené těmito výrobky se sjednává limit plnění 
ve výši 2.000.000,- Kč pro jednu a všechny škody v pojistném roce. Spoluúčast se sjednává ve výši 
500,- Kč. Retroaktivní datum: 1.1. 2003.

45. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPOV 1 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 Všeobecných pojistných 
podmínek PPVO 1. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým 
došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. Retroaktivní datum: 01.01. 2011.

46. V souladu s VPP PPOV 1 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje na škody na zdraví vzniklé 
v důsledku vadného výrobku při provozování hostinské činnosti v restauraci Nový pivovar 
provozovanou Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Specifikace výrobků na které se 
pojištění vztahuje: jídla a nápoje připravované v v restauraci Nový pivovar. Dále se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku vlastním 
zaměstnancům a zaměstnancům Královéhradeckého kraje a organizací jím zřízeným. Spoluúčast 
se sjednává ve výši 1 000,- Kč. Retroaktivní datum: 4.3 2013.

47. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 002 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

48. Dále se ujednává, že pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje i na
odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. Pro 
tyto případy se ujednává celkový roční limit plnění ve výši 2.000.000,-.

49. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 201 ve výši 1.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

50. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 208 ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 1 000,-Kč.

Výklad pojmů

51. Výklad pojmů:
Ušlý zisk je majetková újma spočívající v tom, že u poškozeného nedojde v důsledku škodní 
události k rozmnožení majetkových hodnot, ač se to s ohledem na pravidelný běh věcí dalo 
očekávat (nelze zaměňovat se ztrátou na příjmu nebo na výdělku).
Jiná majetková škoda je škoda na nehmotném majetku, zejména škoda finanční např. pokuta, 
penále, úrok nebo poplatek z prodlení, podnikatelská ztráta apod., tedy náklad, který musel 
poškozený vynaložit, nebo ztráta, kterou utrpěl, v příčinné souvislosti se škodní událostí. jinou 
majetkovou škodou je rovněž poškození nebo zničení dat na záznamových médiích.

52. Pro organizace poskytující sociálně právní - ochranu podle zákona 359/1999 Sb. se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na případy odpovědnosti za škody způsobené výkonem sociálně - 
právní ochrany.

Dále se v souladu s bodem 1 zvláštních ujednání pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za 
škodu způsobenou vadou výrobku ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, 
ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem 
ukončení pojištění. Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum: 1.4.2011.

53. Odchylně od úvodního ustanovení o územním rozsahu se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
provoz a činnosti Evropské kanceláře Královéhradeckého kraje v Bruselu se sídlem Rue ďldalie 
19, 1050 Brusel jejíž provoz a činnosti jsou zajišťovány Centrem investic, rozvoje a inovací 
(CIRI), Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840. Pro toto ujednání se sjednává 
územní platnost Evropa. Dále se ujednává, že platí shodný rozsah pojištění jako sjednaný pro



Královéhradecký kraj s limity plnění stanovenými pro Centrum rozvoje a inovací (CIRI), 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840. Pro toto ujednání se sjednává 
retroaktivní datum 1.5.2011

Výklad některých pojmů v souvislosti se změnou právní úpravy (NOZ) je uveden 
v příloze číslo 8 dodatku č. 59.

z v l á š t n í  U]EDNANI p o jis t n é  s m l o u v y

Nemění se.

o m e z e n é  l im it y  p l n ě n í PS

V období od 01.01.2019 na dobu neurčitou se pro veškeré škody způsobené v důsledku záplavy a/nebo 
povodně a vzniklé na majetku pojištěném proti těmto rizikům touto pojistnou smlouvou a pojistnou 
smlouvou číslo 8602629921 (původní číslo 3000078303) sjednává omezený lim it plnění. Sjednaný 
omezený lim it plnění je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu i  pro všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku v důsledku záplavy a/nebo povodně.
Výše tohoto omezeného limitu plnění činí 100 000 000,- Kč.

V období od 01.01.2019 na dobu neurčitou se pro veškeré živelní škody vzniklé na majetku pojištěném 
doložkami Z2 001, Z2 002, Z2 003, Z2 202, touto pojistnou smlouvou a pojistnou smlouvou číslo 
8602629921 (původní číslo 3000078303) sjednává lim it plnění ve výši 1 200 000 000 Kč pro všechny 
škody v pojistném roce. Sjednaný omezený lim it plnění je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu i 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku.

SLEVY

Na období od 01.01.2019 do 31.12.2019 se sjednává sleva za výsledek pojištění klienta ve výši 20,00 % 
(procent) pro pojištění číslo: 101 -  116, 201, 301 -  302, 401 -  407, 409 - 414, 451, 461 -  468, 481, 
491, 501 -  503, 601 -  603.

Na období od 01.01.2019 do 31.12.2019 se sjednává obchodní sleva ve výši 20,00% (procent) pro 
pojištění číslo: 101.

Na období od 01.01.2019 do 31.12.2019 se sjednává obchodní sleva ve výši 10,00% (procent) pro 
pojištění číslo: 105.



SOUPIS p ís e m n o s t i  a  p ř íl o h

Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č.

1 dodatku č. 59
2 dodatku č. 59
4 dodatku č. 59
5 dodatku č. 59
6 dodatku č. 59
7 dodatku č. 59
8 dodatku č. 59

REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel):
101 -  116, 201, 301 -  302, 401 -  407, 409 - 414, 451, 461 -  468, 481, 491, 501 -  503, 601 -  603, 701

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
101

Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

2. Výše a způsob placení pojistného
1. Živelní pojištění

Roční pojistné za tento dodatek č in í.....................................................................................9 833 337,-Kč
2. Pojištění přerušení provozu

Roční pojistné za tento dodatek č in í.......................................................................................... 25 600,-Kč
3. Pojištění přepravovaných věcí

Roční pojistné za tento dodatek č in í........................................................................................103 080,-Kč
4. Pojištění krádeže a loupeže

Roční pojistné za tento dodatek č in í.....................................................................................1 464 765,-Kč
5. Pojištění elektroniky

Roční pojistné za tento dodatek č in í........................................................................................247 341,-Kč
6. Pojištění strojů

Roční pojistné za tento dodatek č in í........................................................................................553 800,-Kč
7. Pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

Roční pojistné za tento dodatek č in í...................................................................................6 380 000,-Kč

Roční pojistné za sjednaná pojištění tímto dodatkem č in í .............................................. 18 607 923,-Kč

Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění tímto dodatkem po slevách přirážkách a zaokrouhlení 
činí .........................................................................................................................................  14 379 055,-Kč



Pojistné za další pojistná období je splatné podle faktury vystavené pojistitelem vždy k
15. dni 1. měsíce ve výši 3 594 764,-Kč
1. dni 4. měsíce ve výši 3 594 764,-Kč
1. dni 7. měsíce ve výši 3 594 764,-Kč
1. dni 10. měsíce ve výši 3 594 764,-Kč každého roku

Pojistné bude placeno na bankovní účet číslo : { 
Var. symbol: f l6 l2 6 l9 9 2 IIIIII^ H m ^ H
Konstantní symbol pro bezhotovostní platbu:(

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech 
tohoto dodatku.

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným 
pojistným podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené 
v soupisu pIlemnoltI, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich 
zněním souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. 
zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud 
pojistník nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být 
učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného 
zaplacena nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou 
zbývající část pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu 
splatnosti nejbližší příští splátky.

7. Pojistník i  pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaných pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné 
smlouvy ve výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto 
dodatku všechny předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

9. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen 
zaplatit pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení 
s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její 
splatnosti anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců od 
její splatnosti.



11. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v 
registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník 
dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje 
o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo 
smlouvy" uvést číslo této pojistné smlouvy.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i  na období od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem do budoucna.

12. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 12.2., který se 
na Vás uplatní i  pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání 
souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, 
práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

12.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:
• pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do 

pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto 
případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

• pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a 
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto 
případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti 
takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí.

12.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, 
a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování 
jejich osobních údajů.

12.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat 
pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na 
základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 
ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany 
právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která

http://www.koop.cz


může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat 
pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke 
splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a 
obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením 
seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, 
zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními 
základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu 
a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 1. 2019 a vyhotovuje se v 5 stejnopisech -  1 stejnopis pro 
pojistníka, 1 stejnopis pro pojišťovacího makléře a 3 stejnopisy pro pojistitele.

V Pardubicích dne 13. 12. 2018

za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne

za pojistníka

Dodatek vypracoval: J



Příloha č. 1 dodatku č. 59 k pojistné smlouvě č. 8602629920 
Přehled změn v pojištění majetku platných od 1.1.2019

Pojistná částka - budovy

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO:70889546

Pojistná částka - zásoby Pojistná částka - movité věci

z toho dotace

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
Pospíšilova tř. 324, 500 03 Hradec Králové 
IČO:62690043

z toho dotace

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
Tylovo nábř. 682, 500 02 Hradec Králové 
IČO:62690060

z toho dotace

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 
Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 
IČO:62690221

z toho dotace

Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola 
Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
IČO:06668364

z toho dotace

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
Jiráskova 30, 506 01 Jičín 
IČO: 60116781

z toho dotace

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 
Kumburská 740, 509 01 Nová Paka 
IČO:60117001

z toho dotace

Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
Hradební 218, 550 01 Broumov 
IČO:48623679

z toho dotace

433 471 463,00 Kč 1 50 000,00 Kč 1 153 828 482,00 Kč

64 663 004,00 Kč 28 563 534,00 Kč

117 292 042,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 13 123 183,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

167 702 427,00 Kč 1 200 000,00 Kč 1 20 943 300,00 Kč

63 390 637,00 Kč 0,00 Kč

130 097 362,00 Kč 1 300 000,00 Kč 1 18 920 840,00 Kč

0,00 Kč 100 329,00 Kč

398 748 515,00 Kč 1 3 900 000,00 Kč 1 45 977 136,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

45 912 722,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 5 077 478,00 Kč

403 701,00 Kč 167 000,00 Kč

118 291 461,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 10 151 744,00 Kč

0,00 Kč 163 980,00 Kč

67 912 767,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 5 438 808,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč



Pojistná částka - budovy 
Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 
Lužická 423, 551 23 Jaroměř 
IČO:48623695

z toho dotace

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
Řezníčkova 451, 547 44 Náchod 
IČO:48623687

z toho dotace

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
Pulická 779, 518 01 Dobruška 
IČO:60884762

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov 
IČO:60153237

z toho dotace

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 
Komenského 586, 543 01 Vrchlabí 
IČO:60153245

z toho dotace

84 706 810,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 9 124 783,00 Kč

343 304,00 Kč 0,00 Kč

90 508 960,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 10 370 120,00 Kč

370 000,00 Kč 0,00 Kč

55 153 254,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 14 713 858,00 Kč

z toho dotace 0,00 Kč 0,00 Kč

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36, 516 11 Rychnov nad Kněžnou 
IČO:60884703

Hrdinů odboje 36

87 860 623,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 12 405 342,00 Kč

z toho dotace 3 465 597,00 Kč 392 491,00 Kč

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 
nám. Odboje 304, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:60153393

100 568,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 9 132 865,00 Kč

z toho dotace 0,00 Kč 609 038,00 Kč

161 884 567,00 Kč 1 180 000,00 Kč 1 21 862 055,00 Kč

99 798,00 Kč 0,00 Kč

81 874 800,00 Kč 1 450 000,00 Kč 1 23 095 631,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové 
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
IČO:62690272

z toho dotace

275 715 964,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 15 909 380,00 Kč

43 815 309,00 Kč 65 086,00 Kč

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
17. listopadu 220, 506 01 Jičín 
IČO:60116935

z toho dotace

70 718 363,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 11 412 375,00 Kč

0,00 Kč 2 127 600,00 Kč



Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO:60884711

z toho dotace

13 463 292,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 12 720 587,00 Kč

0,00 Kč 255 363,00 Kč

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 
Komenského 234, 500 03 Hradec Králové 
IČO:00581101

z toho dotace

165 523 997,00 Kč 1 320 000,00 Kč 1 34 941 789,00 Kč

9 492 999,00 Kč 5 600 654,00 Kč

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 
IČO:15062848

z toho dotace

344 349 556,00 Kč 1 580 000,00 Kč 1 82 947 392,00 Kč

0,00 Kč 5 072 468,00 Kč

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové 
IČO:00145238

z toho dotace

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec Králové 
IČO:62690035

z toho dotace

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68 
Pražská 68, 501 01 Hradec Králové 
IČO:62690281

z toho dotace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové 
IČO:00175790

z toho dotace

Střední škola strojírenská a elektrotechnická 
Kumburská 846, 509 01 Nová Paka 
IČO:06668151

z toho dotace

Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 
Husova 675, 508 01 Hořice 
IČO:60116871

z toho dotace

212 566 538,00 Kč 1 900 000,00 Kč 1 32 396 582,00 Kč

19 781 733,00 Kč 10 565 096,00 Kč

197 274 371,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 22 266 815,00 Kč

30 166 232,00 Kč 2 301 947,00 Kč

88 455 678,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 15 385 041,00 Kč

87 953,00 Kč 624 385,00 Kč

209 405 340,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 34 315 294,00 Kč

39 873 524,00 Kč 7 276 904,00 Kč

67 421 099,00 Kč 1 300 000,00 Kč 1 25 137 045,00 Kč

9 865 648,00 Kč 3 584 243,00 Kč

100 772 535,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 24 221 473,00 Kč

1 298 923,00 Kč 17 624 022,00 Kč



Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 
IČO:64812201

z toho dotace

140 951 872,00 Kč 1 200 000,00 Kč 1 17 850 986,00 Kč

0,00 Kč 458 819,00 Kč

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 
Hostovskěho 910, 549 31 Hronov 
IČO:06668356

z toho dotace

299 228 882,00 Kč 1 600 000,00 Kč 1 54 840 840,00 Kč

8 627 344,00 Kč 29 526 267,00 Kč

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 
Čs. odboje 670, 518 01 Dobruška 
IČO:60884746

z toho dotace

87 414 234,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 16 886 083,00 Kč

87 209,00 Kč 0,00 Kč

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králově nad Labem, Elišky Krásnohorskě 2069 
Elišky Krásnohorskě 2069, 544 01 Dvůr Králově nad Labem 
IČO:67439918

z toho dotace

187 368 479,00 Kč 1 350 000,00 Kč 1 33 418 398,00 Kč

20 717 179,00 Kč 3 451 484,00 Kč

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
Lesnická 9, 541 11 Trutnov 
IČO:60153296

z toho dotace

349 394 675,00 Kč 1 3 176 000,00 Kč 1 47 857 856,00 Kč

33 894 490,00 Kč 24 111 026,00 Kč

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Školní 101, 541 01 Trutnov 
IČO:69174415

z toho dotace

87 371117,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 62 787 685,00 Kč

6 839 513,00 Kč 18 659 022,00 Kč

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov 
Procházkova 303, 541 01 Trutnov 
IČO:13582968

z toho dotace

127 942 327,00 Kč 1 300 000,00 Kč 1 18 882 687,00 Kč

5 266 586,00 Kč 594 797,00 Kč

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
IČO:00087751

z toho dotace

166 598 741,00 Kč 1 800 000,00 Kč 1 40 676 206,00 Kč

6 016 851,00 Kč 7 022 832,00 Kč

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
Velká 3, 503 41 Hradec Králově 
IČO:00527939

z toho dotace

193 200 251,00 Kč 1 958 000,00 Kč 1 31 232 761,00 Kč

6 304 961,00 Kč 0,00 Kč



Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
Masarykovo nám. 2, 509 27 Nová Paka 
IČO:15055256

z toho dotace

45 818 308,00 Kč 1 400 000,00 Kč 1 18 153 581,00 Kč

9 762 143,00 Kč 458 980,00 Kč

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
Studničkova 260, 551 01 Jaroměř 
IČO:00087815

z toho dotace

54 698 760,00 Kč 1 700 000,00 Kč 1 12 567 573,00 Kč

0,00 Kč 554 047,00 Kč

Střední škola gastronomie a služeb 
Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
IČO:06668224

z toho dotace

122 145 732,00 Kč 1 740 000,00 Kč 1 26 174 483,00 Kč

5 536 348,00 Kč 0,00 Kč

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
Pod Koželuhy 100, 506 01 Jičín 
IČO:60116820

z toho dotace

186 659 852,00 Kč 1 591000,00 Kč 1 39 306 158,00 Kč

1 361 494,00 Kč 6 292 662,00 Kč

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod 
Pražská 931, 547 01 Náchod 
IČO:06668275

z toho dotace

239 465 895,00 Kč 1 670 000,00 Kč 1 31 345 876,00 Kč

117 515,00 Kč 2 059 218,00 Kč

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 
Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO:60884690

z toho dotace

215 191 166,00 Kč 1 450 000,00 Kč 1 21 595 655,00 Kč

9 253 303,00 Kč 6 771 783,00 Kč

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO:75137011

z toho dotace

534 824 779,00 Kč 1 1 250 000,00 Kč 1 67 800 702,00 Kč

2 106 075,00 Kč 13 582 950,00 Kč

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 
17. listopadu 1212, 500 03 Hradec Králové 
IČO:62690400

z toho dotace

168 139 900,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 17 830 779,00 Kč

180 000,00 Kč 189 878,00 Kč

Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 
Havlíčkova 54, 508 01 Hořice 
IČO:00087998

z toho dotace

47 936 110,00 Kč 1 169 000,00 Kč 1 10 654 183,00 Kč

6 651 713,00 Kč 0,00 Kč



Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 
IČO:48623725

z toho dotace

423 910 017,00 Kč 1 1 363 000,00 Kč 1 79 548 960,00 Kč

9 438 530,00 Kč 596 611,00 Kč

Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 
Mládežnická 329, 543 71 Hostinné 
IČO:60154021

z toho dotace

93 993 872,00 Kč 1 510 000,00 Kč 1 13 256 463,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 
Na Struze 124, 541 01 Trutnov 
IČO:60153041

z toho dotace

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 025 483,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
IČO:70837554

z toho dotace

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 1 300 332,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové 
IČO:62690361

z toho dotace

156 115 661,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 32 963 431,00 Kč

30 586 540,00 Kč 521 557,00 Kč

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
Hradecká 1231, 500 03 Hradec Králové 
IČO:62693514

z toho dotace

104 523 360,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 10 985 256,00 Kč

0,00 Kč 304 528,00 Kč

Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 
Choustníkovo Hradiště 161, 544 42 Choustníkovo Hradiště 
IČO:48623091

z toho dotace

21 014 027,00 Kč 1 175 000,00 Kč 1 3 949 984,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 
Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČO:70836418

z toho dotace

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 2 673 951,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
Kolowratská 485, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO:70152497

z toho dotace

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 8 452 936,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč



Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 
Horní promenáda 268, 542 25 Janské Lázně 
IČO:70840261

Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 
Krkonošská 230, 543 01 Vrchlabí 
IČO:70842116

z toho dotace

Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
F. Palackého 1240, 504 01 Nový Bydžov 
IČO:70837538

z toho dotace

Základní škola a Praktická škola, Broumov 
Kladská 164, 550 01 Broumov 
IČO:70836469

z toho dotace

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
Opočenská 115, 518 01 Dobruška 
IČO:70152501

z toho dotace

Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
Přemyslova 479, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:60153351

z toho dotace

0,00 Kč 1 170 000,00 Kč 1 4 687 710,00 Kč

z toho dotace 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 1179 789,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 1 930 432,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

28 504 480,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 141111,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

8 651 040,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 2 042 334,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 2 291418,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 
Horská 160, 541 02 Trutnov 
IČO:70841179

z toho dotace

Speciální základní škola Augustina Bartoše 
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice 
IČO:70841144

z toho dotace

Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 
Palackého 142, 551 01 Jaroměř 
IČO:48623733

z toho dotace

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 749 388,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

26 414 080,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 5 007 845,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

43 929 913,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 8 978 710,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč



Pojistná částka - budovy 
Základní škola a Praktická škola, Jičín 
Soudná 12, 506 01 Jičín 
IČO:71197281

z toho dotace

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 689 092,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Královéhradeckého kraje 
Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec Králové 
IČO:72049103

z toho dotace

Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 
Hrádecká 267, 503 15 Nechanice 
IČO:62690540

z toho dotace

Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 
třída Masarykova 246, 550 01 Broumov 
IČO:48623741

z toho dotace

Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
Sedloňov 153, 517 91 Deštné v Orlických horách 
IČO:70835144

z toho dotace

Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141 
Českých bratří 141, 517 43 Potštejn 
IČO:60884681

z toho dotace

Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 
Dolní Lánov 240, 543 41 Lánov 
IČO:60153270

z toho dotace

Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 
Žižkova 497, 543 01 Vrchlabí 
IČO:60153423

z toho dotace

Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
Vocelova 1469/5, 500 02 Hradec Králové 
IČO:00528315

z toho dotace

17 240 703,00 Kč 1 50 000,00 Kč 1 7 923 188,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

26 571 400,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 4 468 870,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

42 730 602,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 6 790 051,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

20 675 601,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 829 262,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

8 693 920,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 314 941,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

38 232 380,00 Kč 1 350 000,00 Kč 1 5 354 273,00 Kč

2 431202,00 Kč 0,00 Kč

18 255 812,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 966 887,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

264 654 940,00 Kč 1 1 000 000,00 Kč 1 20 447 906,00 Kč

12 740 950,00 Kč 0,00 Kč



Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 
Štefánikova 566, 500 11 Hradec Králové 
IČO:62731882

Pojistná částka - movité věci 
Hradec Králové, Štefánikova 566

z toho dotace

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 
Hradecká 1219, 500 03 Hradec Králové 
IČO:49335499

z toho dotace

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 
IČO:00412821

z toho dotace

Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Velké náměstí 139/140, 500 01 Hradec Králové 
IČO:00088404

z toho dotace

Galerie výtvarného umění v Náchodě 
Smiřických 272, 547 01 Náchod 
IČO:00371041

z toho dotace

Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 
IČO:00088382

z toho dotace

Muzeum Náchodska
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod
IČO:00084930

z toho dotace

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín 
IČO:00084549

z toho dotace

Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO:00371149

z toho dotace

0,00 Kč 1 50 000,00 Kč 1 3 392 482,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

33 300 852,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 27 320 500,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

440 138 980,00 Kč 1 870 000,00 Kč 1 45 480 868,00 Kč

0,00 Kč 43 000,00 Kč

310 920 437,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 8 683 454,00 Kč

50 076 437,00 Kč 0,00 Kč

21 902 838,00 Kč 1 780 000,00 Kč 1 4 266 153,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

226 417 848,00 Kč 1 430 000,00 Kč 1 47 931 522,00 Kč

13 520 033,00 Kč 2 511 094,00 Kč

109 499 879,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 5 345 271,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

11 577 600,00 Kč 1 560 000,00 Kč 1 4 221914,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

22 462 728,00 Kč 1 1 260 000,00 Kč 1 16 264 764,00 Kč

17 388 962,00 Kč 6 802 748,00 Kč



Pojistná částka - budovy 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
IČO:00084018

z toho dotace

Hvězdárna v Úpici 
U Lipek 160, 542 32 Úpice 
IČO:00371912

z toho dotace

Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové 
IČO:00361488

z toho dotace

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
Pospíšilova tř. 351/4, 500 03 Hradec Králové 
IČO:00180092

z toho dotace

Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
Nádražní 521, 517 73 Opočno 
IČO:00191744

z toho dotace

Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 
Brněnská 88, 500 08 Hradec Králové 
IČO:70974772

z toho dotace

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
M. Gorkého 77, 541 01 Trutnov 
IČO:26000237

z toho dotace

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Bolzanova 512, 506 43 Jičín 
IČO:26001551

z toho dotace

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Nemocnice Nový Bydžov 
IČO:26001551

z toho dotace

48 955 013,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 48 157 953,00 Kč

45 417 202,00 Kč 39 281 684,00 Kč

13 710 344,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 7 108 214,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 181 903,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

80 400 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 20 542 049,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

43 489 417,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 5 558 709,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 484 587,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

1 474 367 708,00 Kč 1 8 000 000,00 Kč 1 608 653 000,00 Kč

13 481 492,00 Kč 6 820 092,00 Kč

1258 917 726,00 Kč 1 6 000 000,00 Kč 1 100 000 000,00 Kč

12 007 752,00 Kč 17 830 611,00 Kč

466 670 716,00 Kč 1 1 500 000,00 Kč 1 75 372 000,00 Kč

10 930 774,00 Kč 0,00 Kč



Městská nemocnice, a.s.
Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:25262238

z toho dotace

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod 
IČO:26000202

z toho dotace

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Nemocnice Broumov 
IČO:26000202

z toho dotace

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Nemocnice Opočno 
IČO:26000202

z toho dotace

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
IČO:26000202

z toho dotace

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 
IČO:48145122

z toho dotace

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Procházkova 818, 541 01 Trutnov 
IČO:00195201

z toho dotace

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
Kvasiny 340, 517 02 Kvasiny 
IČO:42886201

z toho dotace

Domov sociálních služeb Skřivany 
Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany 
IČO:00578991

z toho dotace

305 281 398,00 Kč 1 1 000 000,00 Kč 1 40 000 000,00 Kč

1 976 809,00 Kč 6 982 566,00 Kč

1091848 067,00 Kč 1 1 700 000,00 Kč 1 78 700 000,00 Kč

4 492 500,00 Kč 31 807 539,00 Kč

240 949 523,00 Kč 1 1 000 000,00 Kč 1 19 368 000,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 0,00 Kč 1 20 000 000,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

1 338 172 879,00 Kč 1 5 000 000,00 Kč 1 212 600 000,00 Kč

3 947 899,00 Kč 0,00 Kč

142 306 126,00 Kč 1 540 000,00 Kč 1 134 407 604,00 Kč

18 225 948,00 Kč 79 456 542,00 Kč

788 203 320,00 Kč 1 2 000 000,00 Kč 1 115 968 190,00 Kč

29 396 645,00 Kč 13 288 241,00 Kč

150 380 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 14 013 706,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

288 360 762,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 26 777 314,00 Kč

44 604 140,00 Kč 0,00 Kč



Pojistná částka - budovy 
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY 
Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO:42886210

z toho dotace

Domov bez bariér 
Strozziho 1333, 508 01 Hořice 
IČO:13583212

z toho dotace

Barevné domky Hajnice 
Hajnice 46, 544 66 Hajnice 
IČO:00194972

z toho dotace

Domov sociálních služeb Chotělice 
Chotělice 89, 503 53 Smidary 
IČO:00579025

z toho dotace

Domov důchodců Borohrádek 
Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek 
IČO:42886180

z toho dotace

Domov důchodců Černožice 
Revoluční 84, 503 04 Černožice 
IČO:00579017

z toho dotace

Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:00194964

z toho dotace

Domov Dědina
Nádražní 709, 517 73 Opočno 
IČO:42886163

z toho dotace

DOMOV NA STRIBRNEM VRCHU 
Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
IČO:70188653

z toho dotace

163 124 827,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 23 980 120,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

100 017 129,00 Kč 1 345 000,00 Kč 1 20 808 539,00 Kč

28 527 901,00 Kč 705 527,00 Kč

167 639 945,00 Kč 1 1 050 000,00 Kč 1 18 359 813,00 Kč

50 457 844,00 Kč 0,00 Kč

118 393 118,00 Kč 1 660 000,00 Kč 1 17 173 028,00 Kč

8 015 605,00 Kč 0,00 Kč

39 088 336,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 21 184 724,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

203 008 773,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 19 367 762,00 Kč

33 863 645,00 Kč 0,00 Kč

125 231166,00 Kč 1 164 000,00 Kč 1 25 533 614,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

146 855 593,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 28 693 400,00 Kč

4 358 757,00 Kč 0,00 Kč

88 330 806,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 12 950 118,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč



Pojistná částka - budovy 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 
l.máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
IČO:42886171

z toho dotace

Domov U Biřičky
K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 
IČO:00579033

z toho dotace

Domov důchodců Humburky 
Humburky 100, 504 01 Nový Bydžov 
IČO:61222836

z toho dotace

Domov důchodců Náchod 
Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
IČO:71193987

z toho dotace

Domovy Na Třešňovce 
Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 
IČO:71193952

z toho dotace

Domov Dolní zámek
A. Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují
IČO:71194011

z toho dotace

Domov důchodců Police nad Metují 
Na Sibiři 149, 549 54 Police nad Metují 
IČO:71194002

z toho dotace

Domov důchodců Malá Čermná 
Malá Čermná 42, 549 31 Hronov 
IČO:71193961

z toho dotace

Domov pro seniory Vrchlabí 
Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 
IČO:00194891

z toho dotace

105 300 185,00 Kč 1 370 000,00 Kč 1 29 417 978,00 Kč

0,00 Kč 782,00 Kč

378 979 817,00 Kč 1 1 000 000,00 Kč 1 78 619 036,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

69 907 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 14 539 506,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

157 304 499,00 Kč 1 345 000,00 Kč 1 26 563 375,00 Kč

0,00 Kč 78 650,00 Kč

182 961 920,00 Kč 1 808 491,00 Kč 1 37 874 544,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

84 966 537,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 10 236 781,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

172 208 400,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 16 673 724,00 Kč

8 700 000,00 Kč 0,00 Kč

23 496 448,00 Kč 1 250 000,00 Kč 1 8 929 713,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

82 433 641,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 19 933 093,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč



Pojistná částka - budovy 
Domov důchodců Tmavý Důl
Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, 542 34 Malé Svatoňovice 
IČO:00194913

z toho dotace

Domov důchodců Lampertice 
Lampertice 204, 541 01 Trutnov 
IČO:00195022

z toho dotace

Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov 
IČO:00195031

z toho dotace

Domov V Podzámčí
Palackého 165, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
IČO:64809234

z toho dotace

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO:70947996

z toho dotace

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - v nájmu kraje 
IČO:27502988

z toho dotace

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - vlastní majetek 
IČO:27502988

z toho dotace

ZOO Dvůr Králové a.s.
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:27478246

z toho dotace

Centrum investic, rozvoje a inovací 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČO:71218840

z toho dotace

86 252 827,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 22 183 996,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

45 650 506,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 11 310 124,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

50 384 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 13 220 209,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

154 654 224,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 31 153 307,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

750 400,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 3 729 911,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

501 613 633,00 Kč 1 0,00 Kč 1 0,00 Kč

2 080 899,00 Kč 0,00 Kč

16 500 000,00 Kč 1 15 000 000,00 Kč 1 20 000 000,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

1 013 181 818,00 Kč 1 8 000 000,00 Kč 1 40 306 530,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 50 000,00 Kč 1 6 737 855,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč



Pojistná částka - budovy 
Centrum evropského projektování a.s.
Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 
IČO:27529576

z toho dotace

OREDO s.r.o.
Nerudova 104/63, 500 02 Hradec Králové 
IČO:25981854

z toho dotace

0,00 Kč 1 0,00 Kč 1 3 362 000,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 0,00 Kč 1 3 000 000,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Nový dodatek (59) 

Pojistné

Předchozí dodatek (57) 

Rozdíl

21 57 2  117 6 7 1 ,0 0  Kč 92 2 3 4  4 9 1 ,0 0  Kč 3 7 8 4  2 7 4  8 5 0 ,0 0  Kč

8 197 4 0 5  Kč 35 0 4 9  Kč 1 4 3 8  0 2 4  Kč

21 2 3 4  9 6 0  3 6 9 ,- Kč 92 2 3 4  4 9 1 ,0 0  Kč 3 7 8 4  2 7 4  8 5 0 ,0 0  Kč

337 157 3 0 2 ,0 0  Kč 0 ,0 0  Kč 0 ,0 0  Kč



Příloha č. 2 dodatku č. 59 k pojistné smlouvě č. 8602629920
Přehled změn v pojištění odpovědnosti za škodu platných od 1.1.2019

Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

0 1.1.2003 Královéhradecký kraj Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec Králové 70889546
1 1.1.2003 Krajský úřad Královéhradeckého kraje Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec Králové 70889546 27-2031100257/0100 nové sídlo organizace

2 1.1.2003 Správa silnic Královéhradeckého kraje Kutnohorská 59 500 04 Hradec Králové 70947996 24831511/0100

nový název organizace od 
10.9.2009, původní: Správa a 
úd r^ a  silnic Královéhradeckého 
kraje

3 1.1.2003 Domov bez bariér Strozziho 1333 508 01 Hořice 13583212 78-8459300257/0100
nový název organizace od 
1.1.2017, původní: Ústav sociální 
péče pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší

4 1.1.2003 Galerie moderního umění v Hradci Králové Velké náměstí 139/140 500 01 Hradec Králové 00088404 6131 -511/0100

5 1.1.2003 Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové Hradecká 1250 500 03 Hradec Králové 00412821 35338-511/0100
změna sídla od 11.9.2008, 
původní: Pospíšilova 395, 
500 01 Hradec Králové

6 1.1.2003 Muzeum východních Čech v Hradci Králové Eliščino nábřeží 465 500 01 Hradec Králové 00088382 78-7777510247/0100

7 1.1.2003 Galerie výtvarného umění v Náchodě Smiřických 272 547 01 Náchod 00371041 2834-551/0100

8 1.1.2004 31.7.2004 Novobydžovská nemocnice a. s. Malátova 493 504 01 Nový Bydžov 26001721 27-2031100257/0100

původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Okresní nemocnice 
Nový Bydžov; činnost ukončena k 
31.7.2004, od 1.8.2004 sloučeno 
s  Oblastní nem. Jičín  a. s.

9 1.1.2003 Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové Pospíšilova tř. 351/4 500 03 Hradec Králové 00180092 29739-511/0100

11 1.1.2004
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje Hradecká 1690 500 12 Hradec Králové 48145122 37237511/0100

12 1.1.2003 Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje Brněnská 88 500 08 Hradec Králové 70974772 178286878/0300



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

13 1.1.2003 Domov sociálních služeb Skřivany Dr. Vojtěcha 93 503 52 Skřivany 00578991 25738511/0100

změna sídla, původní: Tovární 1 
nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež Skřivany

14 1.1.2003 Domov sociálních služeb Chotělice Chotělice 89 503 53 Smidary 00579025 25930-511/0100

nový název organizace od 
1.1.2017, původní: Ústav sociální 
péče pro mentálně postiženou 
mládež Chotělice

15 1.1.2003 Domov U Biřičky K  Biřičce 1240 500 08 Hradec Králové 00579033 25535511/0100 od 1.7.2014 změna názvu, 
původní název Domov důchodců 
Hradec Králové

16 1.1.2003 Domov V Podzám čí Palackého 165 503 51 Chlumec nad 
Cidlinou 64809234 159182897/0300

nový název a sídlo organizace od 
roku 2009, původní: Domov 
důchodců "V Podzámčí", Říhova 
365, 503 51 Chlumec nad 
Cidlinou

17 1.1.2003 Domov důchodců Černožice Revoluční 84 503 04 Černožice 00579017 25834-511/0100

18 1.1.2003 Domov důchodců Humburky Humburky 100 504 01 Humburky 61222836 693110287/0100

19 1.1.2003 31.12.2004 Domov penzion pro důchodce Jungmannova 1437 500 02 Hradec Králové 00578983 25631-511/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

20 1.1.2003 31.12.2003
Centrum sociální pomoci a služeb okresu Hradec Králové Souběžná 1746 500 12 Hradec Králové 579009

21 1.1.2003 Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit Tomkova 139/22 500 03 Hradec Králové 00361488 1031 -511/0100

změna sídla organizace od 
1.10.2016, původně: Brněnská 
375/2
od ledna 2015 směna sídla,od 
1.1.2014 změna názvu-původní 
Středisko amatérské kultury 
Impuls, směna sídla, původní: 
Okružní 1130

22 1.1.2003 Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové Zámeček 456/30 500 08 Hradec Králové 00084018 36138511/0710

23
1.1.2004

Oblastní nemocnice Jičín a. s. Bolzanova 512 506 43 Jičín 26001551 78-8520790217/0100
původní název 1.1.2003-
31.12.2003: Okresní nemocnice
Jičín

24 1.1.2003 Regionální muzeum a galerie v Jičíně Valdštejnovo náměstí 1 506 01 Jičín 00084549 2933541/0100



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

25 1.1.2004 Oblastní nemocnice Náchod a. s. Purkyňova 446 547 69 Náchod 26000202 78-8883900227/0100

původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Všeobecná 
nemocnice Náchod; k  1.1.2006 
sloučena s  Broumovskou 
nemocnicí a.s.

26 1.1.2004 31.12.2005 Broumovská nemocnice a. s. Smetanova 91 550 16 Broumov 26000733 27-0390530217/0100

pů vodní náze v 1.1.2003- 
31.12.2003: Broumovská 
nemocnice; zanikla k  31.12.2005 - 
od 1.1.2006 P R Á V N Í N Á S T U P C E  
O B LA ST N Í N EM O CN ICE  
N ÁCH O D  A.S.

27 1.1.2003 31.12.2003 Zdravotnická záchranná služba Náchod Náchodská 530 549 32 Velké Poříčí
62728831

28 1.1.2003 31.12.2005 Dětský domov Broumov T.G.Masaryka 250 550 11 Broumov 00189839 1137-551/0100

zrušeno k  3 1 .1 2 .2 0 0 5  právní 
nástupce: Dětský domov a 
Speciální mateřská škola, 
Broumov, třída Masarykova 
2 4 6

29 1.1.2003 31.12.2003 Okresní centrum sociálních služeb Náchod Málkova 432 541 01 Náchod
70882533

30 1.1.2003 Muzeum N áchodská Masarykovo náměstí 1 547 01 Náchod 00084930 2033-551/0100

nový název organizace od 
1.7.2018, původně: Regionální 
muzeum v Náchodě 
změna sídla organizace od 
1.4.2007

31 1.1.2004 Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. Jiráskova 506 516 23
Rychnov nad 
Kněžnou 25999249 78-8896550297/0100

fúze nemocnic - nyní Oblastní 
nemocnice Náchod a.s.,původní 
název 1.1.2003-31.12.2003: 
Orlická nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou

32 1.1.2003 Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno Nádražní 521 517 73 Opočno 00191744 174-127805-594/0600

33 1.1.2003 Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 1 .máje 104 517 22 Albrechtice nad 
Orlicí

42886171 1242935399/0800

34 1.1.2003 Domov důchodců Borohrádek Rudé armády 1 517 24 Borohrádek 42886180 850226-524/0600

35 1.1.2003 Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny Kvasiny 340 517 02 Kvasiny 42886201 106292814/0300



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

36 1.1.2003 Domov Dědina Nádražní 709 517 73 Opočno 42886163 107489774/0300

nové sídlo organizace od 
1.1.2008, původní: Kupkovo nám. 
132, 517 73 Opočno 
nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální péče pro dospělé Opočno

37 1.1.2003 DOMOV NA STŘ ÍBRN ÉM  VRCH U Stříbrný vrch 199 517 61 Rokytnice v 
Orlických horách 70188653 1243722379/0800

nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Ústav 
sociální péče pro dospělé 
Rokytnice v Orlických horách

38 1.1.2003 Ústav sociální péče pro mládež DO M EČKY Jiráskova 1612 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou

42886210 106007403/0300

39 1.1.2003 Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou Jiráskova 2 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou

00371149 1932-571/0100

40 1.1.2003 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov Procházkova 818 541 01 T  rutnov 00195201 1303710389/0800
změna sídla, původní: Horská 5 
nové sídlo organizace od 
11.3.2008, původní: Slezská 41, 
541 01 Trutnov

41 1.1.2004 Oblastní nemocnice Trutnov a. s. M. Gorkého 77 541 01 T  rutnov 26000237 186345575/0300
původní název 1.1.2003- 
31.12.2003: Státní oblastní 
nemocnice Trutnov

42 1.1.2003 31.12.2003 Okresní středisko zdravotnické záchranné služby Náchodská 475 541 01
T  rutnov 64201821

43 1.1.2003 Domov pro seniory Vrchlabí Žižkova 590 543 01 Vrchlabí 00194891 23836-601/0100
nový název organizace od 
10.5.2007, původní: Domov 
důchodců Vrchlabí

44 1.1.2003 Domov důchodců Tmavý Důl Tmavý Důl 633 542 34 Malé Svatoňovice 00194913 23932601/0100

45 1.1.2003 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem Roháčova 2968 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 00194964 24230-601/0100

46 1.1.2003 Domov důchodců Lampertice Lampertice 204 541 01 T  rutnov 00195022 24134-601/0100

47 1.1.2003 Domov pro seniory Pilníkov T  rutnovská 176 542 42 Pilníkov 00195031 24038-601/0100
nový název organizace od 
1.10.2009, původní: Domov 
důchodců Pilníkov

48 1.1.2003 Barevné domky Hajnice Hajnice 46 544 66 Hajnice 00194972 24337601/0100

organizace sloučna od 1.1.2010 s  
Ústavem sociální péče pro mládež 
Č T Y Ř L ÍS T E K , nový název 
organizace od 1.4.2009, původní: 
Ústav sociální péče Hajnice - 
barevné domky



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

49 1.1.2003 31.12.2009 Ústav sociální péče pro mládež Č T Y Ř L ÍS T E K Markoušovice 113 542 32 Úpice 00194956 24433601/0100
organizace sloučena od 1.1.2010 
s  Barevnými domky Haj nice = 
právní nástupce

50 1.1.2003 31.12.2007 Muzeum Podkrkonoší v Trutnově Školní Č.150 541 01 T  rutnov 00371904 6235-601/0100

51 1.1.2003 Hvězdárna v Úpici U Upek 160 542 32 Úpice 00371912 1302651399/0800

52 1.1.2003 Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
324

Pospíšilova tř. 324 500 03 Hradec Králové 62690043 78-7768090287/0100

53 1.1.2003 Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Tylovo nábř. 682 500 02 Hradec Králové 62690060 2739-511/0710

54 1.1.2003 Gymnázium, Střední odborná škola a V yšší odborná škola. 
Nový Bydžov Komenského 77 504 01 Nový Bydžov 62690221 2835-511/0710

S L O U Č E N Ík  1.7.2018 s: Vyšší 
odborná škola a Střední odborná 
škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 
1869 (62690159) + N O V Ý  
NÁZEV, původní: Gymnázium, 
Nový Bydžov, Komenského 77

55 1.1.2003 Gymnázium Františka Martina Pelcia, Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36 Hrdinů odboje 36 516 11 Rychnov nad 

Kněžnou 60884703 78-9355970277/0100

56 1.1.2003 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Pulická 779 518 01 Dobruška 60884762 19-2152800217/0100

57 1.1.2003 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 Jiráskova 30 506 01 Jičín 60116781 431650267/0100



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

58 1.1.2003 1.7.2018 Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a 
vyšš í odborná škola, Hořice Riegrova 1403 508 01 Hořice 60116927 134047867/0300

S P L Y N U T Í k  1.7.2018 s: Střední 
odborné učiliště, Lázně Bělohrad, 
Zámecká 478 (00087726) + 
VZN IK N O V É O R G A N IZA C E  k 
1.7.2018: Zemědělská akademie 
Hořice - střední škola a vyšší 
odborná škola (06668364) 
změna sídla od 30.3.2015, 
původnř.Husova 1414,nový název 
organizace od 1.8.2011, původní: 
Gymnázium a Střední odborná 
škola, Hořice, Husova 1414 
sloučení k 1.8.2011 s: Obchodní 
akademie, Hořice, Šalounova 919 
a V yšší odborná škola rozvoje 
venkova a Střední zemědělská 
škola, Hořice, Riegrova 1403

59 1.1.2003 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická. Nová 
Paka, Kumburská 740 Kumburská 740 509 01 Nová Paka 60117001 423040207/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Gymnázium a 
Střední pedagogická škola. Nová 
Paka, Kumburská 740

60 1.1.2003 Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 nám. Odboje 304 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem

60153393 274041643/0300

61 1.1.2003 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 Jiráskovo náměstí 325 541 01 T  rutnov 60153237 86-0303140297/0100

62 1.1.2003 Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola Komenského 586 543 01 Vrchlabí 60153245 27-0695920267/0100

S L O U Č E N Ík  1.7.2018 s: 
Gymnázium a Střední odborná 
škola. Hostinné, Horská 309 
(60153326) + N O V Ý  NÁZEV, 
původní: Gymnázium, Vrchlabí, 
Komenského 586

63 1.1.2003 30.6.2018 Gymnázium a Střední odborná škola. Hostinné, Horská 309 Horská 309 543 71 Hostinné 60153326 403800-774/0600
Z R U Š E N A  k 30.6.2018, k 
1.7.2018 sloučena s: Gymnázium, 
Vrchlabí, Komenského 586 
(60153245) = právní nástupce

64 1.1.2003 31.12.2010 Gymnázium a Střední odborná škola, 
Úpice, Havlíčkova 812

Havlíčkova 812 542 32 Úpice 47465131 172307594/0600
organizace k  31.12.2010 
zrušena a zm ěna zřizovatele na 
Město Úpice

65 1.1.2003 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 Hradební 218 550 01 Broumov 48623679 78-8859260207/0100



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

66 1.1.2003 Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř Lužická 423 551 23 Jaroměř 48623695 78-8858760277/0100
od 1.9.2015 změna názvw.původní 
Gymnázium a Střední odborná 
škola

67 1.1.2003 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 Řezníčkova 451 547 44 Náchod 48623687 814008773/0300

68 1.1.2003 31.1.2012 Obchodní akademie a Jazyková škola s  právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692 V Lipkách 692 500 02 Hradec Králové 62690078 35-4004330267/0100

organizace k  31.1.2012 zrušena, k 
1.2.2012 sloučena s: Střední 
odborná škola veřejnosprávnía 
sociální, Stěžery, Lipová 56 
nový název a sídlo organizace od 
1.9.2008, původní: Obchodní 
akademie a Jazyková škola s  
právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové, tř. 274 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Obchodní 
akademie, Hradec Králové, tř.
Č S A  274

69 1.1.2003 Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 Komenského 522 51741 Kostelec nad Orlicí 60884711 19-1412870277/0100

70 1.1.2003 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 17. listopadu 220 506 01 Jičín 60116935 431380287/0100

71 1.1.2003 31.7.2011 Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 Šalounova 919 508 01 Hořice 00527564 12031-541/0100

zrušena k 31.7.2011, k 1.8.2011 
sloučena s: Gymnázium a Střední 
odborná škola, Hořice, Husova 
1414 = právní nástupce 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Obchodní 
akademie a Střední odborné 
učiliště obchodní, Hořice, 
Šalounova 919

72 1.1.2003 30.6.2018 Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 Malé náměstí 158 541 01 T  rutnov 60153334 634-601/0710

Z R U Š E N A  k 30.6.2018, k 
1.7.2018 sloučena s: Vyšší 
odborná škola zdravotnická a 
Střední zdravotnická škola, 
Trutnov, Procházkova 303 
(13582968) = právní nástupce



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

73 1.1.2003 1.7.2018 Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 Denisovo nábřeží 673 547 21 Náchod 48623661 14008783/0300

S P L Y N U T Ík  1.7.2018 s: Vyšší 
odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 
931 (48623717)+ VZN IK N O V É  
O R G A N IZA C E  k 1.7.2018:
Střední průmyslová škola stavební 
a Obchodní akademie, Náchod 
(06668275)

74 1.1.2003 Obchodní akademie. Střední odborná škola a Jazyková škola 
s  právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové Pospíšilova 365 500 03 Hradec Králové 62690272 78-7765850287

nové sídlo organizace od 
1.2.2016, původní: V Lipkách 692, 
500 02 Hradec Králové 
nový název a sídlo organizace od 
1.2.2012, původní: Střední 
odborná škola veřejnosprávnía 
sociální, Stěžery, Lipová 56 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborná škola, Stěžery, Lipová 56

75 1.1.2003 30.6.2018 V yšší odborná škola a Střední odborná škola. Nový Bydžov, 
Jana Maláta 1869 Jana Maláta 1869 504 01 Nový Bydžov 62690159 2931 -511/0710

Z R U Š E N A  k 30.6.2018, k 
1.7.2018 sloučena s: Gymnázium, 
Nový Bydžov, Komenského 77 
(62690221) = právní nástupce

76 1.1.2003 Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, 
Pražská 68

Pražská 68 501 01 Hradec Králové 62690281 3336-511/0710

77 1.1.2003 Střední průmyslová škola. Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové Hradební 1029 500 03 Hradec Králové 15062848 29034-511/0100

nový název organizace od 
1.8.2013, původní Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště

78 1.1.2003 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338 Vocelova 1338 500 02 Hradec Králové 00175790 23134511/0100

79 1.1.2003 31.12.2007 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště. 
Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 Dr. M. Tyrše 112 504 01 Nový Bydžov 15061566 1082248329/0800

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Střední škola technická a 
řemeslná. Hlušíce 1 = právní 
nástupce od 1.1.2008 + nový 
název: Střední škola technická a 
řemeslná. Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112

80 1.1.2003 30.6.2008 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 Heldovo nám. 231 503 46 Třebechovice pod 

Orebem 62690051 565540207/0100
organizace zrušena k 30.6.2008



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

81 1.1.2003 1.7.2018 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265 Krkonošská 265 543 11 Vrchlabí 65715284 19837-601/0100

S P L Y N U T Ík  1.7.2018 s: 
Integrovaná střední škola, Nová 
Paka, Kumburská 846 (15055663) 
+ VZN IK N O V É O R G A N IZA C E  k 
1.7.2018: Střední škola 
strojírenská a elektrotechnická 
(06668151)

82 1.1.2003 Střední škola informatiky a služeb. Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069 E. Krásnohorské 2069 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem 67439918 7934090267/0100

nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069 
sloučení k 1.7.2006 se Střední 
průmyslovou školou. Dvůr Králové 
nad Labem, nábřeží J . Wolkera 
132

83 1.1.2003 Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 17. listopadu 1202 500 03 Hradec Králové 00145238 23839-511/0100

nový název a adresa organizace 
od 1.1.2006, původní: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Králové, 
Hradecká 1205

84 1.1.2003 31.7.2011 Střední průmyslová škola. Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376

Československé armády 
376 549 01 Nové Město nad 

Metují 48623709 8254210207/0100

zrušena k 31.7.2011, k 1.8.2011 
sloučena s: Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště. Nové 
Město nad Metují, Ško ln í 1377 = 
právní nástupce
nový název organizace a ulice od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmyslová škola. Nové Město 
nad Metují, 376

85 1.1.2003 31.7.2013 Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 Hradecká 647 500 03 Hradec Králové 62690019 2536-511/0710

zrušena k 31.7.2013, k 1.8.2013 
sloučena s: Střední průmyslová 
škola. Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště. Hradební 
1029, Hradec Králové = právní 
nástupce s  novým názvem  
organizace, původní název 
organizace Střední odborná škola 
a střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Hradební 1029



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

86 1.1.2003 Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 Čs. odboje 670 518 01 Dobruška 60884746 19-2152770257/0100

nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
průmyslová škola 
elektrotechnická, Dobruška, Čs. 
odboje 670

87 1.1.2003 30.6.2006 Střední průmyslová škola. Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. 
Wolkera 132 nábřeží J. Wolkera 132 544 11

Dvůr Králové nad 
Labem 60153342 86-0291820227/0100

zrušena k 30.6.2006, sloučena se 
S O Š  a SO U , Dvůr Králové nad 
Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
= právní nástupce

88 1.1.2003 Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787

Pospíšilova tř. 787 500 03 Hradec Králové 62690035 2237-511/0710

89 1.1.2003 Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, 
Husova 675 Husova 675 508 01 Hořice 60116871 1834-541/0710

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmyslová škola kamenická a 
sochařská a Střední odborné 
učiliště kamenické, Hořice, 
Husova 675

90 1.1.2003 1.7.2018 Střední škola propagační tvorby a polygrafie. Velké Poříčí, 
Náchodská 285

Náchodská 285 549 32 Velké Poříčí 13584898 24531551/0100

S P L Y N U T Í k  1.7.2018 s: Střední 
škola oděvní, služeb a ekonomiky. 
Červený Kostelec, 17.listopadu 
1197 (00653705) a Střední 
průmyslová škola, Hronov, 
Hostovského 910 (14450356) + 
VZN IK N O V É O R G A N IZA C E  k 
1.7.2018: Střední škola 
průmyslová, textilní a polygrafická 
(06668356)
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmyslová škola textilní a Střední 
odborné učiliště. Velké Poříčí, 
Náchodská 285

91 1.1.2003 Sfřední průmyslová škola, Trufnov, Školní 101 Školní 101 541 01 T  rutnov 69174415 23537-601/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmyslová škola a Střední 
odborné učiliště, Trutnov, Školn í 
101

92 1.1.2003 30.6.2004 Sfřední zdravofnická škola. Nový Bydžov, 
Masarykovo náměstí 2 Masarykovo náměstí 2 504 01 Nový Bydžov 00581097 25033-511/0100

ukončeno k 30.6.2004, sloučeno s  
S Z d rŠ  a VZdrŠ, HK, Komenského 
234



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

93 1.1.2003 V yšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola 
a Obchodní akademie, Trutnov Procházkova 303 541 01 T  rutnov 13582968 25137-601/0100

S L O U Č E N Ík  1.7.2018 s: 
Obchodní akademie, Trutnov, 
Malé náměstí 158 (60153334) + 
N O V Ý N Á Z EV  organizace, 
původní: V yšší odborná škola 
zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Trutov, 
Procházkova 303 
nový název organizace od 
1.9.2007, původní: Střední 
zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303

94 1.1.2003 V yšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Hradec Králové, Komenského 234 Komenského 234 500 03 Hradec Králové 00581101 24938-511/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
zdravotnická škola a Vyšší 
zdravotnická škola, Hradec 
Králové, Komenského 234

95 1.1.2003 Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 náměstí Hilmarovo 1 507 32 Kopidlno 64812201 431370257/0100

nový název a adresa organizace 
od 1.1.2006, původní: Střední 
zahradnická škola. Střední 
odborné učiliště a Odborné 
učiliště, Kopidlno, Hilmarovo 
náměstí 1

96 1.1.2003 Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola Lesnická 9 541 11 T  rutnov 60153296 730-601/0710

nový název organizace od 
1.1.2008
sloučení k 1.1.2008 s: Střední 
škola lesnická a zemědělská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 a 
Školnípolesí, Trutnov, K  Bělidlu 
478
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
lesnická škola a V yšší odborná 
škola lesnická, Trutnov, Lesnická 
9

97 1.1.2003 1.7.2018 Integrovaná střední škola. Nová Paka, Kumburská 846 Kumburská 846 509 31 Nová Paka 15055663 15435-541/0100

S P L Y N U T Í k  1.7.2018 s: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
(65715284)+ VZN IK N O V É  
O R G A N IZA C E  k 1.7.2018: 
Střední škola strojírenská a 
elektrotechnická (06668151)

98 1.1.2003 31.12.2003 Integrovaná střední škola, Dobruška, Pulická 695 Pulická 695 518 01 Dobruška



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

99 1.1.2003 1.7.2018 Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 Zámecká 478 507 81 Lázně Bělohrad 00087726 16534-541/0100

S P L Y N U T Ík  1.7.2018 s: 
Gymnázium, střední odborná 
škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice 
(60116927)+ VZN IK N O V É  
O R G A N IZA C E  k 1.7.2018: 
Zemědělská akademie Hořice - 
střední škola a vyšší odborná 
škola (06668364)

100 1.1.2003 Střední škola technická a řemeslná. Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112 Dr. M. Tyrše 112 504 01 Nový Bydžov 00087751 30334-511/0100

sloučení k 1.1.2008 s: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště. Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112 + N O V Ý N Á Z EV  A 
SÍD LO , původní: Střední škola 
technická a řemeslná. Hlušíce 1 
nový název organizace od 
1.9.2006, původní: Střední 
odborné učiliště. Hlušíce 1

101 1.1.2003 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Studničkova 260 551 01 Jaroměř 00087815 28532-551/0100

nový název organizace od 
1.9.2006, původní: Střední 
odborné učiliště, Jaroměř, 
Studničkova 260

102 1.1.2003 31.12.2009 Střední škola, Opočno, Nádražní 296 Nádražní 296 517 73 Opočno 00087874 109049270/0300

organizace zrušena k 3 1 .12.2009, 
právní nástupce: Střední škola. 
Nové Město nad Metují, Husovo 
nám. 1218
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště a Odborné 
učiliště, Opočno, Nádražní 296

103 1.1.2003 Střední škola gastronomie a služeb. Nová Paka, Masarykovo 
nám. 2 Masarykovo nám. 2 509 27 Nová Paka 15055256 161207221/0300

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště a Učiliště, Nová 
Paka,Masarykovo nám. 2; nový 
název organizace od 1.9.2006, 
původní: Střední odborné učiliště. 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

104 1.1.2003 1.7.2018 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, 
Volanovská 243 Volanovská 243 541 01 T  rutnov 00529681 19431-601/0100

S P L Y N U T Ík  1.7.2018 s: Střední 
škola hotelnictví a společného 
stravování, Teplice nad Metují 
(15046249)+ VZN IK N O V É  
O R G A N IZA C E  k 1.7.2018: 
Střední škola gastronomie a 
služeb (06668224)



105 1.1.2003 30.9.2007 Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177 17. listopadu 177 542 34 Malé Svatoňovice 13583247 19933-601/0100

organizace zrušena k 30.9.2007 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiiiště a Učiiiště, Maié 
Svatoňovice, 17. iistopadu 177

106 1.1.2003 31.12.2007 Střední škola lesnická a zemědělská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 Horská 134 542 24 Svoboda nad Úpou 00195057 102412217/0300

zrušena k 31.12.2007, siouůena s: 
V yšší odborná škoia iesnická a 
Střední iesnická škoia, Trutnov, 
Lesnická 9 = právní nástupce od 
1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiiiště iesnické a 
zeměděiské a Odborné učiiiště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134

107 1.1.2003 30.6.2007 Střední odborné učiliště služeb, 
Hradec Králové, Dlouhá 127 Dlouhá 127 500 01 Hradec Králové 15061752 1026003503/5500

zrušena k 30.6.2007, sioučena se 
Středním odborným učiiištěm 
obchodním, Hradec Kráiové, 
Veiká 3 = právní nástupce

108 1.1.2003 1.7.2018 Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky. Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197 17. listopadu 1197 549 41 Červený Kostelec 00653705 24830551/0100

SP LY N U T I k  1.7.2018 s: Střední 
průmyslová škoia, Hronov, 
Hostovského 910 (14450356) a 
Střední škoia propagační tvorby a 
poiygrafie, Veiké Poříčí, 
Náchodská 285 (13584898) + 
VZN IK N O V Ě O R G A N IZA C E  k 
1.7.2018: Střední škola 
průmyslová, textilní a polygrafická 
(06668356)
nový název organizace od 
1.9.2008, původní: Střední 
odborná škoia oděvní a Střední 
odborné učiiiště krejčovské. 
Červený Kosteiec, 17. iistopadu 
1197
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
průmyslová škoia oděvní. Střední 
odborné učiiiště a Učiiiště 
krejčovské. Červený Kosteiec, 
17.iistopadu 1197



109 1.1.2003 31.12.2003 Střední odborné učiliště stavební a Učiliště, Náchod, Raisova 
677

Raisova 677 547 24 Náchod

110 1.1.2003 Střední škola služeb, obchodu a gastronomie Velká 3 503 41 Hradec Králové 00527939 11133-511/0100

SL O U Č E N I k  1.7.2018 s: Střední 
škola potravinářská, Smiřice, Gen. 
Govorova 110 (15061507) + 
N O V Ý N Á Z EV  organizace, 
původní: Střední škola služeb, 
obchodu a gastronomie, Hradec 
Králové, Velká 3 
S L U Č U JE  S E  K  1.7.2007 S E  
Středním odborným učilištěm 
služeb, Hradec Králové, Dlouhá 
127 + N O V Ý N ÁZEV, původní 
název: Střední odborné učiliště 
obchodní, Hradec Králové, Velká 
3

111 1.1.2003 30.6.2008 Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 Javornická 1501 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 14450348 16931-571/0100

organizace zrušena k 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 založena nová 
organizace: V yšší odborná škola í 
Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce

112 1.1.2003 30.6.2018 Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední 
odborné učiliště. Nové Město nad Metují, Školní 1377

Školní 1377 549 01 Nové Město nad 
Metují

14450453 26035551/0100

Z R U Š E N A  k 30.6.2018, k 
1.7.2018 sloučena s: Střední 
škola a Základní škola. Nové 
Město nad Metují (48623725) = 
právní nástupce 
nový název organizace od 
1.8.2011, původní: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště. Nové Město nad Metují, 
Ško ln í 1377
sloučení k 1.8.2011 s: Střední 
průmyslová škola. Nové Město 
nad Metují, Československé 
armády 376



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

113 1.1.2003 30.6.2018 Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 Gen. Govorova 110 503 03 Smiřice 15061507 28437-511/0100

Z R U Š E N A  k 30.6.2018, k 
1.7.2018 sloučena s: Střední 
škola služeb, obchodu a 
gastronomie, Hradec Králové, 
Velká 3 (00527939) = právní 
nástupce
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště potravinářské, 
Smiřice, Gen. Govorova 110

114 1.1.2003 1.7.2018 Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad 
Metují

Střmenské podhradí 218 549 57 Teplice nad Metují 15046249 4456558/0800

S P L Y N U T Í k  1.7.2018 s: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
(00529681) + VZN IK N O V É  
O R G A N IZA C E  k 1.7.2018: 
Střední škola gastronomie a 
služeb (06668224) 
nový název organizace od 
1.9.2008, původní: Střední 
odborné učiliště společného 
stravování, Teplice nad Metují, 
Střmenské podhradí 218

115 1.1.2003 30.6.2004 Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště. Černý 
Důl - Fořt 43 Černý Důl - Fořt 43 543 72 Budník u Vrchlabí 00087912 23633-601/0100

ukončeno k 30.6.2004, sloučeno s  
SO U  les.a U,Svoboda n.Ú, 
Horská 138

116 1.1.2003 30.6.2004 Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště. Police 
nad Metují, Tyršova 341 Tyršova 341 549 54 Police nad Metují 00087823 28639-511/0100

ukončeno k 30.6.2004, sloučeno s  
PŠaOU,Nové Město 
n.M.,Hus.n.1218



117 1.1.2003 1.7.2018 Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 Hostovského 910 549 31 Hronov 14450356 25032551/0100

SP LY N U T I k  1.7.2018 s: Střední 
škola oděvní, služeb a ekonomiky, 
Červený Kostelec, 1 /.listopadu 
1197 (00653705) a Střední škola 
propagační tvorby a polygrafie. 
Velké Poříčí, Náchodská 285 
(13584898)+ VZN IK N O V Ě  
O R G A N IZA C E  k 1.7.2018: 
Střední škola průmyslová, textilní 
a polygrafická (06668356) 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště-Centrum odborné 
přípravy, Hronov, Hostovského 
910

118 1.1.2003 31.12.2003 Centrum odborné přípravy chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, Havlíčkova 156 Havlíčkova 156 Kostelec n. Orlicí

119 1.1.2003 31.7.2011 V yšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská 
škola, Hořice, Riegrova 1403

Riegrova 1403 508 01 Hořice 60116790 384680227/0100

změna adresy,zrušena k 
31.7.2011, k  1.8.2011 sloučena s: 
Gymnázium a Střední odborná 
škola, Hořice, Husova 1414 = 
právní nástupce

120 1.1.2003 30.6.2008 V yšší odborná škola technicko-ekonomická a Střední 
průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 U Stadionu 1166 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 60884720 78-9364240217/0100

organizace zrušenak 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 založena nová 
organizace: V yšší odborná škola í 
Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce

121 1.1.2003 Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště 
chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí Komenského 873 51741 Kostelec nad Orlicí 60884690 19-1412910267/0100

nový název organizace od 
1.1.2019, původně: Střední škola 
zemědělská a ekologická a 
střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec 
nad Orlicí
nový název organizace od 
1.9.2012, původní: V yšší odborná 
škola. Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873



122 1.1.2003 V yšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod 
Koželuhy 100 Pod Koželuhy 100 506 01 Jičín 60116820 431550207/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: V yšší odborná 
škola, Střední průmyslová škola a 
Střední odborné učiliště, Jičín, 
Pod Koželuhy 100

123 1.1.2003 1.7.2018 V yšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 Pražská 931 547 01 Náchod 48623717 1814008743/0300

SP LY N U T I k  1.7.2018 s:
Obchodní akademi, Náchod, 
Denisovo nábřeží 673 (48623661) 
+ VZN IK N O V É O R G A N IZA C E  k 
1.7.2018: Střední průmyslová 
škola stavební a Obchodní 
akademie, Náchod (06668275) 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: V yšší odborná 
škola stavební arch. Jana Letzela, 
Střední průmyslová škola stavební 
a Střední odborné učiliště,
Náchod, Pražská 931

124 1.1.2003 Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, 
Nové Město nad Metují

Československé armády 
376 549 01 Nové Město nad 

Metují
48623725 8254200287/0100

změna sídla organizace k 
1.7.2018, původně: Husovo nám. 
1218
S L O U Č E N Ík  1.7.2018 s: Střední 
průmyslová škola, střední odborná 
škola a střední odborné učiliště. 
Nové Město nad Metují, Školn í 
1377 (14450453) + N O V Ý  
NÁZEV, původní: Střední škola a 
Základní škola. Nové Město nad 
Metují
nový název organizace od 
1.1.2010, původní: Střední škola. 
Nové Město nad Metují, Husovo 
nám. 1218
sloučení k 1.1.2010 s: Střední 
škola, Opočno, Nádražní296 a 
Základní škola. Nové Město nad 
Metují, Rašínova 313 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Střední 
odborné učiliště. Odborné učiliště 
a Praktická škola. Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Uiice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

125 1.1.2003 Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 17. listopadu 1212 500 03 Hradec Králové 62690400 2130-511/0710

nový název organizace od 
1.7.2016, původní: Odborné 
učiliště, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1212 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Odborné 
učiliště. Učiliště a Praktická škola, 
Hradec Králové, 17. listopadu 
1212

126 1.1.2003 Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné Mládežnická 329 543 71 Hostinné 60154021 169776760/0600

nový název organizace od 
1.7.2016, původní: Odborné 
učiliště a Základní škola Sluneční, 
Hostinné
nový název organizace od 
1.7.2013, původní Odborné 
učiliště Hostinné, Mládežnická 
329, Hostinné, nový název 
organizace od 1.9.2010, původní: 
Odborné učiliště a Praktická 
škola. Hostinné, Mládežnická 329

127 1.1.2003 Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice Havlíčkova 54 508 01 Hořice 00087998 19639-541/0100

nový název organizace od 
1.7.2016, původní: Odborné 
učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54
sloučení k 1.7.2016 se Základní 
školou, Hořice, Husova 11

128 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola,
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 Panská 1492 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 70152551 22434-571/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

129 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Dobruška, Kostelní 428 Kostelní 428 518 01 Dobruška 70152527 124401-594/0600
zrušeno k 3 1 .12.2004

130 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 Tyršova 17 51741 Kostelec nad Orlicí 70152535 22338-571/0100
zrušeno k 3 1 .12.2004

131 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola, Opočno, Trčkovo náměstí 10 Trčkovo náměstí 10 517 73 Opočno 70152543 1243910329/0800
zrušeno k 3 1 .12.2004

132 1.1.2003 31.12.2004 Základní umělecká škola.
Týniště nad Orlicí, Tyršovo náměstí 235 Tyršovo náměstí 235 51721 Týniště nad Orlicí 70152560 22733-571/0100

zrušeno k 3 1 .12.2004



133 1.1.2003 Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové Hradecká 1231 500 03 Hradec Králové 62693514 4232511/0710

sloučení k 1.1.2016 s: Speciální 
základní škola, Chlumec nad 
Cidlinou, Smetanova 123 
(70837511)
nový název organizace od 
1.1.2008
sloučení k 1.1.2008 s: 
S L U N E Č N IC E  - mateřská škola 
speciální, Hradec Králové, 
Markovická 621 
S L U Č U JE  S E  K  1.7.2007 S E  
Základní školou, Smiřice, 
Palackého 205 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Hradec Králové, Hradecká 
1231

134 1.1.2003 V yšší odborná škola. Střední škola. Základní škola a Mateřská 
škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 Štetáni ková 549 500 11 Hradec Králové 62690361 2632-511/0710

nový název organizace od 
1.9.2016, původní: Střední škola. 
Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 
sloučení k 1.1.2008 s: LEN TILK A  - 
mateřská škola pro zrakově 
postižené, Hradec Králové, 
Šimkova 879 a K V ÍT E K  - 
mateřská škola logopedická, 
Hradec Králové, Brněnská 268 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální školy 
pro sluchově postižené, Hradec 
Králové, Štefánikova 549

135 1.1.2003 31.12.2007 LEN TILK A  - mateřská škola pro zrakově postižené, 
Hradec Králové, Šimkova 879

Šimkova 879 500 02 Hradec Králové 62690621 3838-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Střední škola. Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 = právní 
nástupce od 1.1.2008 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro zrakově 
postižené děti, Hradec Králové, 
Šimkova 879



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

136 1.1.2003 31.12.2007 K V ÍT E K  - mateřská škola logopedická, 
Hradec Králové, Brněnská 268

Brněnská 268 500 06 Hradec Králové 62690558 3934-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 = právní 
nástupce od 1.1.2008 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s  vadami 
řeči, Hradec Králové, Brněnská 
268

137 1.1.2003 31.12.2005 Speciální mateřská škola při Fakultní nemocnici, 
Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 Fakultní nemocnice 560 500 05 Hradec Králové 70837490 31230-511/0710

p r á v n í  n á s t u p c e  s p e c i á l n í
ZÁ K LA D N Í ŠK O LA  P Ř I 
PA K U LTN Í N EM O CNICI

138 1.1.2003 31.12.2007 S LU N E Č N IC E  - mateřská škola speciální, 
Hradec Králové, Markovická 621

Markovická 621 500 03 Hradec Králové 62690574 4136-511/0710

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové, 
Hradecká 1231 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s  více 
vadami, Hradec Králové, 
Markovická 621

139 1.1.2003 31.12.2005 Speciální mateřská škola při dětské lázeňské léčebně. Janské 
Lázně, Vesna 38 Vesna 38 542 25 Janské Lázně 70842744 152989989/0600

P R Á V N Í N Á S T U P C E  S P E C IÁ L N Í  
ŠK O LA  P Ř I D Ě T S K É  L Á Z E Ň S K É  
L É Č E B N Ě

140 1.1.2003 Mateřská škola, Trutnov. Na Struze 124 Na Struze 124 541 01 T  rutnov 60153041 7875370217/0100

nový název organizace od 
1.11.2016, původní: Mateřská 
škola speciální, Trutnov, Na 
Struze 124
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
mateřská škola pro děti s  více 
vadami, Trutnov, Na Struze 124

141 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Mat. škola při dětské lázeňské léčebně Železnice Tyršova 303 507 13 Železnice



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Uiice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

142 1.1.2003 Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, 
Hradec Králové, Sokolská 581 Sokolská 581 500 05 Hradec Králové 70837554 8010-

0308199343/0300

S L U Č U JE  S E  K  1.1.2006 S E  
S P E C IÁ L N Í M A TEŘ SKO U  
ŠK O LO U  P Ř I FA K U LTN Í 
N EM O CNICI + N O V Ý  N Á Z EV  A 
SÍD LO , původní název: Speciální 
základní škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, 
Fakultní nemocnice 560

143 1.1.2003 Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485 Kolowratská 485 516 01

Rychnov nad 
Kněžnou 70152497 23533571/0100

sloučení k 1.7.2017 s: Základní 
škola, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 515 (70152519) 
nový název organizace od 
1.9.2009, původní: Základní škola, 
Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485

144 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Základní škola při dětské lázeňské léčebně Želez. Tyršova 303 507 13 Železnice

145 1.1.2003 30.6.2014 Základní škola při dětské lázeňské léčebně. 
Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 Lázeňská 146 507 81 Lázně Bělohrad 70841195 78-8404850227/0100

organizace zrušena k 30.6.2014 - 
sloučena s: Základní škola , 
Hořice, Husova 11,nový název 
organizace od 1.1.2006, původní: 
Speciální základní škola při 
dětské lázeňské léčebně. Lázně 
Bělohrad, Lázeňská 146

146 1.1.2003 Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 Krkonošská 230 543 01 Vrchlabí 70842116 166552497/0300
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola, Vrchlabí, Krkonošská 230

147 1.1.2003 31.12.2007 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, 
Gorkého 77 Gorkého 77 541 21 T  rutnov 70841951 86-0207750247/0100

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Speciální základní škola, Trutnov, 
Horská 160 = právní nástupce od 
1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při nemocnici, 
Trutnov, Gorkého 77



148 1.1.2003 31.12.2007 Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad, 
Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 Sladkovského 840 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem 70841918 274003743/0300

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při léčebně 
zrakových vad. Dvůr Králové nad 
Labem, Sladkovského 840

149 1.1.2003 Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně. 
Janské Lázně, Horní promenáda 268 Horní promenáda 268 542 25 Janské Lázně 70840261 152907867/0600

nový název organizace od 
1.1.2007
sloučení k 1.1.2008 s: Základní 
škola při ozdravovně. Pec pod 
Sněžkou, Belveder 223, Základní 
škola a Mateřská škola při 
ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedřichov 49 a Základní škola a 
Mateřská škola při léčebně 
zrakových vad. Dvůr Králové nad 
Labem, Sladkovského 840 
S L U Č U JE  S E  K  1.1.2006 S E  
S P E C IÁ L N Í M A TEŘ SKO U  
ŠK O LO U  P Ř I D Ě T S K É  
L Á Z E Ň S K É  L É Č E B N Ě  + N O V Ý  
N Á Z E V  A SÍD LO , původně: 
Speciální škola při dětské 
lázeňské léčebně. Janské Lázně, 
Vesna 38

150 1.1.2003 31.12.2007 Základní škola při ozdravovně. 
Pec pod Sněžkou, Belveder 223 Belveder 223 542 21 Pec pod Sněžkou 70845875 13-040-42319/0800

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
základní škola při ozdravovně.
Pec pod Sněžkou, Belveder 223



151 1.10.2005 31.12.2007 Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův 
Mlýn, Bedřichov 49

Bedřichov 49 543 51 Špindlerův Mlýn 70843066 27-0701290207/0100

zrušena k 31.12.2007, sloučena s: 
Základní škola a Mateřská škola 
při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 = právní nástupce 
od 1.1.2008
změna názvu + sídla od 
1.10.2005, původní: Speciální 
základní škola při ozdravovně, 
Vrchlabí, Dělnická 537

152 1.1.2003 31.12.2003 Spec. Zákl. škola pro žáky s  vadami řeči Choustníkovo Hradiště 161 Choustníkovo
Hradiště

153 1.1.2003 Praktická škola. Základní škola a Mateřská škola Josefa 
Zemana, Náchod Jiráskova 461 547 01 Náchod 70836418 27-1518470247/0100

nový název organizace od 
1.9.2017, původní: Základní škola 
a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461 
sloučení k 1.7.2017 s: Základní 
škola, Jaroměř, Komenského 392 
(70836426)
změna sídla organizace od 
1.8.2007, původní: Kladská 335 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
škola Josefa Zemana, Náchod, 
Kladská 335

154 1.1.2003 Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 
Choustníkovo Hradiště 161 Choustníkovo Hradiště 161 544 42 Choustníkovo

Hradiště 48623091 230551/0710

nové sídlo organizace od 
1.11.2007, původní: Základní 
škola logopedická a Mateřská 
škola logopedická, Hořičky 66 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální školy 
pro žáky s  vadami řeči a 
Speciálně pedagogické centrum, 
Hořičky 66



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

155 1.1.2003 31.12.2015 Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 
123 Smetanova 123 503 51 Chlumec nad 

Cidlinou 70837511 166167900/0300

zrušena k 31.12.2015, sloučena s  
Mateřskou školou, Speciální 
základní školou a Praktickou 
školou, Hradec Králové 
nový název organizace od 
1.9.2010, původní: Základní škola 
praktická, Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123

156 1.1.2003 Základní škola. Nový Bydžov, F. Palackého 1240 F. Palackého 1240 504 01 Nový Bydžov 70837538 166172793/0300
nový název organizace a ulice od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola. 
Nový Bydžov, Palackého 1240

157 1.1.2003 30.6.2007 Základní škola, Smiřice, Palackého 205 Palackého 205 503 03 Smiřice 70837546 1085074379/0800

zrušena k 30.6.2007, sloučena se 
Speciální základní školou a 
Praktickou školou, Hradec 
Králové, Hradecká 1231 = právní 
nástupce
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Smiřice, Palackého 205

158 1.1.2003 30.6.2017 Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 Komenského 515 51741 Kostelec nad Orlicí 70152519 18531-571/0100

organizace k  30.6.2017 zrušena, k 
1.7.2017 sloučena s: Základní 
škola a Praktická škola, Rychnov 
nad Kněžnou 
nový název organizace od 
1.8.2013, původnř.Dětský domov, 
základní škola, školní družina a 
školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, 
Pelciova 279

159 1.1.2003 Základní škola a Praktická škola. Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479 Přemyslova 479 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem 60153351 7934740207/0100
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola 
a Praktická škola. Dvůr Králové 
nad Labem, Přemyslova 479



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

160 1.1.2003 30.6.2013 Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 Sluneční 377 543 71 Hostinné 64201015 403202-774/0600

zrušena k 30.6.2013, sloučeno s  
Odborné učiliště a Základní škola 
Sluneční, Hostinné, Mládežnická 
329,původnínázev byl Odborné 
učiliště Hostinné,nový název 
organizace od 1.1.2006, původní: 
Zvláštní škola. Hostinné, Sluneční 
377

161 1.1.2003 Mateřská škola. Základní škola a Praktická škola, Trutnov Horská 160 541 02 T  rutnov 70841179 86-0208150227/0100

nový název organizace od 
1.9.2012, původní: Speciální 
základní škola a Mateřská škola, 
Trutnov
nový název organizace od 
1.1.2008
sloučení k 1.1.2008 s: Základní 
škola a Mateřská škola při 
nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola 
a Pomocná škola, Trutnov, 
Horská 160

162 1.1.2003 Speciální základní škola Augustina Bartoše Nábřeží ppik. A. Bunzla 
660 542 32 Úpice 70841144 153157025/0600

nový název organizace od 
1.1.2011, původní: Speciální 
základní škola, Úpice, Nábřeží 
ppIk. A. Bunzla 660 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Úpice, Nábřeží ppik. A. Bunzla 
660

163 1.1.2003 Základní škola a Praktická škola, Broumov Kladská 164 550 01 Broumov 70836469 156795401/0600

nový název organizace od 
1.9.2018, původně: Základní 
škola, Broumov, Kladská 164 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy, Broumov, Kladská 164



164 1.1.2003 31.12.2010 Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302

Manž. Burdychových 302 549 41 Červený Kostelec 70836451 27-0360640247/0100

k  31.12.2010 organizace 
sloučena se  Sp eciá ln í základní 
školou Úpice = nový právní 
nástupce
nový název organizace od 
11.9.2008, původní: Speciální 
základní škola, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy. Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302; sloučení k 
1.7.2006 se Základní školou, 
Hronov, Hostovského 281

165 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola, Česká Skalice, J. A. Komenského 615 J. A. Komenského 615 552 03 Česká Skalice 70836442 27-398530297/0100 zrušeno k 30.6.2004

166 1.1.2003 30.6.2006 Základní škola, Hronov, Hostovského 281 Hostovského 281 549 31 Hronov 70836434 78-8708060267/0100

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Hronov, Hostovského 281; 
zrušena k 30.6.2006, sloučena se 
Speciální základní školou. 
Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302 (právní 
nástupce)

167 1.1.2003 30.6.2017 Základní škola, Jaroměř, Komenského 392 Komenského 392 551 02 Jaroměř 70836426 27-0398440267/0100

organizace k  30.6.2017 zrušena, k 
1.7.2017 sloučena s: Základní 
škola a Mateřská škola Josefa  
Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
nový název organizace od 
1.11.2016, původní: Základní 
škola praktická, Jaroměř, 
Komenského 392 
nový název organizace od 
1.9.2009, původní: Základní škola, 
Jaroměř, Komenského 9 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Jaroměř, Komenského 9



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

168 1.1.2003 31.12.2009 Základní škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 313 Rašínova 313 549 01 Nové Město nad 
Metují

70836400 27-0347540217/0100

organizace zrušena k 3 1 .12.2009, 
právní nástupce: Střední škola, 
Nové Město nad Metují, Husovo 
nám. 1218
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Speciální 
školy. Nové Město nad Metují, 
Rašínova 313

169 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola, Teplice nad Metují, Lachov 75 Lachov 75 549 57 Teplice nad Metují 70836396 1183147359/0800 zrušeno k 30.6.2004

170 1.1.2003 30.6.2004 Zvláštní škola. Meziměstí, Školní 196 Školní 196 549 81 Meziměstí 48623164 1918057558/0800
ukončeno k 30.6.2004, sloučeno 
s: Speciální
školy,Broumov,Kladská 164

171 1.1.2003 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 Opočenská 115 518 01 Dobruška 70152501 211804-594/0600
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Zvláštní škola, 
Dobruška, Opočenská 115

172 1.1.2003 Dětský domov. Základní škola speciální a Praktická škola, 
Jaroměř Palackého 142 551 01 Jaroměř 48623733 78-8914190257/0100

nový název organizace od 
1.11.2016, původní: Základní 
škola speciální a Praktická škola, 
Jaroměř
od 1.9.2015 změna 
názvu,původní: Základní škola 
speciální,nový název organizace 
od 1.1.2006, původní: Pomocná 
škola internátní, Jaroměř, 
Palackého 142

173 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, 
M. Horákové 504

M. Horákové 504 500 06 Hradec Králové 70839956 31337-511/0710

organizace zrušena k 3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce

174 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1501

Javornická 1501 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou

70152578 18830571/0100

organizace zrušena k 3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce

175 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39 Fortna 39 506 01 Jičín 70845808 27-3200900277/0100

organizace zrušena k 3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

176 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5 Horská 5 541 01 T  rutnov 60153474 1300678379/0800

organizace zrušena k 3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce
změna adresy sídla

177 1.1.2003 31.12.2009 Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, 
Smiřických 1237 Smiřických 1237 547 01 Náchod 70843805 275413883/0300

organizace zrušena k 3 1 .12.2009 
a od 1.1.2010 založena nová 
organizace: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje = právní 
nástupce
nové sídlo organizace

178 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna. Mechanice, Hrádecká 267 Hrádecká 267 503 15 Mechanice 62690540 3539-511/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov, 
Nechanice, Hrádecká 267

179 1.1.2003 Dětský domov. Potštejn, Českých bratří 141 Českých bratří 141 517 43 Potštejn 60884681 534-571/0710

nový název organizace od 
1.12.2007, původní: Dětský 
domov a školní jídelna. Potštejn, 
Českých bratří 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov. 
Potštejn, Českých bratří 141

180 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 Sedloňov 153 51791 Deštné v Orlických 
horách

70835144 1633571/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov, 
Sedloňov 153

181 1.1.2003 Dětský domov, základní škola a školní jídelna. Dolní Lánov 
240

Dolní Lánov 240 543 41 Lánov 60153270 132-601/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov. 
Dolní Lánov 240

182 1.1.2003 Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 Žižkova 497 543 01 Vrchlabí 60153423 1434-601/0710
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov, 
Vrchlabí, Žižkova 497

183 1.1.2003 Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída 
Masarykova 246 třída Masarykova 246 550 01 Broumov 48623741 636551/0710

S L U Č U JE  S E  K  1.1.2006 S  
D Ě T SK Ý M  DOMOVEM, 
BROUM OV
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Dětský domov 
a Speciální mateřská škola, 
Broumov, třída Masarykova 246

184 1.1.2003 30.6.2004 Domov mládeže a Internát speciálních škol, Hradec Králové, 
Hradecká 1204

Hradecká 1204 500 02 Hradec Králové 00088293 37536-511/0710
ukončeno k 30.6.2004, sloučeno 
s: Domov mládeže, HK, 
Voceloval465/9



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

185 1.1.2003 Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, 
Vocelova 1469/5 Vocelova 1469/5 500 02 Hradec Králové 00528315 78-7751420227

nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Domov 
mládeže, Hradec Králové, 
Vocelova 1469/5

186 1.1.2003 30.6.2008 Domov mládeže a školní jídelna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209 Javornická 1209 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 60884738 1334-571/0710

organizace zrušena k 30.6.2008 a 
od 1.7.2008 založena nová 
organizace: V yšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 = právní nástupce 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Domov 
mládeže, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209

187 1.1.2003 31.12.2004 Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla 
Poláčka 88 nám. Karla Poláčka 88 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 64224228 19-1367080267/0100

O R G A N IZA C E  Z R U Š E N A  K  
31.12.2004 - V Š E  D ARO VÁNO  
M ĚŠTU  R Y C H N O V  NAD  
KN ĚŽN O U

188 1.1.2003 31.12.2004 Dům dětí a mládeže JED N IČ K A , Dvůr Králové nad Labem, 
Spojených národů 1620 Spojených národů 1620 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem 60153377 7934150207/0100 zrušeno k 3 1 .12.2004

189 1.1.2003 31.12.2004 Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 Zámecká 243 547 01 Náchod 00857670 18633551/0100
O R G A N IZA C E  Z R U Š E N A  K  
31.12.2004 - V Š E  D ARO VÁNO  
M ĚŠTU  N ÁCH OD

190 1.1.2003 31.12.2004 K-klub - středisko pro volný čas, Jičín, 
Valdštejnovo nám. 99 Valdštejnovo nám. 99 506 01 Jičín 69893918 27-3194190247/0100 zrušeno k 3 1 .12.2004

191 1.1.2003 31.8.2017 Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 Eliščino nábř. 842 500 03 Hradec Králové 67440576 27-0307790297/0100

organizace zrušena k 31.8.2017 
nový název organizace od 
1.1.2006, původní: Plavecká 
škola, Hradec Králové, Eliščino 
nábř. 842

192 1.1.2003 31.12.2003 Škola v přírodě Borovnička Borovnička 42 544 76 Borovnička

193 1.1.2003 31.12.2003 Škola v přírodě Křinice Křinice 176 550 01 Broumov



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Uiice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

194 1.1.2003
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566

Štefánikova 566 500 11 Hradec Králové 62731882 8195410267/0100

nový název organizace od  
1.4.2006, původní: Ško lské  
zařízení pro d a lší vzdělávání 
pedagogických pracovníků  
Královéhradeckého kraje, 
Náchod, Sm iřických  1237, nový 
název od 22.9.2005, původní: 
Centrum vzdělávání 
Královéhradeckého kraje,
Náchod, Smiřických 1237

195 1.1.2003 31.12.2003 Služba škole Hradec Králové Malšova Lhota 39 Hradec Králové

196 1.1.2003 31.12.2003 Služba škole-Středisko služeb školám, Trutnov V Domcích 488 541 01 T  rutnov

197 1.1.2003 30.9.2012 Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 Kladská 733 547 01 Náchod 48623016 101084696/0300
organizace zrušena k 30.9.2012

198 1.1.2003 Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 Hradecká 1219 500 03 Hradec Králové 49335499 554040207/0100

199 1.1.2003 31.12.2003 Školní statek, Doudleby nad Orlicí U Bažantnice 500 Doudleby nad 
Orlicí

2 0 0 1.1.2003 31.12.2009 Školní statek, Hořice, Jižn í 2118 Jižn í 2118 508 01 Hořice 00087009 380430-247/0100

organizace zrušena k 3 1 .12.2009 
a k 1.1.2010 sloučena s: Vyšší 
odborná škola rozvoje venkova a 
Střední zemědělská škola, Hořice, 
Riegrova 1403

201 1.1.2003 31.12.2003 Školní statek Kopidlno Lipová 269 507 32 Kopidlno

2 0 2 1.1.2003 31.12.2007 Školní polesí, Trutnov, K  Bělidlu 478 K  Bělidlu 478 541 02 T  rutnov 00087050 4037601/0100

zrušeno k 3 1 .12.2007, sloučeno s: 
V yšší odborná škola lesnická a 
Střední lesnická škola, Trutnov, 
Lesnická 9 = právní nástupce od 
1.1.2008

2 0 3 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování Hradec Králové 17. listopadu 500 02 Hradec Králové

2 0 4 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování stavební Hradec Králové 17. listopadu 500 02 Hradec Králové

2 0 5 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování Hradec Králové Riegrovo nám. 1499 Hradec Králové

2 0 6 1.1.2003 31.12.2003 Středisko praktického vyučování Vrchlabí Tichá ulička 31 543 02 Vrchlabí



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

2 0 7 1.1.2004 30.6.2016 Základní škola, Hořice, Husova 11 Husova 11 508 01 Hořice 71197290 1163802379

organizace k  30.6.2016 zrušena, k 
1.7.2016 sloučena s  Odborným 
učilištěm a Praktickou školou, 
Hořice, Havlíčkova 54 
k 1.7. sloučena s  Z Š  při dětské 
lázeňské léčebně. Lázeňská 146, 
Lázně Bělohrad ( Z Š  Hořice 
nástupnická organizace)nový 
název organizace od 1.1.2006, 
původní: Speciální školy, Hořice, 
Husova 11

2 0 8 1.1.2004 Základní škola a Praktická škola, Jičín Soudná 12 506 01 Jičín 71197281 78-8504490257/100

od 1.9.2015 změna názvu, 
původnř.Základní škola,nový 
název organizace od 1.1.2006, 
původní: Speciální školy, Jičín, 
Soudná 12

2 0 9 1.1.2004 Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. Pospíšilova 365 500 03 Hradec Králové 25997556 27-9410890297/0100

pouze nová doručovaní adresa - 
L u č n í460, původní: Pospíšilova 
365, původní: Wonkova 1142, 500 
02 Hradec Králové

2 1 0 1.1.2004 Domov důchodců Náchod Bartoňova 903 547 01 Náchod 71193987 78-8931470277/0100

211 1.1.2004 Domovy Na Třešňovce Riegrova 837 552 03 Česká Skalice 71193952 1183563379/0800

změna názvu od 1.10.2013, 
původní: Domov důchodců a 
Ústav sociální péče Česká  
Skalice

2 1 2 1.1.2004 Domov Dolní zámek A. Jiráska 44 549 57 Teplice nad Metují 71194011 1183033319/0800
změna názvu od 1.1.2009, 
původní: Domov důchodců 
Teplice nad Metují

2 1 3 1.1.2004 Domov důchodců Police nad Metují Na Sibiři 149 549 54 Police nad Metují 71194002 27134551/0100

2 1 4 1.1.2004 Domov důchodců Malá Čermná Malá Čermná 42 549 31 Hronov 71193961 26932551/0100

2 1 5 15.12.2004 Centrum investic, rozvoje a inovací - CIRI Soukenická 54 500 03 Hradec Králové 71218840 35-0367350277/0100

od 1.1.2014 nový název - původní 
Centrum EP , Nové sídlo, původní 
Soukenická 54,původní Wonkova 
1142, 500 02 Hradec Králové 
nový název organizace od 
5.12.2007, původní: Centrum 
evropského projektování



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

2 1 6 1.1.2006 ZO O  Dvůr Králové a.s. Štefánikova 1029 544 01
Dvůr Králové nad 
Labem 27478246 273162793/0300

2 1 7 1.1.2007 Městská nemocnice, a.s. Vrchlického 1504 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 25262238 273234793/0300

2 1 8 1.1.2007 Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod Velké náměstí 1 500 03 Hradec Králové 75082721

2 1 9 1.4.2007 Ú D RŽBA  S ILN IC  Královéhradeckého kraje a.s. Kutnohorská 59 500 04 Hradec Králové 27502988
nový název organizace od 
1.10.2017, původní: S Ú S  
Královéhradeckého kraje a.s.

2 2 0 8.8.2007 Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec Králové 27521087 nové sídlo organizace

221 1.1.2008 Centrum evropského projektování a.s. Švendova 1282 500 03 Hradec Králové 27529576

nové sídlo organizace od 
16.6.2016, původní: 
Československé armády 954/7, 
500 03 Hradec Králové 
nové sídlo organizace

2 2 2 1.7.2008 V yšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 U Stadionu 1166 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 75137011

2 2 3 1.1.2010 Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické 
centrum Královéhradeckého kraje

Na Okrouhlíku 1371 500 02 Hradec Králové 72049103 43-6730620217/0100

nový název organizace od 
1.10.2016, původní: Pedagogicko- 
psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje 
nové sídlo od 14.9.2015, původní: 
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové
nové číslo účtu,nové sídlo 
organizace od 4.10.2012, původní 
M. Horákové 504

2 2 4 1.1.2010 O R ED O  s.r.o. Nerudova 104 500 02 Hradec Králové 25981854

2 2 5 1.7.2018 Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická Hostovského 910 549 31 Hronov 6668356

vznik nové organizace od 
1.7.2018 po splynutí PO : Střední 
škola oděvní, služeb a ekonomiky. 
Červený K oste lec, 17.listopadu 
1197 (00653705), Střední 
průmyslová škola, Hronov, 
Hostovského 910 (14450356) a 
Střední škola propagační tvorby a 
polygrafie. Velké Poříčí, 
Náchodská 285 (13584898)



Pojištěný
číslo

Počátek
pojištění

Konec
pojištění Oficiální název Ulice/Místo PSČ Pošta IČO Číslo účtu Poznámky

2 2 6 1.7.2018 Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, 
Náchod Pražská 931 547 01 Náchod 6668275

vznik nové organizace od 
1.7.2018 po splynutí PO : Vyšší 
odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 
931 (48623717) a Obchodní 
akademie, Náchod, Denisovo 
nábřeží 673 (48623661)

2 2 7 1.7.2018 Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola 
a vyšší odborná škola Riegrova 1403 508 01 Hořice 6668364

nový název organizace od 
1.1.2019, původně: Zemědělská 
akademie Hořice - střední škola a 
vyšší odborná škola 
vznik nové organizace od 
1.7.2018 po splynutí PO: 
Gymnázium, střední odborná 
škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice 
(60116927) a Střední odborné 
učiliště. Lázně Bělohrad, Zámecká 
478 (00087726)

2 2 8 1.7.2018 Střední škola gastronomie a služeb Volanovská 243 541 01 T  rutnov 6668224

vznik nové organizace od 
1.7.2018 po splynutí PO : Střední 
odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
(00529681) a Střední škola 
hotelnictví a společného 
stravování, Teplice nad Metují 
(15046249)

2 2 9 1.7.2018 Střední škola strojírenská a elektrotechnická Kumburská 846 509 01 Nová Paka 6668151

vznik nové organizace od 
1.7.2018 po splynutí PO: 
Integrovaná střední škola. Nová 
Paka, Kumburská 846 (15055663) 
a Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265 (65715284)



Příloha č. 4 dodatku č.59 k pojistné smlouvě č. 8602629920

Seznam obrazů Zdeňka Buriana ZOO Dvůr Králové a.s.

In v e n tá rn í č ís lo U m ís tě n í N ázev
J in ý  název,

Provedeni
p o zn á m ka

P o j is tn á

č á s tk a

K č

Ž/1 110001 8 6 0 hostinský pokoj

M ed věd i v  ta tra n sk é m  

p ra le se 7  000
Ž/2 1 1 0 0 0 2 4 3 0 referent V S J e le n í  říje  v  K a rp a te c h 7 000
Ž/3 1 1 0 0 0 3 5 1 0 ekonomie J e le n  na p rů se k u 6 000
Ž/4 1 1 0 0 0 4 4 1 5 vedoucí V S D iv o k á  h on b a 7 000
Ž/5 1 1 0 0 0 5 5 7 0 kancelář PaM R á n o  na říjišti 5 500
Ž/6 1 1 0 0 0 6 4 9 7 depozitář S r n č í  říje 3 500
Ž/7 1 1 0 0 0 7 2 5 3 propagace-vila S r n e c  na  p a s e c e 3 500
Ž/8 1 1 0 0 0 8 4 9 7 depozitář T e tře v č í to k  na Š u m a v ě 2 500
Ž/9 1 1 0 0 0 9 2 5 2 knihovna L o s 800

Ž/1 0 1 1 0 0 1 0 2 5 2 knihovna B u d n íč e k 100
Ž/11 110011 2 5 2 knihovna Č ír k y 100
Ž/1 2 1 1 0 0 1 2 5 1 0 ekonomie J e le n  d v a n á c te rá k 200
Ž/1 3 1 1 0 0 1 3 4 9 7 depozitář Lv ic e , lev  a  d va  s lo n i 200
Ž/1 4 1 1 0 0 1 4 120 sekretariát In d ic k á  s lo n ic e 300
Ž/1 5 1 1 0 0 1 5 4 9 7 depozitář H y e n a  ž íh a n á 200
Ž/1 6 1 1 0 0 1 6 2 5 2 knihovna K o ro p tv e 150
Ž/1 7 1 1 0 0 1 7 2 5 2 knihovna M ed věd 300
Ž/1 8 1 1 0 0 1 8 2 5 2 knihovna G a u r 150
Ž/1 9 1 1 0 0 1 9 4 9 7 depozitář T y g r  b e n g á ls k ý 250
Ž/2 0 1 1 0 0 2 0 120 sekretariát B u vo l in d ick ý 300
Ž/21 110021 2 5 2 knihovna V lc i 300
Ž/2 2 1 1 0 0 2 2 4 9 7 depozitář Z u b r 150
Ž/2 3 1 1 0 0 2 3 2 5 2 knihovna S r n e c  š e s te r á k 250
Ž/2 4 1 1 0 0 2 4 2 5 2 knihovna M e d v íď a ta 300
Ž/2 5 1 1 0 0 2 5 2 5 2 knihovna K o z o r o ž e c 400
Ž/2 6 1 1 0 0 2 6 2 5 2 knihovna V itá č k o v a  P o lja n a 300
Ž/2 7 1 1 0 0 2 7 2 5 2 knihovna Z u b r-h la v a 500
Ž/2 8 1 1 0 0 2 8 2 5 2 knihovna M e d v ě d ice  s  m e d v íď a ty 350
Ž/2 9 1 1 0 0 2 9 2 5 2 knihovna R o h á č 350
Ž/3 0 1 1 0 0 3 0 5 1 0 ekonomie V y d ra 500
Ž/31 110031 4 9 7 depozitář s k ic á k  - 10 k re s e b 1 000

B /32 1 1 0 0 3 2 491 galerie sál č.1

A zo ik u m 1977, olej na 
plátně, 120 x  
155 cm 12 000

B /33 1 1 0 0 3 3 4 9 2 galerie sál č.2

M a s to d o n s a u ru s

g ig a n te u s

1978, olej na 
plátně, 120 x  
155 cm 18 000

B /34 1 1 0 0 3 4 4 9 4 galerie sál č.4
D e in o th e riu m  g ig a n te u m

15 000

B /35 1 1 0 0 3 5 4 9 4 galerie sál č.4
M am uti M am m u th u s

p rim ig e n iu s 17 000

B /36 1 1 0 0 3 6 4 9 2 galerie sál č.2

D ip lo d o c u s  lo n g u s 1978, olej na 
plátně, 120 x  
155 cm 25 000

B /37 1 1 0 0 3 7 4 9 3 galerie sál č.3

T o ro s a u ru s  la tu s 1978, olej na 
plátně, 120 x  
100 cm 19 000

B /38 1 1 0 0 3 8 4 9 4 galerie sál č.4 S m ilo d o n  n e o g a e u s 28 000

B /39 1 1 0 0 3 9 491 galerie sál č.1

E d a p h o s a u ru s  c ru c ig e r 1978, olej na 
plátně, 120 x  
155 cm 24 000



B /40 1 1 0 0 4 0 4 9 2 galerie sál č.2

B r a c h io s a u ru s  b ran ca i 1979, olej na 
plátně, 120 x  
155 cm 20  000

B/41 110041 491 galerie sál č.1 Ic h ty o s te g a  s te n s io e i 24 000

B /42 1 1 0 0 4 2 4 9 3 galerie sál č.3

C a rc h a ro d o n  m e g a lo d o n 1979, olej na 
plátně, 120 x  
100 cm 16 000

B /43 1 1 0 0 4 3 4 9 2 galerie sál č.2

Ig u a n o d o n

b e rn is s a rte n s is

1962, olej na 
plátně, 64,5 x  
95 cm 19 000

B /44 1 1 0 0 4 4 4 9 2 galerie sál č.2
A rc h a e p te ry x

lith o g ra p h ica 22 000

B /45 1 1 0 0 4 5 4 9 4 galerie sál č.4
M eg ath e riu m  a m e rica n u m

24 000

B /46 1 1 0 0 4 6 4 9 5 galerie sál č.5

Neandrtálci na lovu 

jeskynního medvěda

H o m o  s a p ie n s  

n e a n d e rh a le n s is

1979, olej na 
plátně, 120 x  
155 cm 27 000

B /47 1 1 0 0 4 7 9 4 2 hotel-recepce Č e r n ý  lo v e c 16 000
B /48 1 1 0 0 4 8 4 9 4 galerie sál č.4 M am uti na  b a ž in ě 17 000
D/49 1 1 0 0 4 9 4 9 7 depozitář Portré t J .Ž id lic k é h o 6 000

B /50 1 1 0 0 5 0 4 9 3 galerie sál č.3

In d ricoth eriu m

tra n so u ra lic u m

1980, olej na 
plátně, 120 x  
100 cm 23 000

B/51 110051 4 9 3 galerie sál č.3
Tyrannosaurus rex a 
Triceratops prorsus 32 000

B /52 1 1 0 0 5 2 4 9 5 galerie sál č.5 A u to p ortrét 18 000

B /53 1 1 0 0 5 3 4 9 2 galerie sál č.2

C e r a to s a u ru s  n a s ic c o rn is  

a  S te g o s a u ru s  u n g u la tu s 30 000
B /54 1 1 0 0 5 4 4 9 4 galerie sál č.4 B o s  p rim ig e n iu s 35 000
B /55 1 1 0 0 5 5 4 9 3 galerie sál č.3 T h y la c o s m ilu s  atrox 25 000
B /56 1 1 0 0 5 6 4 1 0 zástupce ředitelk M a d o n a  X X .s to le t í 10 000
B /57 1 1 0 0 5 7 4 1 0 zástupce ředitelk N á vra t 13 000

B /58 1 1 0 0 5 8 4 1 0 zástupce ředitelk

Portré t A .V .F r ič e C e s to v a te l A .V .F r ič 1943, olej na 
plátně, 78 x  54 
cm 18 000

B /59 1 1 0 0 5 9 4 1 0 zástupce ředitelk

V e č e r  u řeky 1959, olej na 
plátně, 70 x  59 
cm 16 000

B /60 1 1 0 0 6 0 4 1 0 zástupce ředitelk

T a h iť a n k a T a n e č n ic e  z  

h a v a js k ý c h  ostro vů

1945, olej na 

překližce, 48,5 

x  69 cm 13 000
B/61 110061 4 1 0 zástupce ředitelk P ř íb ě h y  m u žů  a hor ilu stra c e  ke  k n ize 2 000

B /62 1 1 0 0 6 2 4 9 7 + 4 1 0 depozitář a zást.ř

V ě z e ň  z  C o c h a b a m b y 2 ilu stra c e  ke  kn ize ; 

c e n a  2 0 0 0 ,-K č / k s

2 ilustrace ke 

knize; cena 

2000,-Kč/ks 4 000

B /63 1 1 0 0 6 3 4 9 7 depozitář

G a b rie l C o n ro y 2 ilu stra c e  ke  kn ize ; 

c e n a  2 0 0 0 ,-K č / k s

2 ilustrace ke 

knize; cena 

2000,-Kč/ks 4 000

B /64 1 1 0 0 6 4 4 9 7 depozitář
C h a lo u p k a  s trý č k a  T o m a ilu stra c e  ke  k n ize

2 000
B /65 1 1 0 0 6 5 4 1 0 zástupce ředitelk Č e r n o u š e k  K o ko rí ilu stra c e  ke  k n ize 2 000

B /66 1 1 0 0 6 6 491 galerie sál č.1

Ž iv o t  v  o rd o v ick é m  moři 1981, olej na 
plátně, 120 x  
155 cm 23 000

B /67 1 1 0 0 6 7 4 9 2 galerie sál č.2

K ro n o s a u ru s

q u e e n s la n d ic u s

1981, olej na 
plátně, 120 x  
100 cm 17 000

B /68 1 1 0 0 6 8 4 9 5 galerie sál č.5
N á v ra t ke  žh a v o te k u té m u  

sta v u 18 000
B /69 1 1 0 0 6 9 4 9 6 galerie-ochoz J e z d e c  na  koni 35 000
B /70 1 1 0 0 7 0 4 9 4 galerie sál č.4 J e s k y n n í  lev 17 000

B/71 110071 4 9 7 depozitář

K ra jin a  v  perm u ilu stra c e  z  kn ih y 

K n ih a  o p ra v ě ku

1970, olej na 
plátně na 
lepence,
60 x  43,5 cm 5 000



B /72 1 1 0 0 7 2 4 9 7 depozitář

K ry to le b c i s v rc h n íh o  

k arb o n u

1965, olej na 
plátně, 63 x  94 
cm 6 000

B /73 1 1 0 0 7 3 4 9 7 depozitář P ra ry b y 6 000

H /74 1 1 0 0 7 4 2 5 2 knihovna

Portré t Z d .B u r ia n a  + data rám  v  k n ih o vn ě , 

m e d a ile  na hotelu  v  

s a lo n k u

rám v 
knihovně, 
medaile na 
hotelu v 
salonku 9 900

H /75 1 1 0 0 7 5 2 5 2 knihovna

Portré t T a rb o s a u ra rám  v  k n ih o vn ě , 

m e d a ile  na hotelu  v  

s a lo n k u

rám v 
knihovně, 
medaile na 
hotelu v 
salonku 9 900

B /76 1 1 0 0 7 6 4 9 4 galerie sál č.4 M am uti na  s n ě h u M am u t 22 000

B /77 1 1 0 0 7 7 4 9 3 galerie sál č.3
M oeritherium M oeritherium  lyo n si

6 000
B /78 1 1 0 0 7 8 4 9 3 galerie sál č.3 O x y a e n a O x y a e n a  lu p in a 6 000

B /79 1 1 0 0 7 9 4 9 3 galerie sál č.3
H y a e n o d o n H y a e n o d o n  h o rrid u s

6 000

B /80 1 1 0 0 8 0 4 9 5 galerie sál č.5
N a e n d rtá lc i - s ta ře c  a d ítě

6 000

B/81 110081 4 9 7 depozitář

Z  h lubin  p ra v ě k u 19 k s  + 1 k s  v  rám u, 

ilu stra c e  ke  kn ize , 

c e n a  1 2 5 0 ,-K č / k s

19 ks + 1 ks v 
rámu, ilustrace 
ke knize, cena 

1250,-Kč/ks 25 000

B /82 1 1 0 0 8 2 17+410+4
dep.+zást.řed.+ 
galerie sál.č.2

D iv y  p ra sv ě ta 2 k s  + 2  k s  v  rám u, 

ilu stra c e  ke  kn ize , 

c e n a  1 2 5 0 ,-K č / k s

2 ks + 2 ks v 
rámu, ilustrace 

ke knize, cena 
1250,-Kč/ks 5 000

B /83 1 1 0 0 8 3 4 9 5 galerie sál č.5

P ře d lid é  a p o lo lid é 4 ks, ilu stra c e  ke 

k n ize , c e n a  1 2 5 0 ,- 

K č /k s

4 ks, ilustrace 

ke knize, cena 

1250,-Kč/ks 5 000
B /84 1 1 0 0 8 4 4 9 5 galerie sál č.5 V o lá n í sa m o ty Ig u a n o d o n 1 200
B /85 1 1 0 0 8 5 4 9 5 galerie sál č.5 H la v a  P ith e ca n tro p a 1 000

B /86 1 1 0 0 8 6 4 9 5 galerie sál č.5

S rs tn a tý  n o s o ro ž e c stu d ie  k oleji z  

r.1 9 6 0

1960, barevný 
kvaš na 
kartonu,
31 x  37 cm 3 000

B /87 1 1 0 0 8 7 4 9 5 galerie sál č.5 V ý v o j č lo v ě k a 2 000
B /88 1 1 0 0 8 8 4 9 3 galerie sál č.3 D in ic tis  fe lin a 7 000
B /89 1 1 0 0 8 9 4 9 5 galerie sál č.5 O re o p ith e c u s  b am bolii 15 000

B /90 1 1 0 0 9 0 4 9 5 galerie sál č.5
S k u p in a  A u stra lo p ith e c ů

6 000

B/91 110091 9 4 2 hotel-recepce

C h a r le s  D arw in portrét 1979, olej na 
kartonu, 44,5 x  
32 cm 6 000

B /92 1 1 0 0 9 2 9 4 2 hotel-recepce

R ic h a rd  O w e n portrét 1960, olej na 
kartonu, 37,5 x  
30 cm 6 000

B /93 1 1 0 0 9 3 9 4 2 hotel-recepce

B e rn h a rd  H a u ff portrét 1962, olej na 
kartonu 40 x  
29,5 6 000

B /94 1 1 0 0 9 4 9 4 2 hotel-recepce

J e a n  B a p tis te  L a m a r c k portrét 1977, olej na 
kartonu, 32 x  
23 cm 6 000

B /95 1 1 0 0 9 5 9 4 2 hotel-recepce

G .L o u is  L e c le r c  d e  Buffon portrét 1977, olej na 
kartonu, 25 x  
18 cm 4 000

B /96 1 1 0 0 9 6 9 4 2 hotel-recepce

L o u is  D o llo portrét 1962, olej na 
kartonu, 21 x  
16,5 cm 4 000

B /97 1 1 0 0 9 7 9 4 2 hotel-recepce

G e o r g e s  C u v ie r portrét 1960, olej na 
kartonu, 35 x  
30,5 cm 6 000

B /98 1 1 0 0 9 8 4 9 5 galerie sál č.5

H o m o  s a p ie n s  p a le st in u s 1973, olej na 
plátně, 55,5 x  
46 cm 22 000



B /99 1 1 0 0 9 9 4 9 2 galerie sál č.2

Ig u a n o d o n 1979, olej na 
plátně, 120 x  
100 cm 28  000

B /100 1 1 0 1 0 0 4 9 5 galerie sál č.5

H o m o  h a b ilis H o m o  e re c tu s  

o ld u v a in s is

1972, olej na 
plátně, 60 x  50 
cm 24 000

B/101 110101 4 9 5 galerie sál č.5

P ro c o n su l a fr ic a n u s 1978, olej na 
plátně, 55 x  45 
cm 20 000

B /102 1 1 0 1 0 2 4 9 5 galerie sál č.5

T lu p a  A u stra lo p ith e c ů A u stra lo p ith e c u s

a fr ic a n u s

1954, olej na 
plátně, 63 x  95 
cm 100 000

B /103 1 1 0 1 0 3 4 9 5 galerie sál č.5

S íd liš t ě  N e a n d rtá lců H o m o  s a p ie n s  

n e a n d e rth a le n s is

1950, olej na 
plátně, 62 x  
94,5 cm 100 000

B /104 1 1 0 1 0 4 4 9 5 galerie sál č.5

T lu p a  P ith e ca n tro p ů H o m o  e re c tu s  

e re ctu s

1951, olej na 
plátně, 62,5 x  
94,5 cm 100 000

B /105 1 1 0 1 0 5 4 9 3 galerie sál č.3
S tře d o e v ro p s k ý  m io ce n n í 

kraj

M io cen n í kraj 

s tře d n í E v ro p y 60 000

B /106 1 1 0 1 0 6 4 9 3 galerie sál č.3

H n ě d o u h e ln ý  p ra le s P a la e o ta p iru s  ve
s p o d n o m io c é n n ím
p ra le se

1950, olej na 

plátně, 62,5 x  

94,5 cm 80 000

B /107 1 1 0 1 0 7 491 galerie sál č.1
D n o  s iru ls k é h o  m oře Ž iv o t  v  s iru lsk é m  

moři 70 000

B /108 1 1 0 1 0 8 4 9 4 galerie sál č.4
P h o ru s rh a c o s P h o r u s rh a c o s

in flatu s 70 000

B /109 1 1 0 1 0 9 4 9 6 galerie-ochoz

P ů d a  la te re tická P ů d n í typy: 

La te rito v á  p ů d a

1951, olej na 
plátně, 63 x  
94,5 cm 10 000

B /110 1 1 0 1 1 0 4 9 6 galerie-ochoz

P ů d a  če rn o ze m P ů d n í typy: 

Č e rn o z e m n í p ů d a

1951,olej na 
plátně, 62 x  95 
cm 6 000

B/111 110111 4 9 3 galerie-ochoz

A rs in o th e riu m A rs in o th e riu m  zitteli 1961, olej na 
plátně, 61 x  95 
cm 70 000

B /112 1 1 0 1 1 2 4 9 4 galerie sál č.4 M ed věd  je s k y n n í U rs u s  s p e la e u s 60 000

B /113 1 1 0 1 1 3 4 9 6 galerie-ochoz

P ů d a  p od zo l P ů d n í typy: 

P o d z o lo v á  p ů d a

1951, olej na 
plátně, 62,5 x  
94 cm 10 000

B /114 1 1 0 1 1 4 4 9 2 galerie sál č.2

B ro n to s a u ru s A p a to s a u ru s

e x c e ls u s

1950, olej na 
plátně, 62,5 x  
94,5 cm 100 000

B /115 1 1 0 1 1 5 4 9 6 galerie-ochoz

P ů d a  n iva P ů d n í typy: N ivn í 

p ů d a

1951, olej na 
plátně, 62,5 x  
95 cm 10 000

B /116 1 1 0 1 1 6 4 9 6 galerie-ochoz

P ů d a  h n ě d o ze m P ů d n í typy: 
H n ě d o ze m  

stře d o e v ro p .

1951, olej na 

plátně, 62,5 x  

95 cm 13 000

B /117 1 1 0 1 1 7 491 galerie sál č.1

P le u ra c a n th u s  a 

A m b ly p te ru s

X e n a c a n th u s  a 

A m b ly p te ru s

1964, olej na 
plátně, 63 x  94 
cm 40 000

B /118 1 1 0 1 1 8 4 9 6 galerie-ochoz

P u s ta P ů d n í typy: S o ln á  

p ů d a  s la n c o v á

1953, olej na 
plátně, 62 x  
94,5 cm 12 000

B /119 1 1 0 1 1 9 4 9 6 galerie-ochoz

M o řské  p o b ře ží 1956, olej na 
plátně, 66,5 x  
94,5 cm 20 000

B /120 1 1 0 1 2 0 4 9 4 galerie sál č.4
J e le n  o b ro v sk ý  

(M e g a lo c e ro s )

M e g a lo c e ro s

g ig a n te u s 30 000

B/121 110121 4 9 4 galerie sál č.4

D in o rn is D in o rn is

m a x im u s /g ig a n te u s 60 000

B /122 1 1 0 1 2 2 4 9 6 galerie-ochoz

T a jg a 1957, olej na 
plátně, 62 x  95 
cm 25 000

B /123 1 1 0 1 2 3 491 galerie sál č.1
D in ic h th y s  a 

C la d o s e la c h e

D u n c le o s te u s  a 

C la d o s e la c h e 40 000

B /124 1 1 0 1 2 4 4 9 4 galerie sál č.4

M a c h a iro d u s M eg an th e ro n

m e g a n th e ro n

1951, olej na 
plátně. 62 x  94 
cm; oprava 
1981 75 000



B /125 1 1 0 1 2 5 491 galerie sál č.1 K a m b ric k é  m oře 60 000

B /126 1 1 0 1 2 6 4 9 4 galerie sál č.4
S rs tn a tý  n o s o ro ž e c C o e lo d o n ta

an tiq u itatis 70 000

B /127 1 1 0 1 2 7 4 9 3 galerie sál č.3

B ron toth eriu m  p la y c e ra s 1960, olej na 
plátně, 62 x  94 
cm 70 000

B /128 1 1 0 1 2 8 4 9 5 galerie sál č.5
P ro c o n su l P ro c o n su l a fr ic a n u s

85 000
B /129 1 1 0 1 2 9 4 9 3 galerie sál č.3 Z e u g lo d o n D u ro d o n  o s ir is 40 000

B /130 1 1 0 1 3 0 4 9 6 galerie-ochoz

T u n d ra P ů d n í typy: 

T u n d ro v á  p ů d a

1953, olej na 
plátně, 62 x  94 
cm 12 000

B/131 110131 4 9 2 galerie sál č.2

T r ic e ra to p s T r ic e ra to p s  p ro rcu s 1962, olej na 
plátně, 63 x  
94,5 cm 80 000

B /132 1 1 0 1 3 2 4 9 2 galerie sál č.2

S te n o p te ry g iu s

( Ic h th y o s a u ru s )

S te n o p te ry g iu s

q u a d r is c is s u s

1964, olej na 
plátně, 63 x  94 
cm 40 000

B /133 1 1 0 1 3 3 4 1 0 zástupce ředitelk

L e d o v e c A n ta rk t ick ý  le d o v e c 1937, olej na 
plátně, 27 x  43 
cm 7 000

B /134 1 1 0 1 3 4 491 galerie sál č.1

V o d n í je š tě r P le s io s a u r u s  a 

S te n o p te ry g iu s

1935, olej na 
plátně, 27 x  42 
cm 8 000

B /135 1 1 0 1 3 5 4 9 7 depozitář D v a  h oši - P io n ý ro v é 4 000

B /136 1 1 0 1 3 6 4 1 0 zástupce ředitelk

S la n á  p o u šť H u a n g h o  v  k lid n é  

čá sti s v é h o  toku

1934, olej na 
plátně, 27 x  42 
cm 6 000

B /137 1 1 0 1 3 7 491 galerie sál č.1

J e š t ě r  p u stin n ý A r c h e g o s a u ru s  a 

B ra n c h io s a u ru s

1935, olej na 
plátně, 27 x  42 
cm 8 000

B /138 1 1 0 1 3 8 4 1 0 zástupce ředitelk

S to lo v á  hora S to lo v á  h o ra  z  
n á ro d n íh o  p arku  v  

N a ta lu

1937, olej na 

plátně, 27 x  42 

cm 6 000

B /139 1 1 0 1 3 9 4 9 2 galerie sál č.2

A rc h a e o p te ry x  a 

C o m p s o g n a th u s

C o m p s o g n a th u s  
lo n g ip e s  a 
A rc h a e p te ry x  
lith o g ra p h ica

1950, olej na 

plátně, 63 x  94 

cm 80 000

B /140 1 1 0 1 4 0 4 9 2 galerie sál č.2

D ip lo d o c u s D ip lo d o c u s  ca rn e g ii 1966, olej na 
plátně, 62,5 x  
93,5 80 000

B/141 110141 491 galerie sál č.1

D im e tro d o n D im e trod o n

lim b a tu s

1965, olej na 
plátně, 63 x  94 
cm 70 000

B /142 1 1 0 1 4 2 4 9 2 galerie sál č.2

S te g o s a u r u s  a A llo s a u ru s A n tro d e m u s  v a le n s  

a S te g o s a u ru s  

s te n o p s

1950, olej na 

plátně, 62,5 x  

94,5 cm 85 000
B /143 1 1 0 1 4 3 491 galerie sál č.1 K ryto le b ci 70 000

B /144 1 1 0 1 4 4 491 galerie sál č.1

S c u t o s a u r u s  a 

S a u ro c to n u s

S a u ro c to n u s  
p ro g re s s u s  a 
S c u to s a u r u s  
k a rp in sk i

1966, olej na 

plátně, 62,5 x  

94,5 80 000

B /145 1 1 0 1 4 5 4 9 2 galerie sál č.2

P te ro d a cty lu s P te ro d a cty lu s

e le g a n s

1967, olej na 
plátně, 62,5 x  
94 cm 80 000

B /146 1 1 0 1 4 6 4 9 2 galerie sál č.2

P le s io s a u r u s P le s io s a u r u s

b ra c h y p te ry g iu s

1964, olej na 
plátně, 63 x  94 
cm 75 000

B /147 1 1 0 1 4 7 4 9 4 galerie sál č.4
D e in o th eriu m D e in o th eriu m

gig a n te u m 75 000

B /148 1 1 0 1 4 8 491 galerie sál č.1

K a m e n o u h e ln ý  p ra le s  a 

p ra v á ž k a

K a rb o n s k ý  p ra le s  a 

M e g a n e u ra  m onyi

1950, olej na 

plátně, 63 x  95 

cm 80 000

B /149 1 1 0 1 4 9 4 9 6 galerie-ochoz

A n ta rktid a P ů d n í typy: A rk t is 1956, olej na 
plátně, 62 x  95 
cm 20 000

B /150 1 1 0 1 5 0 4 9 6 galerie-ochoz

P ra le s P ů d n í typy: T ro p ic k ý  

p ra le s

1956, olej na 
plátně, 62 x  95 
cm 20 000



B/151 110151 4 9 5 galerie sál č.5

N e o lit ický  z e m ě d ě le c N eo litičtí z e m ě d ě lc i 1951, olej na 
plátně, 62 x  95 
cm 100 000

B /152 1 1 0 1 5 2 4 9 5 galerie sál č.5

S íd liš t ě  C ro m a g n o n c ů S íd liš tě  p re d v ě k ý ch  

lidí

1949, olej na 
plátně, 63 x  
94,5 cm 100 000

B /153 1 1 0 1 5 3 4 9 6 galerie-ochoz

S a v a n a P ů d n í typy: S a v a n a 1958, olej na 
plátně, 62 x  95 
cm 15 000

B /154 1 1 0 1 5 4 4 9 6 galerie-ochoz

S a h a r a P ů d n í typy: P ů d a  

p o u štn í

1953, olej na 
plátně, 62 x  94 
cm 15 000

1 1 0 1 5 5 9 4 2 hotel-recepce
K o p í 6  k s  v e  s to ja n u 6 ks ve stojanu

1 500

1 1 0 1 5 6 9 4 2 hotel-recepce
K o p í 6  k s  v e  s to ja n u 6 ks ve stojanu

1 500
CELKEM sbírka 18 
Labem

1 obrazů Zdeňka Buriana a 12 kopí v ZUU a.s. Uvúr Králové nad
3 745 450



P řílo h a  Č.5 d o d a tk u  č.59 k p o jis tn é  s m lo u v ě  č. 8602629920

S t á lá  p ř íro d n í v ý s ta v n í s íň  " P ř íb ě h  u trp e n í a n a d ě jí č lo v ě k a "  (místo pojištění: Stanovíce - Žireč u Kuksu)

Soch
a

číslo
Název s o c h y Autor s o c h y

R ozm ěry (m) Koef.
prost.
vypl.

Vypočtená 
hmotnost (t) Materiál Přesné um ístění

Poznámka
další údaje popisující sochu

Šířka hloubka výška
1,2 1,2 3,7 0,4 4,388 Na pozemkově parcele č. 111/3 v k.ú. Stanovíce u Kuksu, ve vzdálenosti cca 3 samostatně stojící sochy.

Zvěstování Mgr. A. Daniel Klose
1,2 1,2 3,7 0,4 4,388 81,0 m od osy koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve 

vzdálenosti cca 711,3 m od železničního patníku km 50,00
vzáleně od sebe á 1,5 m

1,2 1,2 3,7 0,4 4,388

1 3 ,1 6 4

Prof. Ak. soch. 
Stanislav Hanzík

1,6 1,3 3,2 0,9 12,334 Na hranici pozemkových parcel č. 205 a č. 422 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdálenosti ze dvou kvádrů

II. Rouška Veroniky 1,1 2,2 0,65 1 3,239 cca 27,6 m od osy koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve 
vzdálenosti cca 693,1 m od železničního patníku km 50,00

1 5 ,5 7 3

III.
Zázrak
Nanebevstoupení

Ak. soch. Vojtěch 
Adamec 1,1 0,8 2,6 0,5 2 ,3 5 5

Na pozemkově parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdálenosti cca 47,9 m od osy 
koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 641,2 
m od železničního patníku km 50,00

IV. Trnová koruna Ak. soch. Ellen 
Jilemnická

1,8 1,7 3,1 0,5 9 ,7 6 6

N
O)

O
'E
o

Na pozemkově parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdálenosti cca 30,7 m od osy 
koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 570,3 
m od železničního patníku km 50,00

ze tří částí, spojeno tmelem

V. Katedrála prosby Prof. Ak. soch. 
Vladimír Preclík

1,9 2,7 4 0,7 2 9 ,5 7 5

■o
o

u0)>

Na pozemkově parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdálenosti cca 12,3 m od osy 
koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 509,9 
m od železničního patníku km 50,00

ze dvopu částí, spojeno 
tmelem

1,2 3,3 1,5 0,6 7,338 Na pozemkově parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdálenosti cca 31,9 m od osy Ze 4 částí (dva kvádříky ne
1,5 1,5 1,4 0,9 5,837 a koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 461,1 

m od železničního patníku km 50,00 .
vrchní části spojeny tmelem. 
Přes vrchní část se klene 
kovový pozlacený půlkruh 
jaklověho průřezu o 
poloměru cca 1,5 m

VI. Svatá rodina
Prof. Ak. soch. Jan 
Koblasa

1 3 ,1 7 6 c0)
E

‘CC

'E
■o
o

1,2 0,8 3,6 0,8 5,693 o. Na pozemkově parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdálenosti cca 40,4 m od osy ze dvou částí

V II. Světlo v temnotách Ivan Jilemnický 1,2 1 3,2 0,8 6,325 koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 436,0 
m od železničního patníku km 50,00.

1 2 ,0 1 8

1,2 3,14 0,9 1 2,095 Na pozemkově parcele č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdálenosti cca 62,0 m od osy
1,2 3,14 0,9 1 2,095 koleje celostátní dráhy Hradec Králově - Stará Paka, a ve vzdálenosti cca 401,6

Prof. Ak. soch. Jan 
Hendrych

1,2 3,14 0,9 1 2,095 m od železničního patníku km 50,00

V lil. Vykoupení 0,3 3,14 0,5 0,7 0,051 3 plastiky, spojeně s horní
0,3 3,14 0,5 0,7 0,051 částí vrchního válce tmelem

0,3 3,14 0,5 0,7 0,051
6 ,4 3 7

2,059

Příloha č.5 dodatku č.59 k pojistné smlouvě 8602629920 1 z 2



IX. Pieta
Doc. Ak. soch. 
Marius Kotrba 1,2 1,1 2,4 0,6 3 ,9 1 4 Na pozemkově parceie č. 205 v k.ú. Žireč Ves, ve vzdáienosti cca 48,9 m od osy 

koieje ceiostátní dráhy Hradec Kráiově - Stará Paka, a ve vzdáienosti cca 337,4 
m od žeiezničního patníku km 50,00

0,9 3,14 2,7 0,4 1,414 Na pozemkově parceie č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdáienosti cca 22,1 m od osy siza

X . Siza 0,5 2,2 1,6 0,5 1,812 koieje ceiostátní dráhy Hradec Kráiově - Stará Paka, a ve vzdáienosti cca 409,4 
m od žeiezničního patníku km 50,00

kříž
2 0,45 1,6 0,7 2,075 srdce

5 ,3 0 1

2,7 0,5 3,1 0,8 6,894 ■o Na pozemkově parceie č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdáienosti cca 33,8 m od osy "brána"

X I. Krajina kříže Ak. soch. Čestmír 
Mudruňka

1,6 1,3 2 0,5 4,283 O)
o

koieje ceiostátní dráhy Hradec Kráiově - Stará Paka, a ve vzdáienosti cca 270 m 
od žeiezničního patníku km 50,00

vzdáienost obou částí je 3,4 
m

1 1 ,1 7 6 o£
■O

0,8 1 1 0,9 1,482 O Při hranici pozemkových parcei č. 205 a č. 418/2 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdáienosti hiava

Ak. soch. Michai 
Šarše

0,9 1,5 2,1 0,7 4,086 u cca 72,5 m od osy koieje ceiostátní dráhy Hradec Kráiově - Stará Paka, a ve 
vzdáienosti cca 277,2 m od žeiezničního patníku km 50,00

těio s křesiem

X II. Hiedač 1,05 1,5 0,4 1 1,297 >
o kamenný soki

0,6 0,6 2 0,015 w "nástavba"

6 ,8 8 1
c

X III. Lásky boiest Mgr. A. Jiří Marek 1,6 1,5 4 0,5 9 ,8 8 3

O)
E

‘CC

'E
■o
o

o.

Na pozemkově parceie č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdáienosti cca 49,8 m od osy 
koieje ceiostátní dráhy Hradec Kráiově - Stará Paka, a ve vzdáienosti cca 191,4 
m od žeiezničního patníku km 50,00.
Piastika ze tří částí a s kovovou nástavbou piastika cca 8 m od iesa

1,5 1 3 0,6 5,559 Na pozemkově parceie č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdáienosti cca 17,1 m od osy

X IV . Brána naděje
Ak. soch. Jaromíra 1,5 1 3 0,6 5,559 koieje ceiostátní dráhy Hradec Kráiově - Stará Paka, a ve vzdáienosti cca 148,4 

m od žeiezničního patníku km 50,00
Němcová 1 1 ,1 1 9

X V . Obeiisk Ak. soch. Jiří Kačer 0,8 1 5 0,9 7 ,4 1 2

Na pozemkově parceie č. 205 v k.ú. Zireč Ves, ve vzdáienosti cca 26,3 m od osy 
koieje ceiostátní dráhy Hradec Kráiově - Stará Paka, a ve vzdáienosti cca 67,2 m 
od žeiezničního patníku km 50,00

Průměrná měrná hmotnost pískovce z Podhorního Újezdu je 2,654 t.m'^. Objemová hmotnost je 2,059 t.m'^. Dagmar Šťovíčková, Kameno Ateliěr Hořice, s.r.o., Třebnouševes 29, 508 01 Hořice 

uvažovaná hmotnost pískovce u (1,9 až 2,7 t/m^ - zdroj www.con VERTER) - průměr 2,3 t/m3 | 2,059

Příloha Č.5 dodatku č.59 k pojistné smlouvě 8602629920 2 z 2

http://www.con


P řílo h a  č . 6 d o d a tk u  č. 59 k  p o jis tn é  s m lo u v ě  č . 8 6 0 2 6 2 9 9 2 0

p o m n ík y  v  r á m c i  p a m á t k o v é  z ó n y
„BOJIŠTĚ BITVY 1866 NA CHLUMU“

v

(ve správě Muzea východních Cech v Hradci Králové)

I. ČÁST

POMNÍKY - KULTURNÍ PAMÁTKY DLE ZÁKONA č. 20/1987 Sb. - 
převedené na Královéhradecký kraj v rámci delimitace 

Muzea východních Čech v Hradci Králové od Ministerstva kultury ČR
(č. pořadové ^  ¿.pomníku - kat.území, případně poloha)

1.
5. k.úMáslojedyparc.č. 326/3
Pomník rakouského 12. pěšího pluku. Pískovcový figurální pomník tvořený 
sarkofágem, na kterém stojí zlomený sloup, o nějž se opírá raněný římský vojín. 
Návrh pomníku vypracoval npor. Schuttermayer a zhotovil ho M. Ježek z Hradce 
Králové. Odhalen 7. 7. 1867. Věnován plukem.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 652)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

2.
22. k.ú. Lípa u HK, parc.č. 150/1
Pseudogotický monumentální litinový kříž. Věnoval kníže Max Egon zu Fürstenberg 
s chotí Leontinou na památku padlých rakouské armády. Kříž odlit ve slévárně 
Fürstenberg;ů v Novém Jáchynově. Postaven 17. 12. 1866 a svěcen 12. 5. 1867. 
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/3)

3.
23. k.ú. Lípa u HK, parc.č. 176
Pískovcové mauzoleum s kaplí věnované památce padlých rakouských a saských 
bojovníků. Památka pořízena nákladem barona Liebiga a z výtěžku vydání básně "O 
dušičkách 1866". Vysvěcena 3. 7. 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 640)

4.
24. k.ú Chlum, parc.č. 12
Pískovcová socha truchlícího génia na podstavci z červeného mramoru v kostele 
Proměnění Páně. Byla zřízena péčí zvláštního komitétu na památku padlých 
rakouských a saských vojínů a jako připomínka návštěvy zdejšího bojiště císařem 
Františkem Josefem I. dne 4. 11. 1866. Práce sochaře Emanuela Maxe. Památka 
postavena asi roku 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/14)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ



5.
25. k.ú. Chlum, parc. č. 314/25
Vysoký žulový kříž zdobený bronzovou trnovou korunou a na soklu bronzovým 
erbem. Odpočívá zde rakouský mjr. a křídelní pobočník vrchního velitele Ferdinand 
hrabě Grunne. Věnován rodinou.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/12)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

6.
26. k.ú. Chlum, parc.č. 314/25
Pseudogotický pískovcový náhrobek s křížem zdobeným kamenným věncem. Leží 
zde rakouský gmjr. Ferdinand Poschacher von Poschach velitel brigády od I. 
armádním sboru. Pohřben zde po exhumaci z hromadného hrobu 24. 4. 1867.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/11)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

7.
28. k.ú.Chlum, parc.č. 314/21
Na skalce postavený mohutný mramorový kříž je věnován rakouskému setníku 
Oscaru Beckersovi hraběti zu Westerstettenovi od 46. pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/10)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

8.
29. k.ú. Chlum, parc.č. 314/21
Gotikizující pískovcový pomník (kříž uražen) věnovaný rakouskému ppor. a 
prapornímu adjutantovi Oscaru Stelznerovi od 34. pěšího pluku. Pomník 
přemísťován.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/10)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

9.
30. k.ú. Chlum, parc.č. 348/1
Pískovcová pyramida věnovaná rakouskému setníku Ferdinandu Seeligerovi od 4. 
dělostřeleckého pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/15)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

10.
31. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pomník rakouského 46. pěšího pluku. Pískovcový zlomený sloup ozdobený věncem z 
téhož materiálu. Pomník původně stál na jv. okraje obce. R. 1975 přemístěn na 
dnešní místo. Věnován plukem.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/16)

11.
32. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pískovcová pyramida věnovaná rakouskému
pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/1)

ppor. Jaroslavu Jičínskému od 52.



12.
194. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pískovcová tumba zdobená reliéfem erbu věnovaná pruskému poručíku Hansi von 
Papemu od 2. gardového pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/5)

13.
195. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pískovcová záklopní deska na hrobě pruského npor. Oscara Vogeleye od gardového 
střeleckého pluku. Věnovalo pruské ministerstvo války.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/4)

14.
196. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pískovcová záklopní deska zdobená reliéfem erbu na hrobě pruského por. Hanse 
Gustava svobodného pána von Maltzhana od gardového střeleckého pluku. 
Věnovalo pruské ministerstvo války.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/4)

15.
197. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pískovcový balvan na hrobě pruského gpor. Johanna Wilhelma svobodného pána 
Hillera von Gartringena velitele 1. gardové pěší divize.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/6)

16.
198. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Bohatě zdobená pseudogotická tumba pruského pplk. a velitele střeleckého praporu 
1. gardového pěšího pluku Heinricha Gottfrieda Ernsta von Helldorfa.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/5)

17.
199. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pomník pruské 1. gardové pěší divize. Vysoký mramorový podstavec, na němž je 
bronzová plastika spícího lva.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/7)

18.
200. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Monumentální litinový kříž na pískovcovém podstavci věnovaný všem rakouským a 
pruským vojínům padlým v obvodu obce Chlum.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/2)

19.
201. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Kříž typu č. 12 pruského por. Richarda Gusovia od východopruského mysliveckého 
praporu č. 1. Hrob původně stával v zahradě čp. 9, ale 1. 4. 1946 exhumován při 
rozšiřování stavení a přenesen na dnešní místo.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/3)



20.
202. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Žulový balvan na hrobě pruského mjr. Heinricha Richarda von Reusse od 2. 
gardového pěšího pluku.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/13)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

21.
203. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Kříž typu č. 12 dvou pruských důstojníků. Pomník přenesen. Věnován johanity. 
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/3)

22.
212. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pískovcová typová pyramida věnovaná 30 pruským vojínům a jednomu rakouskému 
důstojníkovi.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/1)

23.
250. k.ú. Chlum, parc.č. 314/28
Pískovcová typová pyramida 3 rakouských a 1 pruského vojína41) Věnováno 
Komitétem.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/9)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

24.
251. k.ú. Chlum, parc.č. 77
Pískovcová typová pyramida. Obvodový pomník. Věnováno Komitétem. Stojí u 4 
neoznačených hrobů.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/1)

25.
267. k.ú. Chlum, parc.č. 77 
Pískovcová typová pyramida rakouského 
dělostřeleckého pluku. Věnováno Komitétem. 
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/1)

setníka Franze Sangera od 8.

26.
275. k.ú. Chlum, parc.č. 90/2
Pomník rakouské jízdní dělostřelecké baterie č. 7/VIII (tzv. "Mrtvé baterie"). 
Monumentální pískovcový sloup na vrcholu se sochou Austrie. Sloup bohatě zdoben 
bronzovými reliéfy a drobnými plastikami s vojenskými náměty. Zřízeno Komitétem 
s přispěním vojenského řádu Marie Terezie a rakouského dělostřelectva. Podle 
návrhu architekta Václava Weinzettla provedl Jan Jandera z Hořic. Sochu Austrie 
podle návrhu prof. Poppa zhotovil Ant. Šešina z Hořic. Bronzové odlitky dodala 
firma V.Maška z Prahy-Karlína. Měděný věnec je od cizelera Frant. Houdela z Prahy 
a železné řetězy jsou od bratrů Pechánkových z Hořic. Pomník odhalen 3. 10. 1893. 
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/S)



27.
291. k.ú. Čistěves, parc.č. 160/2
Pomník rakouského 49. pěšího pluku. Monumentální obelisk z litiny zdobený reliéfy 
vavřínových girland, lvích hlav a vavřínového věnce s křížem. Na vrcholu obelisku 
litinová plastika rakouského dvouhlavého orla sedící na kouli. Návrh provedl 
stavební rada prof. B. Gruber z Vídně a odlit byl v železárnách hraběte Salma v 
Blansku. Památka odhalena 15. 8. 1896. Zřízena nákladem pluku, především pak 
úsilím dřívějších poddůstojníků Johanna Beyera a Antona Beyerleho.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 594)

28.
292. k.ú. Čistěves, parc.č. 271
Pomník rakouského 8. praporu polních myslivců. Figurální pomník z istrijského 
vápence. Socha poddůstojníka polních myslivců. Návrh a model provedl sochař a 
prof. vídeňské výtvarné akademie Viktor Tilgner. Sochařské práce provedli ve Vídni 
Otto Svoboda a Zd. Ježek v Hradci Králové. Kovové součásti dodaly salmovská 
železárny v Blansku. Věnováno praporem. Památka odhalena 3. 7. 1896.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 593)
pozn. nestojí na pozemku Královéhradeckého kraje ve správě MVČ

29.
296. k.ú. Dolní Přím, parc.č. 292/1
Pomník rakouského I. armádního sboru. Monumentální obelisk ze šedé 
mauthausenské žuly na vrcholu s bronzovou plastikou orla. Zdoben bronzovými 
vojenskými emblémy. Věnováno od Paula Wasserburgera z Vídně. Památka 
odhalena 11. 10. 1896.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/17)

30.
343. k.ú. Rozběřice, parc.č. 309/2
Pomník rakouského 4. pěšího pluku. Monumentální figurální pomník. Na skále z 
červené litické žuly stojí sousoší vojína podpírajícího raněného důstojníka z mědi. 
Návrh od sochaře Gustava von Lichtenberga. Sousoší z tepané mědi vyrobila firma 
Alexandra Nera z Vídně. Kamenické práce provedl sochař Fr. Slanec. Památka 
věnovaná plukem byla odhalena 7. 9. 1902. Zhotovil sochař František Slanec. 
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 689)

31.
346. k.ú. Lípa u HK, parc.č 150/1
Pseudogotické ossarium z hořického pískovce se žulovým sarkofágem. Podle plánů 
prof. Schmidta z Vídně zhotovil vídeňský stavební rada Wasserburger. Sochařské 
práce řídil F. Vondrážek z hořické školy, která stavbu realizovala. Původní stavba 
zhotovená z litavského vápence vysvěcená 2. 11. 1899 musela být pro špatný stav 
snesena. Obnovené ossarium pochází z roku 1936.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/1)



32.
381(A, B) k.ú. Lípa u HK, parc.č. 150/1
Dvě plastiky lvů z mušlového vápence. Sochy pocházejí z Itálie a byly darovány 
rakouským ministerstvem války Ústřednímu spolku. Instalovány v lednu roku 1900. 
Byli zhotoveni rakouskými sochaři, kteří sloužili jako vojáci v Itálii.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 641/2)

33.
382. k.ú. Dohalice, parc.č. 36/3
Pomník rakouské Knebelovy brigády od X. armádního sboru. Plastika lva z 
mušlového vápence. Socha též pochází z Itálie a byla darována rakouským 
ministerstvem války Ústřednímu spolku. Byl zhotoven rakouskými sochaři, kteří 
sloužili jako vojáci v Itálii. Socha instalována nejspíše r. 1901. Na soklu vytesáno 
chybné č. 352.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 598)

34.
452. k.ú.Chlum, parc. č. 90/2
Umělecky kovaný železný kříž na hrobě příslušníků "baterie mrtvých" - rakouské 
jízdní baterie č. 7/VIII setníka Augusta van der Groebena.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 622/8)

35.
461. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Monumentální pískovcový trojboký obelisk zdobený vojenskými emblémy 
rakouských a saských vojínů zraněných v bitvě u Hradce Králové a zemřelých v 
Novém Bydžově. Věnoval Spolek c. k. vojenských veteránů s občany města i okresu 
novobydžovského.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/2)

36.
462. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Mohutný typová pískovcová pyramida na vrcholu s dělovým křížem z téhož 
materiálu na hrobě 25 pruských vojínů zraněných v bitvě u Hradce Králové a
zemřelých v Novém Bydžově. Věnováno pruským řádem johanitů.65)
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/4)

37.
463. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Pískovcový jehlanec rakouského ppor. Lorence Lhotty od 18. pěšího pluku, novo- 
bydžovského rodáka, který padl 29. 6. 1866 v bitvě u Jičína.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/5)

38.
464. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Pískovcová pyramida (dříve s křížem) všeobecného věnování všem vojínům padlým 
v obvodu města a okresu Nového Bydžova.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/3)



466. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Centrální monumentální pískovcový kříž. Návrh provedl V. Weinzettl. Odhalen byl 
28. 9. 1902. Věnoval J. V. Friedlaender.
(rejstř.č. Seznamu kulturních památek 672/1)

II. ČÁST
POMNÍKY, které nejsou kulturními památkami dle zákona č. 
20/1987 Sb., převedené s pozemky formou „věcného břemene“

40.
8. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Hrob pruského poručíka Gebharda Ganse šlechtice zu Putlitze od 6. pomořanského 
pěšího pluku č. 49. Antikizující pískovcový pomník. Věnován důstojníky a úředníky 
pluku.

41.
9. k.ú. Dohalice, parc.č. 314/15
Pomník věnovaný pruské 8. pěší brigádě a současně zde pohřbenému rakouskému 
plukovníku a veliteli 49. pěšího pluku Victoru Binderovi baronu von Bindersfeldovi. 
Mohutný žulový balvan s měděnou nápisní deskou.

42.
16. k.ú. Rozběřice, parc.č.244/8
Pomník rakouského 38. pěšího pluku. Vysoký pískovcový kvádrový pomník na 
vrcholu zdobený plastikou kyrysu a přilby. Na pomníku výčet ztrát pluku v bitvách u 
Kuřích Vod, Mnichova Hradiště, Jičína a Hradce Králové. Odhalen 7. 4. 1877.
Věnován plukem.

43.
17. k.ú. Rozběřice, parc.č.244/8
Pískovcový jehlanec s křížem z téhož materiálu rakouského setníka Wenzela Palletze 
od 34. pěšího pluku. Věnován rodinou. Pomník stával v místech památky č. 302. 
Přenesen r. 1889.

44.
18. k.ú. Rozběřice, parc.č.244/8
Ozdobný litinový kříž na pískovcovém soklu. Pomník věnován rodinou rakouskému 
plukovníku Franzi Bergouovi veliteli 30. pěšího pluku. Památka přenesena sem r. 
1889 z Rozběřic od čp. 30.

45.
60. k.ú. Probluz, parc.č. 429/2
Monumentální pískovcový obelisk věnovaný padlým saského armádního sboru v 
bitvě u Hradce Králové. Pomník ozdoben saským znakem, vede k němu schodiště a 
je obklopen osmi litinovými sloupky, které spojují řetězy. Postaven před rokem 1870 
saským ministerstvem války.



46.
64. k.ú. Horní Přím, parc.č. 165
Vysoký žulový jehlanec ozdobený medailónem s antickými vojenskými emblémy 
věnovaný rakouskému mjr. Ferdinandu Freundovi od 8. pěšího pluku. Postaven 
rodinou padlého před r. 1890. Přenesen.

47.
81. k.ú. Nechaníce, parc.č. 573/2
Monumentální pískovcový obelisk zdobený reliéfem vojenských odznaků věnovaný 
rakouským vojínům zemřelým v nechanických lazaretech.

48.
82. k.ú. Nechaníce, parc.č. 573/2
Mohutný pískovcový pylon (tzv. Noelův pomník18)) zdobený saským znakem 
věnovaný příslušníkům saského armádního sboru zemřelým v nechanických
lazaretech.19) Práce sochaře Noela z Drážďan.

49.
83. k.ú. Nechaníce, parc.č. 573/2
Mohutná typová pískovcová pyramida na vrcholu s dělovým křížem z téhož 
materiálu označující hromadný hrob 67 rakouských, 48 pruských a 34 saských 
vojínů. Věnováno pruským řádem johanitů.

50.
158. k.ú.Čístěves, parc.č. 63/5
Pomník pruského 4. magdeburského pěšího pluku č. 67. Mohutný pískovcový pylon 
na vrcholu s dělovým křížem z téhož materiálu. Věnován plukem. Vznikl v 60. 
letech 19. století.

51.
162. k.ú. Sadová u Sovětíc, parc.č. 286/2
Mohutný pískovcový kvádr s antikizující plastickou výzdobou z téhož materiálu. Na 
vrcholu pomníku leží krátký řecký meč a vavřínový věnec, na němž je umístěna 
achajská přilba. Pomník patří pruskému pplk. a veliteli 2. praporu 3. gardového 
granátnického pluku Hermannu von Pannewitzovi. Věnováno rodinou.

52.
163. k.ú. Sadová u Sovětíc, parc.č. 286/2
Pískovcová typová pyramida 6 vojínů.27) Věnováno pruským řádem johanitů.

53.
164. k.ú. Sadová u Sovětíc, parc.č. 286/2
Pískovcová typová pyramida 9 rakouských a pruských vojínů. Věnováno pruským 
řádem johanitů.

54.
165. k.ú. Sadová u Sovětíc, parc.č. 286/2
Pískovcová typová pyramida 5 rakouských a pruských vojínů. Věnováno pruským 
řádem johanitů.



55.
166. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Pískovcová typová pyramida 5 rakouských a pruských vojínů. Věnováno pruským 
řádem johanitů.

56.
167. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Pískovcová typová pyramida 2 vojínů. Věnováno pruským řádem johanitů.

57.
168. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Pískovcový jehlanec věnovaný 146 rakouským a saským vojínům.

58.
229. k.ú. Sadová u Sovětic, parc.č. 286/2
Malá pískovcová typová pyramida 4 pruských dělostřelců. Věnováno pruským řádem 
johanitů.39)

59.
246. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Vysoký pískovcový kříž na hranolovém pomníku z téhož materiálu (na čelní stěně 
pomníku deska bez nápisu). Práce hořické školy. Věnoval za spolupůsobení obce 
Komitét roku 1891. Pomník původně stával na návsi.

60.
289. k.ú. Rozběřice, parc.č.
2¥¥/5Balvan z litické žuly rakouského mjr. Rudolfa rytíře Otty von Ottenfelda od 38. 
pěšího pluku. Věnováno rodinou.

61.
415. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Pomník rakouského 8. pěšího pluku. Vysoký pískovcový hranolový pomník na 
vrcholu s vojenskými emblémy z litiny. Věnován plukem roku 1908.

62.
416. k.Lípa u HK, parc.č. 150/1
Žulová skála s mramorovou nápisní deskou a bronzovým portrétem prvního 
protektora Ústředního spolku pro udržování vojenských pomníků Viléma prince ze 
Schaumburg-Lippe. Model bronzového portrétu zhotovil prof. hořické školy Moriz 
Černil. Pomník odhalený 24. 5. 1908 věnoval Ústřední spolek.

63.
420. k.ú. Nechanice, parc.č.573/2
Kříž typu č. 302 na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908. Zanikl

64.
421. k.ú. Horní Přím, parc.č 165
Kříž typu č. 302B na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908.



65.
422. k.ú. Nechanice, parc.č.573/2
Kříž typu č. 302 B na hrobě padlých vojínů. Zřídil Komitét roku 1908.

66.
465. k.ú. Nový Bydžov, parc.č. 772
Mohutný pískovcový kvádrový (tzv. "skříňový") pomník průmyslníka Jindřicha 
Viléma Friedlaendera, předsedy místního spolku pro udržování pomníků padlých 
vojínů z roku 1866 v Novém Bydžově.

III. CAST
POMNÍKY v k.ú. a obci Máslojedy (usnesení č. ZK/22/1617/2011) a 

v k.ú. a obci Hořiněves (usnesení č. ZK/22/1618/2011)

67.
103. k.ú. Máslejedy, p.p.č. 261/3 ostatníplocha-hřbitov, urnový háj o výměře 29 m2, 
pomník evidencí číslo 103 Královského Pruského Magdeburského pěšího pluku č. 26. 
Jedná se o 210 cm vysoký pískovcový pomník na vrcholu s koulí z téhož materiálu 
s názvem „npor. Julius Ewald, por. Carl Woyke, por. Reihold Müller“ -  pruských 
důstojníků 1. Magdeburského pěšího pluku č. 26. Před pomníkem je torzo litinového 
oplocení.

68.
6. k.ú. Máslejedy, p.p.č. 261/4 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 43 m2, 
pomník evidenční číslo 6 Císařského královského pěšího pluku Hortuny č. 47 a 
rakouského 20. praporu polních myslivců s názvem „47. pěší pluk, 20. prapor polních 
myslivců“. Jde o 355 cm vysoký jehlan na soklu s nápisy v českém a německém 
jazyce, monumentální obelisk zhotovený z pískovce a mušlového vápence.

69.
140. k.ú. Máslejedy, p.p.č. 312/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 22 m2, 
pomník evidenční číslo 140 Královského Pruského pěšího pluku Magdeburského č. 
66 s názvem „3. Magdeburský pěší pluk č. 66“. Jde o 245 cm vysoký pomník -  kvádr 
s nasazeným litinovým brabantským křížem (kříž typu č. 12) s nápisy v českém a 
německém jazyce -  na společném hrobě 3 důstojníků, 5ti poddůstojníků a 87 vojáků 
3. Magdeburského pěšího pluku č. 66.

70.
139. k.ú. Máslejedy, p.p.č. 352/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 22 m2, 
pomník evidenční číslo 139 Královského Pruského pěšího pluku Magdeburského č. 
66 s názvem „por. Otto Breymann“ -  na hrobě jmenovaného důstojníka 3. 
Magdeburského pěšího pluku č. 66. Jedná se o 160 cm vysoký jehlan z pískovce 
s nápisy v českém a německém jazyce, doplněný o reliéf liliového kříže. Kolem rovu 
je litinový plůtek o rozměru 230x130 cm.



71.
138. k.ú. Máslejedy, p.p.č. 518 ostatníplocha-zeleň o výměře 18 m2, 
pomník evidenční číslo 138 Královského Pruského pěšího pluku Magdeburského č. 
66 s názvem „por. Eugen Barbenes“ -  na hrobě jmenovaného důstojníka 3. 
Magdeburského pěšího pluku č. 66. Jde o 160 cm vysokou pískovcovou typovou 
pyramidu s nápisy v českém a německém jazyce, kolem rovu je litinový plůtek o 
rozměru 225x130 cm.

72.
5. k.ú. Máslejedy, p.p.č. 557 ostatní plocha-zeleň o výměře 22 m2, 
pomník evidenční číslo 5, rejstříkové číslo Seznamu kulturních památek 652, 
Královského císařského Rakouského pěšího pluku č. 12 s nápisem „12. pěší pluk“. 
Jde o 300 cm vysoký pískovcový figurální pomník tvořený sarkofágem, na kterém 
stojí zlomený sloup, o který se opírá raněný římský voják. Do sarkofágu jsou vsazeny 
4 nápisní desky v českém a německém jazyce. Sokl má rozměr 295 x 200 cm. Kolem 
je kovaný ozdobný plot. Návrh pomníku vypracoval npor. Schuttermayer a zhotovil 
M. Ježek z Hradce Králové. Odhalen, byl 7.7.1867. Jedná se o nemovitou kulturní 
památku - nejde však o věc, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí.

73.
3. k.ú. Hořiněves, p.p.č. 387/2 ostatníplocha-hřbitov, urnový háj o výměře 90 m2, 
Pomník 40. pěšího pluku je v Seznamu hrobů a pomníků z války roku 1866 na bojišti 
u Hradce Králové veden pod číslem 3 (Hořiněveská bažantnice). Je to monumentální 
pískovcový obelisk zdobený plastikami lvů. Pomník zhotovil sochař Loos z Brna. 
Odhalen byl 3.7.1867 a věnován byl plukem.



SOUBOR UMĚLECKÝCH DEL 
GYMNÁZIA J. K. TYLA

TYLOVO NÁBŘ. 682, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ

1.
Vítězství
Volná plastika, bronz, výška 385 cm, odlitek z roku 1925 osazen na žulovém 
monolitu před budovou.
Autor: Jan Štursa.
Popis: na tvarovaném plintu postava štíhlého mladíka zachycena v energickém 
pohybu -  vpřed nakročená pravá noha stojí na plném chodidle, vzad ohnutá levá je 
opřená o prsty. Hlava s lehce zkadeřenými vlasy se otáčí k pravému ramenu, levá ruka 
je natažená šikmo vzhůru, ohnutá, pozdvižená pravice třímá nad hlavou lipovou 
ratolest. Figura je fixována na kamenném soklu ve tvaru nízkého kvádru situovaném 
na žulovém sloupku (monolitu) vysokém 910 cm, o průměru 94 cm, jehož podstavec 
má rozměry 165x200x60 cm. Tento monument dominuje před širokým vnějším 
schodištěm ke hlavnímu vchodu do budovy školy.
Pojistná částka: 5 000 000,- Kč.

2.
Český lev
Vysoký reliéf, šedá žula, rozměr 209x224 cm, rok vzniku 1925, signatura negativně 
vyryta dole: Gutfreund.
Autor: Otto Gutfreund
Popis: na zadních tlapách stojící lev, na prsou kříž se dvěma břevny. Reliéf je osazen 
na samostatně, volně postavené zídce z červených, natvrdo pálených cihel, která je 
situována na soklu ze stejného materiálu, nahoře hladká, kamenná římsa s letopočtem 
výstavby školní budovy:1925 -  27.
Dílo je umístěno před nárožním rizalitem pravého křídla budovy.
Pojistná částka: 1 700 000,- Kč.



Pojištění odpovědnosti za škodu -  výklad některých pojmů v souvislosti se změnou právní úpravy 
k PS č. 8602629920 ve znění dodatku č. 57

Znění PS Popis pojištění -  původně Pojistná
částka/limit/sublimit

Odpovídá odškodněni újmy dle NOZ

02 002
Základní pojištění 
odpovědností

Pojištěni se sjednává pro 
případ škody způsobená nebo 
vzniklá jíně osobě na zdraví, 
životě nebo poškození, 
zničení nebo pohřešování 
věcí.

Lim it
100 000 000 Kč

V případě újmy na hmotně věcí se hradí:
• škoda způsobená na věcí jejím poškozením, zničením nebo ztrátou 

(5 2969 a 2970 NOZ)
V případě újmy na životě nebo zdraví člověka se hradí:

• nemajetková újma způsobená zásahem do práva poškozeněho na 
ochranu jeho zdraví (např. bolestně, ztížení spoLečenskěho uplatnění) 
(5 2958 NOZ)

• duševní útrapa manžela, rodiče, dítěte nebo jíně osoby blízká 
poškozeněmu v případě usmrcení nebo zvlášť závažněho ublížení na 
zdraví poškozeněho ( J  2959 NOZ)

• následná finanční škoda, která vznikla jako přímý důsledek újmy na 
životě nebo na zdraví člověka (např. náklady pohřbu ( J  2960 NOZ) 
ztráta na výdělku a tzv. renty (přiměřeně 5 2963 -  2968))

02  051
UšLý zisk a jíně 
majetkově škody 
(vybraně profesní 
skupiny)

Pojištění se sjednává pouze 
pro případ odpovědností za 
škody způsobená nebo 
vzniklá jíně osobě na zisku 
(ušlý zisk) a za jíně majetkově 
škody.

SubLímít 
10 000 000

• nad rámec 02  002 se pojištěni odpovědností za újmu vztahuje í  na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojíštěněho nahradit 
čistou finanční škodu, tj. újmu na jmění, kterou je možno vyjádřit v 
penězích a která vznikla jinak, než jako:

a) škoda způsobená na věcí jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete,
c) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo 

zdraví člověka, věcí nebo zvířeti
• ušlý zisk

02  052
UšLý zisk a jíně 
majetkově škody

Pojištění se sjednává pouze 
pro případ odpovědností za 
škody způsobená nebo 
vzniklá jíně osobě na zisku 
(ušlý zisk) a za jíně majetkově 
škody.

SubLímít 
10 000 000 Kč

• nad rámec 02  002 se pojištění odpovědností za újmu vztahuje í  na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojíštěněho nahradit 
čistou finanční škodu, tj. újmu na jmění, kterou je možno vyjádřit v 
penězích a která vznikla jinak, než jako:

a) škoda způsobená na věcí jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete.



c) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na žívoťě nebo 
zdraví člověka, věcí nebo zvířeťí 

• ušlý zisk
02  053
Odpovědnost za věci 
užívané a převzaté

Pojištění odpovědností za 
škody na věcech, které 
pojištěný převzal za účelem 
provedení objednané činnosti 
nebo je užívá na základě 
právního důvodu.

SubLímíť 
10 000 000 Kč

vzťahuje se na povínnosť nahradíť újmu způsobenou na movíťé věcí nebo 
zvířeťí, kťeré pojíšťěný převzal v souvísLosťí s čínnosťí nebo vzťahem za účelem 
provedení objednané čínnosťí nebo oprávněně užívá v souvísLosťí s čínnosťí 
nebo vzťahem za účelem provedení objednané čínnosťí

02  057
Náhrady nákladů Léčení 
pracovních úrazů

Pojištěni odpovědností za 
škody vzniklé zdravotní 
pojišťovně vynaložením 
nákladů na zdravotní péčí 
v důsledku pracovního úrazu 
nebo nemocí z povolání

SubLímíť 
5 000 000 Kč

vzťahuje se na povínnosť poskyťnouť:
í) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravoťní pojišťovnou, 
íí)  regresní náhradu orgánu nemocenského pojíšťění v souvísLosťí se 

vznikem nároku na dávku nemocenského pojíšťění, 
pokud ťaková povínnosť vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemocí z 
povolání, kťeré uťrpěL zaměsťnanec pojíšťěného v souvísLosťí s čínnosťí nebo 
vzťahem pojíšťěného

Tyťo náhrady se pro účely pojíšťění posuzují obdobně jako náhrada újmy a pLaťí 
pro ně přiměřeně podmínky pojíšťění odpovědnosťí za újmu.

02  058
Náhrady nákladů Léčení 
nepracovních úrazů

Pojištěni odpovědností za 
škody vzniklé zdravotní 
pojišťovně vynaložením 
nákladů na zdravoťní péčí

SubLímíť 
5 000 000 Kč

vzťahuje se na povínnosť poskyťnouť:
í) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravoťní pojišťovnou, 
íí)  regresní náhradu orgánu nemocenského pojíšťění v souvísLosťí se 

vznikem nároku na dávku nemocenského pojíšťění, 
pokud ťaková povínnosť vznikla v důsledku úrazu nebo nemocí, kťeré uťrpěLí 
ťřeťí osoby v důsledku proťíprávního jednání pojíšťěného v souvísLosťí s jeho 
čínnosťí nebo vzťahem

Tyťo náhrady se pro účely pojíšťění posuzují obdobně jako náhrada újmy a pLaťí 
pro ně přiměřeně podmínky pojíšťění odpovědnosťí za újmu.

Náhrada nemajetkové 
újmy

Náhrada nemajeťkové újmy, 
kťerá jí vznikla zásahem 
pojíšťěného do práva na 
ochranu osobnosťí ve smyslu 

11 a násL. Občanského

SubLímíť 
20 000 000 Kč

vzťahuje se na poskyťnuťí peněžíťé náhrady nemajeťkové újmy uloženou mu 
pravomocným rozhodnuťím soudu z důvodu neoprávněného zásahu 
pojíšťěného do práva na ochranu osobnosťí člověka, k němuž došlo v 
souvísLosťí s čínnosťí nebo vzťahem pojíšťěného



zákoníku, je-li povinnost 
pojíštěněho k je jí úhradě 
dána pravomocným soudním 
rozhodnutím dle 5 13 odst. 2, 
3 Občanskěho zákoníku.

V I 002
Základní pojištění 
odpovědností za škody 
způsobeně vadným 
výrobkem

Sublímít 
10 000 000 Kč

obdobně jako 02  005 v souvislostí s výrobkem

V I 201
Pojištění odpovědností 
za škody způsobeně na 
zisku (ušlý zisk) a za 
jinou majetkovou 
škodu

Sublímít 
1 000 000 Kč

obdobně jako 02  052 v souvislostí s výrobkem

V I 208
Pojištění odpovědností 
za škody vzníklě 
zdravotní pojišťovně 
vynaložením nákladů 
na zdravotní pěčí

Sublímít 
5 000 000 Kč

obdobně jako 02  057 a 02  058 v souvislostí s výrobkem

Poznámka: SubLlmlt plnění pro doložky 02  002, 02  051, 02  052, 02  053, 02  057 a 02  058 pro jeden pojištěný subjekt činí 15 000 000 Kč za pojistný rok vyjma
zdravotnických zařízení pro kterě činí 20 000 000 Kč.
Ostatní sublímíty jsou taxativně popsány v pojištění č. 701 (Zvláštní ujednání).
Tento výklad nenahrazuje pojistnou smlouvu vč. smluvních podmínek a výluk v nich uvedených.

Dále pro PS uzavřeně před účinností NOZ platí:

• pojmy a ujednání, kterě byly v rámci pojištění užívány před nabytím účinností NOZ, budou í  po nabytí účinností NOZ aplikovány v rozsahu významu, který 
měly před nabytím účinností NOZ

• pojištění sjednaná na základě takově pojistně smlouvy se i  po nabytí účinností NOZ vztahují na takově nároky, kterě svou povahou odpovídají nárokům, na 
kterě by se pojištění vztahovala před nabytím účinností NOZ

• plnění pojistitele bude v případě potřeby aplikace NOZ poskytnuto v rámci sjednaných horních hraníc pojístněho plnění ve výší a rozsahu odpovídajícím 
nároku podle NOZ

• na všechna práva a povinností vyplývající z takově smlouvy se po nabytí účinností NOZ použijí ustanovení částí první hlavy I NOZ


